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PROSTĚJOV Přímo v jeho kanceláři zastřelil uznávané-
ho technického ředitele společnosti Wichterle a Kovařík. 
Na útěku před spravedlností pak obrátil zbraň proti sobě. 
Zabíjel však ještě i nepřímo. Jím důmyslně sestrojený „pe-
kelný stroj“ však místo manželky ukončil život jednoho 
z četníků. Od šílených činů Jaroslava Zápařky uplynulo le-
tos v červenci přesně 90 let. Tento dávný STÍN MINULOSTI 
však byl ovšem přece jen k něčemu dobrý...

Martin ZAORAL

 Foto: www.stream.cz ➢ČTĚTE NA STRANĚ 4
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Dvacet let od tragédie
Prostějov (mik) – Minulé pondělí 
si zástupci magistrátu i  představitelé 
ochránců přírody připomněli nedožité 
šedesátiny prostějovského zastupitele 
a  významného ochránce životního 
prostředí Petra Albrechta. Právě po 
něm je pojmenována botanická zahra-
da v Prostějově. Zároveň se blíží dva-
cáté výročí jeho úmrtí, kdy v listopadu 
2001 s manželkou a starším synem tra-
gicky zahynul při autonehodě u Holic 
na Pardubicku. 

Prostějov (mik) – Letošní houbařská 
sezóna stoji zatím za „starou belu“, což 
potvrdí každý, kdo se v  uplynulých 
týdnech vydal do lesů na Prostějovsku. 
Až na výjimky se lidé vraceli s  polo-
prázdnými košíky. Nyní se ale zdá, že se 
konečně blýská na lepší časy. „Byl jsem 
o  víkendu v  lese za Ptenským Dvor-
kem a konečně jsem si to užil. Našel 
jsem plný koš, hlavně smrkové hřiby, 
babky a suchohřiby. A začínají konečně 
růst bedle. Deště z posledních dní asi 
pomohly a navíc už nejsou taková hor-
ka,“ hlásil Večerníku pan Jaroslav z Ko-
nicka. Tak snad ještě bude houbařská 
čest zachráněna, ovšem letos je sezóna 
hodně opožděná. 

Prostějov (mik) – O častém nebezpe-
čí, kterému ostatní účastníky silničního 
provozu, ale také chodce na chodní-
cích vystavují jezdci na elektrických ko-
loběžkách, už řeč na stránkách Večerní-
ku byla. Upozorňovali na to i strážníci 
městské policie. Ovšem co Večerník 
minulé úterý odpoledne spatřil ve Vra-
hovické ulici, to opravdu hlava nebrala. 
Na koloběžce s  elektrickým poho-
nem si to po chodníku okolo slévárny 
„hasila“ mladá maminka. V jedné ruce 
držela řídítka, ve druhé pak kočárek 
s malým dítětem, které táhla za sebou! 
„To je fakt matka za všechny prachy,“ 
utrousil muž tankující palivo na blízké 
čerpací stanici. A měl pravdu... 

RYCHLÝ
NÍK

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti  

a  skrývá se před spravedlností na neznámých  

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při 

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, 

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení  

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 29. června 2005 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v  okrese Prostě-
jov. Na hledaného vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne  
26. července 2021. Jeho zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 16 do 17 let, měří mezi 
178 až 182 centimetry, má hubenou po-
stavu, hnědé oči a hnědé vlnité vlasy. 

DAVID SVOBODA 

se narodila 10. ledna 2008 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v  okrese Pros-
tějov. Na hledanou vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne  
31. srpna 2021. Její zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 13 do 14 let, měří okolo 
165 centimetrů, má hubenou postavu, 
hnědé oči a hnědočerné vlnité vlasy. 

LENKA FORGÁČOVÁ 

po dvojici hledaných

Na vlastní neopatrnost nyní urči-
tě žehrá čtyřicetiletá žena z malé 
obce na Konicku. Ta byla v úterý 
odpoledne nakupovat v  míst-
ní prodejně a  nákup se jí velice 
prodražil. Předtím, než zamířila 
mezi regály, si totiž svoji kabelku 
nechala odloženou vedle nákup-
ních košíků.  

Když se vrátila zpět na místo, 
zjistila, že jí neznámý pachatel 
kabelku s  mobilním telefonem 
a  klíči ukradl. Na radu proda-
vaček prohledala popelnice před 
obchodem a napůl byla úspěšná. 
Kabelku v nich našla, ovšem mo-
bil za tři tisíce korun už nikoliv. 
Pokud se policistům podaří zlo-
děje vypátrat, hrozí mu až dva 
roky vězení za krádež.  

3 000
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rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

•• Pondělí •• 
30 let služby bližním. Kyrie eleison neboli Pane, smiluj se. Těmito slovy začíná 
vánoční mše Jiřího Pavlici Missa Brevis, jejíž poselství by se dalo shrnout do slov 
„Pozdraveno budiž světlo“. Právě tato oblíbená duchovní skladba zakončila koncert 
skupiny Hradišťan vystupující na prostějovském náměstí na akci, která připomněla 
30. výročí obnoveného založení prostějovské Charity. 

•• Úterý •• 
Wolkrova píseň. „Radostně klidni brouzdáme se bosi chladící travou, lesní přes 
pažit. Osení stříbří slzy ranní rosy. Snad plakali jsme, – ale teď chcem žít!“ napsal Jiří 
Wolker ve své Jitřní písni. Báseň mladého muže, který zemřel ve svých 23 letech, se 
stala podkladem pro klip propagující očkování a návrat normálního života. I díky 
tomu mohla být zahájena již 64. celostátní přehlídka uměleckého přednesu a diva-
del poezie Wolkrův Prostějov. 

•• Středa •• 
Učitel vzorem.  „Průměrný učitel vypráví. Dobrý učitel vysvětluje. Výborný učitel 
ukazuje. Nejlepší učitel inspiruje.“ Tato slova budou vždy platit nejen pro pedago-
gy, ale i pro rodiče. První školní den ukázal, že po materiální stránce mají naše děti 
k výuce opravdu skvělé podmínky, nyní nezbývá než jim popřát přísné, ale trpělivé 
a spravedlivé kantory.   

•• Čtvrtek •• 
TVL, to Čapek nečekal. Lidé v dnešní době píší vůbec nejvíce ve své historii 
a  podle toho to také vypadá… Zatímco před několika generacemi bylo psaní 
výsadou vzdělanců, nyní už píše každý, kdo má ruce. Ještě před dvaceti lety by asi 
nikdo nečekal, že se do psaného projevu mohou dostat i tzv. slovní vycpávky jako 
například „TVL“ nahrazující výraz „Ty vole“. Právě touto zkratkou se označuje funk 
rocková kapela z Hořovic, která vystoupila v rámci letošního Wolkrova Prostějova. 

•• Pátek •• 
Prohlídka krásky. Svět kolem nás je krásný a hodný obdivu. Ostatně právě pros-
tějovská radnice patří nepochybně k nejkrásnějším v republice. Prohlídnout si ji ve 
společnosti primátora coby průvodce bylo možné ve dvou termínech, a to u příleži-
tosti ukončení letošní turistické sezóny. 

•• Sobota •• 
V jednom kole. „Člověk je jako bicykl. Pokud není v pohybu, upadne,“ napsal prv-
ní německý kancléř Otto von Bismarck. Spojit pohyb člověka a kola bylo možné na 
oblíbené Smržické šlapce. 

•• Neděle •• 
Láska na tři. Žena luští křížovku, do níž má doplnit lásku na tři. Napíše tedy cit a ptá 
se manžela, zda je to tak správně. Ten se ale hrozně rozzuří, že takhle jí ta tajenka 
nikdy nemůže vyjít... I tento aforismus stojí za názvem knihy fotografií Jana Saudka 
Láska na tři. Jeho výstava, která do prostějovského muzea přitáhla rekordní počet 
návštěvníků, právě skončila.
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Obchvat v  provozu. Severní 
obchvat Prostějova vybudovaný 
v  etapě byl z  velké části minulou 
středu otevřen. Navíc se Večerník 
s předstihem dozvěděl, že výrazné 
změny podstoupí i rondel u čerpa-
cí stanice v Olomoucké ulici. Z dů-
vodu bezpečného nájezdu na se-
verní obchvat bude mít tvar oválu!

Spadne vina na policisty. Bouři 
nevole od velkého množství lidí 
vzbudilo vysvětlení policie, proč 
došlo k  usmrcení devětašedesáti-
leté seniorky v  Držovicích. Podle 
svědků totiž není pravdou, že by 
žena nedala při výjezdu na hlavní 
komunikaci přednost. Údajně byla 
smetena policejním autem, které 
jelo v protisměru...     

21 900 000
Zastupitelé budou v  úterý pro-
jednávat výsledky hospodaření 
města za první pololetí. Rozpo-
čet za toto období vykazuje klad-
né saldo 21,9 milionu korun.   

LOLLIPOPZ

Pražská dívčí skupina svým své-
rázným vystoupením na náměstí 
T. G. Masaryka zakončila v pá-
tek Prostějovské léto. 

„KDYŽ NĚKOMU 
DĚKUJU, 

TAK JSEM K 
NEZASTAVENÍ!“ 

Primátor Prostějova František Jura 
nešetřil při slavnostním zakončení 
provozu očkovacího centra chválou 
a díky na všechny možné strany.

FOTO
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PROSTĚJOV Na další ze svých četných 
cest se vydal David Píchal, který koncem 
letošního srpna autem zamířil směr Gruzie 
a Arménie. Známý prostějovský cestovatel 
vyniká svým odzbrojujícím smyslem pro hu-
mor a schopností pohotově i s okouzlujícím 
nadhledem zachycovat své zážitky. Činí tak 
prostřednictvím trefných komentářů a po-
zoruhodných fotografií či videí zveřejňova-
ných pravidelně na facebookovém profilu 
JEBAL fcb. Na něm lze objevit i tuto fotogra-
fii svědčící o faktu, že nejen čert, ale ani tu-
recký policista nikdy nespí... Jejich řady tak 

nečekaně rozšířila posila z Prostějova. 

Ještě toto scházelo! Čí je vůbec 
přehrada? Říká se jí sice plumlov-
ská, ovšem stejný nárok si na vod-
ní nádrž činí Plumlov i  Mostko-
vice. Jak Agentura Hóser zjistila, 
obě obce chtějí celou přehradu jen 
do svého výhradního vlastnictví. 
Rozhodnout o tom má soud! 
„Z  poloviny patří přehrada do 
katastru Plumlova, z  poloviny 
pak do katastru Mostkovic. Bude 

to těžké rozhodování, musím pro-
studovat historické katastrální 
mapy,“ netajil se úzkostí soudce 
Dalimír Rozhodl, který potvrdil, 
že první soudní jednání ve sporu 
o  plumlovskou přehradu bude 
nařízeno ještě letos. „Přehrada je 
prostě plumlovská a už z názvu je 
každému i  méně inteligentnímu 
tvorovi jasné, že patří nám,“ pro-
nesla starostka Plumlova Gabča 
Čančíková. „Jde o hodně. O zisky 
z  turistického ruchu, rybolovu 
a  poplatků z  potápění. V  bu-
doucnu bychom z přehrady chtěli 
čerpat také pitnou vodu,“ dodala 
první žena Plumlova. 

Jenže stejný zálusk na vlast-
nictví přehrady mají také 
Mostkovice. „Po celé století se 
o  přehradu starali naši občané, 
stejně tak lidé s  trvalým byd-
lištěm v  Mostkovicích vybudo-
vali kolem vodní nádrže všech-
na rekreační zařízení. Nikdo 
z  Plumlova nikdy nepřispěl ani 
korunou, ani rukou přiloženou 
k dílu. A vůbec. Přehrada je na-
směrována do Mostkovic a naší 
obcí také prochází celá výpusť. 
Přehrada je naše a  u  soudu 
to dokážeme,“ cítí se být silný 
v  kramflecích starosta Mostko-
vic Jarouš Keška. 

Své slovo v tomto sporu bude mít 
ovšem také Povodí Moravy, kte-
ré se o  celou nádrž stará. „Obě 
strany sporu zřejmě zapomněly 
na to, že je přehrada už několik 
desetiletí v  naší moci a  investo-
vali jsme do ní desítky miliard 
korun. Pokud ji některá z  obcí 
bude chtít výlučně vlastnit, bu-
deme požadovat tučné výpalné,“ 
řekl rozhodně šéf povodí Marcel 
Vodovod.  
 Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura

J ště t t há l ! Čí j

Foto: Facebook   

JEBAL ve službách 
turecké policie!

Foto: internet

Martin ZAORAL

Předplatné levněji

608 960 042



Dívenka na videonahrávce použité u  soudu 
vypověděla, že ji máma bila zhruba třikrát 
týdně. Často to mělo být po tom, co se zastala 
svého tatínka. Také jí matka měla vyhazovat 
oblečení, které od něj dostala. „Jednou jsem 
řekla, že bych u táty ráda přespala, to mi pak 
maminka vyhrožovala, že mě vyhodí nahou 
z domu. Babička pak navrhla trest, abych tak 
dlouho klečela, dokud mi máma neodpustí,“ 
vypověděla doslova nezletilá dívka, která se 
často neměla komu svěřit se svými starostmi 
a jediný, s kým o nich mluvila, byl její oblíbe-

ný plyšák. Nedlouho poté putovala od ma-
minky, kde do té doby převážně žila, ke svému 
tatínkovi, u něhož již zůstala. 
„Je to pouze známka toho, jak silně ji její 
otec ovlivnil,“ reagovala stručně na obsáhlou 
výpověď své dcery obžalovaná, která se s ot-
cem svých dětí rozvedla již před dlouhými 
šesti lety. 
Okresní soud  v Prostějově dal ženě nako-
nec za pravdu. Učinil tak zejména na zákla-
dě svědectví soudního znalce. „Ten výpo-
věď poškozené znevěrohodnil s  ohledem 

na to, že dcera je nyní pod vlivem rodin-
ného prostředí otce a jeho nové manželky, 
kde žije. Právě jí se měla dívka s problémy 
s  maminkou svěřit. Soudní znalec věc vy-
hodnotil tak, že není možné, aby se dítě za-
vděčilo oběma rodičům, které věci vidí zce-
la jinak, a tak se snaží přizpůsobit spíše otci, 
s  nímž žije,“ vysvětlila státní zástupkyně 
Libuše Bartlíková, která byla s  osvobozu-
jícím rozsudkem smířena. „Obžaloba byla 
podána hlavně na základě výpovědi poško-
zené nezletilé dívky. Pokud ji soudní znalec 

označil za nevěrohodnou, pak se s  tím asi 
nedá nic dělat. Za sebe mohu říct jen tolik, 
že jsem ráda, že u dívky nebyla zjištěna žád-
ná posttraumatická porucha osobnosti, jak 
tomu v  některých obdobných případech 
bývá,“ uzavřela Bartlíková.   
Oba rozvedení manželé spolu mají dvě 
děti. Zatímco starší dcera žije s  matkou 

a kontakt s otcem údajně již nevyhledává, 
její mladší sestra naopak byla na svou žá-
dost přidělena do péče tatínka. S mamin-
kou se vídá pouze jednou za dva týdny, 
jejich setkání navíc musí být přítomna 
psycholožka. 
Osvobozující rozsudek by se měl stát v do-
hledné době pravomocným. 

pro Večerník 
Michal
SOBECKÝSOBECKÝ

původní
zpravodajství

Během půlhodinového slavnostního 
ceremoniálu, kterého byla svědkem 
celá škola, promluvili mnozí. Nechyběl 
ředitel školy Rostislav Halaš, který si 

vzal úvodní i závěrečné slovo. Vrátil se 
mimo jiné k tomu, jak reagoval, když se 
dozvěděl o možnosti školu přejmeno-
vat. „Neváhal jsem ani vteřinu! Je to vý-
znamný den pro naši školu, která nyní 
začíná psát novou etapu své historie,“ 
uvedl mimo jiné Halaš. Nechyběly ani 
informace o Otto Wichterlem – kde žil, 
na čem pracoval, zmíněny byly i kon-
flikty s totalitními režimy. Za protektorá-
tu byl například vězněn. A nepohodlný 

byl i komunistům. „Rád bych vyzdvihl 
i jeho morální úroveň. Vždy projevoval 
a  hájil pevné postoje ať za nacistické 
nadvlády, nebo za normalizace. Celko-
vě se jedná snad o  nejvýznamnějšího 
rodáka, který je známý celosvětově,“ 
přidal František Jura, primátor Statutár-
ního města Prostějova.
Doprovodný program obstarali ve 
středečním dopoledni žáci školy, kteří 
v krojích přednesli milé a vtipné říkan-
ky. Velkou pozornost si vysloužil také 
vzácný host v podobě Kamila Wichter-
leho. Jde o syna slavného vědce, který je 
sám vědeckým pracovníkem. „Každý 
má oblíbené, ale i  velmi neoblíbené 
předměty. Já to měl tak také, mezi ne-
oblíbené patřil třeba dějepis. Člověk 
ale dospěje k  tomu, že to, co se naučí 
na gymnáziu, a čemu se říká všeobecné 
znalosti, se mu v budoucnu vrátí a zú-
ročí,“ sdělil přítomnému žactvu. Připo-
mněl navíc, proč „teta Wiki“ a „strýček 
Google“ nikdy plně nenahradí vzdělání. 

„Říká se, že je dnes zbytečné učit se fak-
ta, když se dá všechno najít na internetu. 
Je ale podstatné vědět, jak se dopátrat 
k faktům pravdivým a jak poznat důvě-

ryhodný zdroj. Proto je důležité se toho 
na školách tolik učit,“ uvedl. 
O půl jedenácté pak došlo k vlastnímu 
slavnostnímu odhalení nového loga, ve 

stejném čase byla škola přejmenována 
i na internetu. Pro ústav šlo o třetí velký 
milník po založení v roce 1974 a přidání 
gymnaziálních tříd v roce 1992.
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EXKLUZIVNÍ
zpravodajství
pro Večerník

Martin
ZAORAL

František JURA,

Minulý týden jsme ukončili provoz oč-
kovacího centra, které vzniklo v polovině 
března v  prostějovském Společenském 
domě. Za dobu pěti a půl měsíců v něm 
zdravotníci podali zhruba 72 tisíc vakcín. 
V době „špičky“ v něm bylo naočkováno 
až 600 lidí denně. Nyní už takové velké 
zařízení není potřeba, současnou poptáv-
ku zvládne nemocnice ve svých vlastních 
prostorách. Na očkovací centrum můžeme 
být právem hrdí. Bylo první svého druhu 
v  Olomouckém kraji a  stalo se vzorem 
pro další podobná zařízení. Proto bych 
na tomto místě rád poděkoval vedení 
i  zaměstnancům prostějovské nemocnice, 
dobrovolníkům z řad pracovníků magis-
trátu, kteří pomáhali s  administrativou, 
hasičům, městské policii i veškerému perso-
nálu Společenského domu. Všichni odvedli 
vynikající práci, díky níž byl provoz centra 
zcela bezproblémový. Byl to náš význam-
ný příspěvek k ochraně našich občanů a já 
jsem za něj všem moc vděčný.

DALŠÍ REPORTÁŽE ZE STARTU ŠKOLNÍHO ROKU 
NAJDETE NA STRANĚ 10
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PROSTĚJOV Přijít, odsedět jednu dvě hodiny, dozvědět se 
základní informace o novém školním roce. A možná dostat na 
úvod pár slavnostních slov. Takový obvykle bývá první školní 
den. V případě prostějovského reálného gymnázia to ale bylo 
jiné. Škola totiž ve středu 1. září 2021 zažila slavnostní okamžik. 
Došlo ke změně jejího jména a zároveň s tím k představení no-
vého loga. Už jeho podoba – tedy spojení dvou čoček – může 
napovědět, že nově ponese institut název po prostějovském 
rodákovi Otto Wichterlem. A Večerník byl u toho!

„Reálka“
Pøijel i syn slavného vynálezce a rodáka

  Foto: Michal Sobecký 

Rozhodnutí padlo na základě výpovědi znalce. 
Dítě mělo být pod vlivem otce 

PROSTĚJOV Boj o děti nikdy nemá vítěze, na jeho konci jsou vždy jen 
poražení. Jedna z bitev dlouholeté rodičovské války skončila minulé 
úterý u prostějovského soudu. U něj byla z trestného činu týrání ob-
žalovaná maminka nezletilé dcery, jež otevřeně hovořila o šikaně z její 
strany. Soud přesto obžalovanou zprostil viny, a to zejména na zákla-
dě svědectví soudního znalce. Podle něj byla dívenka ve své výpově-
di výrazně ovlivněna otcem a jeho novou manželkou. Osvobozující 
rozsudek přijala obžalovaná s velkou úlevou, vleklá válka mezi oběma 
rodiči však bohužel tímto rozhodnutím asi neskončí...

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

BYLI  JSME

 TOHOU TOHO

BBB

UUU

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO

PROSTĚJOV Čtyřiašedesátý ročník celostátní přehlídky uměleckého přednesu a divadel poezie 
Wolkrův Prostějov je minulostí. I letos šlo zejména o setkání nekonformních mladých lidí bez ohle-
du na jejich věk. A k vidění bylo nespočet vysoce kvalitních výkonů.     (mls)
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 p
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a c
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jis

to
ta-

m
i, p

ob
yt

em
 n

a h
om

e o
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l c
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ná
m

 d
od

áv
ají

 p
oc

it 
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 p
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Také se vám zdá, že léto uběhlo neskutečně rychle? Školou povinným dětem určitě 
dvojnásob. Ano, prázdniny jsou v tuto chvíli už minulostí, právě uplynulou středu 
začal nový školní rok 2021/2022. Do základních a středních škol v Prostějově i ce-
lém regionu nastoupily tisíce dětí a studentů. Na většině míst došlo ke slavnostní-
mu přivítání školáků, i když kvůli přetrvávajícím proticovidovým opatřením měly 
tyto oslavné akce daleko do těch z předchozích let. U vytržení ovšem i tak byli ze-
jména prvňáčci a jejich rodiče, kterým se pedagogové od prvního dne věnovali 
nejvíce. V každém případě začal nový školní rok, který by ani podle různých odbor-
níků neměl být ovlivněn protiepidemickými opatřeními, jako tomu bylo v tom 
minulém. Snad to tak bude a děti se budou moci naplno věnovat svému vzdělání.  
PROSTĚJOVSKÝ Večerník byl ve středu ráno u toho, když se školáci na růz-
ných místech regionu vraceli po letních prázdninách do školních lavic. 

„Děti chceme vychovávat ke spravedlnosti,“ 
ujistil rodiče Dalibor Ovečkaujistil rodiče Dalibor Ovečka

PROSTĚJOV Policisté na přechodech 
pro chodce ve střehu, ulice ucpané auty 
a davy dětí i jejich rodičů mířící do škol. 
Už tyto indicie ve středu ráno signalizo-
valy, že první školní den je tady. A pro ně-
koho vůbec první v životě. Ano, ve stře-
du 1. září bylo dáno definitivní sbohem 
letním prázdninám a  více než čtyřem 
tisícům dětí základních škol v  Prostějo-
vě začaly školní povinnosti. Někomu se 
do školy po dvouměsíční pauze chtělo, 
některá dítka by si klidně prázdniny ještě 
prodloužila. Před Základní školou Jana 
Železného na Sídlišti Svobody v Prostě-
jově však byly vidět samé úsměvy. 
Vchod budovy byl už krátce po půl osmé 
doslova v obležení. Zatímco děti druhých 
až devátých ročníků si před dveřmi poctivě 
nasazovaly na ústa ochranné roušky a  za-
mířily rovnou do svých tříd, pro prvňáčky 
bylo venku připraveno slavnostní uvítání. 
„Věřím, že pochopíte tuto situaci. Stále pře-
trvávají proticovidová opatření a  doporu-

čení, takže jsme letos upřednostnili vítání 
prvňáčků venku před školou. Je to lepší, 
než kdybyste se i s dětmi tísnili ve třídách 
s  rouškami,“ vysvětloval rodičům i  dětem 
Dalibor Ovečka, ředitel Základní školy 
Jana Železného v Prostějově. 
Starší žáci mířili rovnou do tříd, děti, které 
přišly do školy vůbec poprvé, čekalo společné 
fotografování a pasování každého z nich. Ře-
ditel Dalibor Ovečka poplácal mečem každé-
ho prvňáčka po rameni a osobně ho přivítal 
ve škole. K malým dětem i rodičům pak měl 
samozřejmě i krátký proslov. „Chtěl bych vás 
děti i rodiče co nejsrdečněji přivítat v naší ško-
le. Jsme sportovní škola a naším prvořadým 
krédem je dodržování pravidel. A my tomu 
hodláme naučit i všechny děti. A to všechno 
v  duchu fair play, aby veškerá pravidla byla 
dodržována přesně tak, jak jsou nastavena. 
I  když si je nenastavujeme přímo my. Ale 
k tomu ta pravidla jsou. My atleti to máme na 
závodech i v životě tak, že i milimetrový pře-
šlap je přešlap. Vím, že jsou sporty, ve kterých 

se běžně pravidla porušují, ale my to nechce-
me. Vaše děti chceme vychovávat opravdu ke 
spravedlnosti,“ pronesl ředitel školy Dalibor 
Ovečka. 
Rodiče se krátce po osmé hodině na pár de-
sítek minut se svými ratolestmi rozloučili. 
Poté, co prvňáčci byli ředitelem pasováni, 
odebrali se za doprovodu svých učitelek 
prohlédnout si svoji třídu a poprvé si sed-
nout do lavic. „Před devátou hodinou vám 
je přivedeme zpátky,“ slíbily s  úsměvem 
učitelky. 
Jak si Večerník ve středu ráno všiml, většina 
dětí se do školy těšila. „Ty prázdniny byly 
hezké, užila jsem si je. Ale když k tomu při-
počtu těch několik dalších měsíců, co jsme 
museli být kvůli koronaviru doma, tak se 
mi po škole a kamarádech už stýskalo. Jsem 
ráda, že jsem konečně s nimi, máme si co 
vyprávět, svěřila se Večerníku dívka ze sed-
mé třídy Základní školy Jana Železného. 
Nový školní rok 2021/2022 začal optimis-
ticky a ve velkém. 

NĚMČICE NAD HANOU Už sem nakoukli loni. Ale 
covidová opatření je brzy zase poslala domů. Letos 
všichni doufají, že zhruba 420 žáků ZŠ Němčice nad 
Hanou bude moci užívat moderních prostor oprave-
né školy naplno. 
Stavební dělníci i řemeslníci na škole v Němčicích práce 
dokončili už před více jak rokem, po nich v uplynulých 
měsících přišly na řadu paní učitelky, které díky celé řadě 
nápadů dokázaly ve třídách často vykouzlit skutečně 
podnětné prostředí, v němž se děti budou cítit skutečně 
jako doma. 
„Nejprve rok čekaly děti na školu, nyní zase rok čekala škola 
na své žáky,“ shrnula ředitelka školy Hana Matušková.

V Nìmèicích V Nìmèicích 
zahájili rokrok
v opravené škole 

 Foto: Martin Zaoral
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PROSTĚJOV První školní den připa-
dl na střed týdne. Vypadá to, ale že ni-
kdo nezapomněl. Po necelém roce se 
děti a studenti středních a základních 
škol vrátili zpátky do lavic. Někteří 
se těšili, jiní by byli raději stále doma, 
ale na většině tváří byla znát radost, že 
zase budou se svými spolužáky. 
Na základní a mateřské škole v Melantri-
chově ulici se s prvňáčky na dvoře plném 
balónků a fáborků přivítal i ředitel školy 
osobně. „Přeji vám hodně trpělivosti 
a  pevné nervy,“ popřál rodičům Roman 
Pazdera.
„Já se těším na nové kamarády. Já zase 
umím psát! Já se těším na čtení,“ překřiko-
valy se děti. „Já se nejvíc těším na učení,“ 

povídá Sofie, které se ve třídě sešly rov-
nou dvě. „To já se těším úplně na všech-
no,“ říká Elenka. Sindy si naopak už našla 
jednu kamarádku, a to Elenku.
Děti s  rodiči viděli ještě krátká představení, 
protože se ve škole nebudou jen biflovat, ale 
budou i zpívat a cvičit. Spolužačky z vyšších 
tříd Klára a Sofie jim zazpívaly píseň Buchet 
je spousta z pohádky Kouzla králů. A protože 
„Melantriška“ žije i sportem, Natálka, Klára 
a  Eliška předvedly několik kousků z  gym-
nastiky. „Děti, tohle budete po prvním roce 
umět,“ přislíbil s  úsměvem ředitel Pazdera. 
Po oficiální části se děti spolu v doprovodu 
učitelů přemístily do tříd, kde na ně čekaly 
dárky v podobě svačinových boxů, vodovek, 
modelovacích hmot a  dalších maličkostí. 

„Mně se to ani nevejde do aktovky,“ vykřik-
la Sofie. „Ale musí se ti to tam vejít, aktovka 
je dost velká, musíte se naučit do ní skládat 
věci,“ zareagovala učitelka Renata Jurčíková 
a Sofii pomohla. 

Výuka bude probíhat 
bez roušek

„Žáci naší školy se všichni bez problémů 
testují, někteří jsou již očkovaní anebo 
mají imunitu, takže výuka ve třídách 
může probíhat bez roušek. Nasazují si je 
pouze při pobytu ve společných prosto-
rách nebo při přesunu do jídelny,“ pro-
zrazuje Večerníku ředitel školy Roman 
Pazdera. Testování zvládají žáci sami. 
„Testování žáků bez přítomnosti zákon-
ných zástupců probíhá ve třídě společně 
s  dozorem a  žáci to bez problému zvlá-
dají. Ti, kteří se testují s rodiči, přicházejí 
zadním vchodem, kde pro ně máme vy-
hrazený prostor a  poté se odeberou do 
svých tříd. Učinili jsme všechno pro to, 
aby děti nezažívaly žádný možný stres 

s  tímto nezbytným úkonem,“ podotýká 
Pazdera. 
„Zkušenosti s  distanční výukou máme 
především pozitivní,“ tvrdí přes všechna 
úskalí ředitel Základní školy Melantrichova. 
„Všichni jsme se naučili novým možnostem 
a  způsobům využívání informačních tech-
nologií, žáci byli mnohem více vedeni k zod-
povědnosti a samostatnosti, někteří si zlepšili 
známky, protože jim klidné domácí prostředí 
vyhovovalo více než školní ruch. Jsem však 
velmi rád, že žáci znovu usedli do školních 
lavic a ve škole to zkrátka žije. Negativní do-
pady distanční výuky na žáky se teď budeme 
snažit co nejvíce eliminovat,“ dodává s vírou 
v lepší zítřky. „Nicméně bych rodičům hlavně 
rád popřál co nejméně starostí se svými rato-
lestmi, optimismus a veselou mysl. Doporu-
čil bych využít v případě potřeby možností 
doučování pro děti, které budeme nabízet 
a také zapojení dětí do kroužků či zájmových 
útvarů, jelikož jim určitě v  době covidové 
chyběl nejvíce kontakt se svými vrstevníky, 
společné zážitky a  komunikace,“ vzkazuje 
Roman Pazdera. 
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Školní rokŠkolní rok  2021/22 odstartoval i na 
 

EXKLUZIVNÍ reportáže pro Večerník

Michal KADLEC, Martin ZAORAL
Jan FREHAR, Šarlota ŠÍNOVÁ

PROSTĚJOVSKO Do nového školního 
roku vstoupili žáci i na základní škole v Piví-
ně a Otaslavicích. Do základní školy v „Met-
lích“ nastoupilo jednadvacet žáků a  první 
den si všichni užili. Nejinak tomu bylo v Pi-
víně, tam se jednalo o šest nových žáků. Ze 
slavnostní návštěvy si nejmladší prvotina 
odnesla vzpomínky a  také vybavení, které 
pro ně škola společně s obcí připravila. 
V Pivíně jim všechno nejlepší do studijních let 
popřála ředitelka školy Květoslava Žondrová 

i  starosta obce Kamil Štětař. Kromě toho se 
děti těšily také z připravených dárků. To stejné 
platilo také v  Otaslavicích. „Děti dostaly po-
můcky, které jistě využijí ve svých začátcích ve 
škole, a také drobnou čokoládu, aby si osladily 
první školní den, ale i nadále se do ní těšily jako 
nyní. Věřím, že se jim zde bude líbit, a přeji jim 
jen samé pozitivní vzpomínky na tyto krásné 
roky,“ prozradil Večerníku starosta Otaslavic 
Marek Hýbl, který se vítání prvňáčků také zú-
častnil. 

 Foto: Michal Kadlec  Foto: Michal Kadlec
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pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Vize na skutečně revoluční přestav-
bu Základní školy v Němčicích nad 
Hanou vznikla už před více jak 15 
lety. Tehdy za nápadem stála zejmé-
na tehdejší starostka města Ivana 
Dvořáková a  architekt Petr Malý, 

který zpracoval studii. Projektu se 
s velkou mírou iniciativy chopil Mi-
chal Horák, jemuž se ve spolupráci 
s vedením školy podařilo přesvědčit 
místní zastupitele, že právě investice 
do vzdělání by měla být hlavní pri-
oritou města. „Všem jmenovaným 
bych za to chtěla moc poděkovat. 
Je mi přitom líto, že se bývalá paní 
starostka nemohla slavnostního ote-
vření z osobních důvodů zúčastnit,“ 
vyjádřila se během slavnostního 
otevření nové školy její ředitelka 

Hana Matušková a  jedním dechem 
poděkovala všem zaměstnancům 
školy, kteří se iniciativně podíleli na 

potřebném stěhování 
všech prostor i jejich ná-
sledném zvelebování.  
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zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

Konici po 18 letech 
opouští faráø 

Konice (mls) – Každý farář musí 
počítat s tím, že jednou bude muset 
svoji farní rodinu opustit. Právě to 
se v  rámci aktuálních personálních 
změn přihodilo dlouholetému ka-
tolickému faráři Milanu Ryšánkovi. 
Ten byl po 18 letech služby v Konici 
převelen na jižní Moravu konkrétně 
k Uherskému Brodu. Oblíbený Mi-
lan Ryšánek se se svými konickými 
farníky srdečně rozloučil mší svatou 
a  následným posezením na farním 
dvoře. Na jeho místo byl už v polo-
vině prázdnin jmenován František 
Urban.  

Seloutkami neprojedete  

Seloutky (mls) – Do opravy prů-
tahu obcí se v průběhu uplynulého 
týdne pustili v Seloutkách. Silnice od 
středu obce po její konec ve směru na 
Určice je zcela uzavřena. Důvodem 
je její kompletní rekonstrukce. Práce 
by zde měly trvat až do 10. října. 

Jak budou jezdit 
autobusy? 

Němčice nad Hanou (mls) – Až 
do pátku 10. září mohou občané pí-
semně podávat své připomínky pro 
přípravu jízdního řádu autobusové 
dopravy na období 2021/2022, a to 
prostřednictvím městského úřadu 
v Němčicích nad Hanou.  
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Škola v Němčicích vstoupila po opravách 
za čtvrt miliardy do 21. století 

NĚMČICE NAD HANOU „Investice do vzdělání se vyplatí!“ 
To je asi hlavní vzkaz, který uplynulou středu do světa vy-
slali z Němčic nad Hanou. Zahájení letošního školního roku 
zde spojili se slavnostním otevřením nové budovy, která 
prošla zásadní proměnou. Jen její poslední fáze, která by-
la dokončena už loni, přišla na zhruba 140 milionů korun, 
celkově zde za posledních 15 let investovali závratných 250 
milionů korun. Jednalo se o největší investici v novodobé 
historii města. Na budově školy i v jejím okolí je to ovšem 
skutečně poznat. Žáci zde mají pro výuku, sport i zájmové 
kroužky opravdu perfektní podmínky srovnatelné nejen se 
špičkou ČR, ale i se zahraničím.

saa jak vypadá němčická škola v novém...jjaakk vvyyppadááá nnněmmmččickkká škkkollaa vvv nnoovvéémm....saaaaaaaaaaaasaaaasaaasaasaaaaaaaaaaasasaaaassss
3x foto: Martin Zaoral 

Kompletní proměna budovy trvala 15 let, 
to nejtěžší přišlo na konec

-

 Foto: Martin Zaoral 
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PROSTĚJOV V ospalé letní době si 
možná ani neuvědomujeme, že jsme 
během srpna byli svědky důležité 
události v  mezinárodním měřítku. 
Ukončení spojenecké mise v Afghá-
nistánu se sice připravovalo rok, na-
konec ale ze spořádaného odchodu 
vznikl chaotický úprk, přičemž kolo 
dějin se v této těžce zkoušené asijské 
zemi vrátilo o dvacet let zpět. Málo-
kdo je natolik fundovaný k  tomuto 
tématu říci něco bez nánosů politicky 
korektního balastu jako lékař a bývalý 
voják Marek Obrtel (na snímku). Ten 
má k  našemu regionu blízko, v  po-
sledních senátních volbách na Pro-
stějovsku kandidoval. Povídali jsme 
s ním znovu po čtyřech letech.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
TomášTomáš
KALÁBKALÁB

 S Afghánistánem máte osobní 
zkušenosti. Můžete připomenout, 
kdy jste tam pobýval a co jste měl v 
náplni práce?
„Poté, co jsem s týmem spolupracovníků 
připravil k  vyslání do operace ISAF 6. 
polní nemocnici, stal jsem se následně 
velitelem kontingentu, tedy všech jed-
notek vyslaných do příslušné operace 
naší armádou, a  náčelníkem 11. polní 
nemocnice. Tu jsem si musel postavit 
a připravit zcela od začátku, protože již 
v té době v armádě chyběli vycvičení pro-
fesionálové ve všech druzích vojsk, které 
jsem v  nemocnici potřeboval, zejména 
však zdravotníci. To se psaly roky 2002 
a 2003, přičemž já jsem se svou 11. polní 
nemocnicí v Afghánistánu strávil přelom 
těchto dvou let, od podzimu 2002 do jara 
2003. Hlavní náplní – operačním úko-
lem nemocnice – byla péče o vojáky ko-
aličních uskupení na úrovni tzv. ROLE 3, 
tedy nejvyšší stupeň poskytované zdra-
votnické péče na bojišti, ale zároveň také 
humanitární péče zaměřená na místní 
obyvatelstvo v rámci operačního prosto-
ru ISAF.“

 Byl jste tam tedy zpočátku po ame-
rické intervenci, jak na vás působili 
běžní obyvatelé?
„Naše mise měla, jak už jsem řekl, vý-
znamný úkol v  humanitární oblasti 
směrem k obyvatelstvu. Domnívám se, 
že tento úkol byl naší zdravotnickou eta-
pou čestně a beze zbytku splněn. Také 
jistě proto byly vztahy mezi místním 
obyvatelstvem a nemocnicí velmi dobré. 
Místní autority, mám za to, na schop-

nosti ovlivnit průběh zdravotnické péče 
směrem k lidem také slušně profitovaly, 
takže jsme požívali i jisté ochrany z jejich 
strany. Afghánští obyvatelé jsou neuvě-
řitelně chudí, prostí a  negramotní, byli 
poměrně vděční za pomoc, kterou jsme 
jim poskytli, ale samozřejmě ne všichni 
a ne pořád stejně. Afghánci jsou také neu-
věřitelně hrdí, poslušní směrem ke svým 
kmenovým náčelníkům a  velmi těžko 
snášejí jakoukoliv nadvládu cizích moc-
ností. A v tomto směru jsme byli, pomoc 
– nepomoc, obyčejnými okupanty jejich 
země vnucujícími jim pravidla života, 
o která absolutně nestojí, snad jen pouhá 
hrstka z nich. Proto bylo například ostře-
lování bojových základen mise ISAF, ale 
zejména také ‚Enduring Freedom‘, tedy 
Trvalá svoboda, název této operace se 
jejím provedením naprosto neopodstat-
nil, na denním pořádku. A v průběhu let 
okupace se tato nenávist vůči koaličním 
vojskům jen prohlubovala a  přibývalo 
i mrtvých a raněných.“

 Dalo se už tehdy odhadovat, že 
podpora Talibanu bude i  za nových 
podmínek mezi obyvatelstvem dlou-
hodobá?
„Podpora Talibanu se dá vypozorovat 
dvojí. Jedna ta jaksi ‚přirozená‘, kterou 
vyjadřují jakémukoliv podobnému 
hnutí všichni islámští fundamentalisté 
a příznivci politického islámu. Ta je ne-
zlomná a velmi tvrdá a radikální. Tu jsme 
pociťovali v  době mise v  Afghánistánu 
také formou různých útoků a  atentátů 
jak na vojáky, tak na místní samosprávy, 
které s koaličními vojsky spolupracova-
ly, přičemž útoky tzv. na vlastní byly v té 
době snad i častější než na okupační síly. 
Druhou formou podpory je ta vynuce-
ná, způsobená strachem, strachem z re-
presí ze strany vůdců Tálibánu, ale také 
strachem z božího trestu, z hněvu Alláha, 
který nestrpí jakoukoliv spolupráci s bez-
věrci, natož proti vůli islámských vůdců. 
Odhadovat se to tedy jistě dalo.“

 NATO vydrželo v  Afghánistánu 
dlouhých dvacet let. Jaké jsou podle 
vás důvody rozhodnutí o  ukončení 
této mise?
„Zcela jistě finanční, protože mise stála 
americkou administrativu neuvěřitel-
ných více než osm set miliard dolarů, což 
přiznává Pentagon, berme to tedy jako 
náklady přímé. Odhady uvádějí, že sku-
tečné náklady na celé toto dobrodružství 
byly více než dvojnásobné. Většinu těch-
to peněz však inkasovaly vojensko-prů-
myslové komplexy, které by jistě válčily 
klidně dál. Pak jsou tu však další důvody. 
Celá okupační anabáze stála životy při-
bližně čtvrt milionu lidí. Z toho necelé tři 
tisíce amerických vojáků a více než dva-

cet tisíc jich bylo zraněno. Posttrauma-
tická stresová porucha, což není jen stav 
po prodělaném zranění, ale stav vzniklý 
i po vlastním prožitku – psychotrauma-
tu – takové mise, jako byla ta afghánská, 
zabije podle některých pramenů až 
několik tisíc válečných veteránů v USA 
ročně. Celá tato mise navíc z  pohledu 
amerického občana nic nedokázala, 
snad jen enormní nárůst produkce drog 
na okupovaném území a jejich transport 
do USA, ale i západní Evropy. Ukázala se 
naprosto nesmyslnou v kontrastu s výše 
uvedeným. Veřejné mínění je již neudrži-
telné. Je třeba najít si ‚jinou válku‘, vysvětlit 
lidem její nezbytnost a napojit se znovu 
na veřejné penězovody. Jen pro zajíma-
vost. I Česká republika utrácela v Afghá-
nistánu více než miliardu korun ročně...“

 Dlouhodobým úkolem NATO 
byl mimo jiné výcvik a  vybudování 
místní armády. Až na jeden prakticky 
všechny armádní sbory vyklidily bě-
hem ofenzivy Tálibánu své pozice bez 
boje. Čím si vysvětlit naprostý kolaps 
dobře vyzbrojené a údajně skvěle vy-
cvičené armády?
„Tuto otázku lze mimo jiné vysvět-
lit i  tím, o  čem jsem hovořil na téma 
‚podpory Tálibánu‘. Jakmile cvičitelé 
a  takzvaní spojenci ukáží Afgháncům 
záda, je po loajalitě, demokracii, odvaze 
i  motivaci. Národ se podřídí Tálibánu 
a  kmenovým náčelníkům. Afghánská 
armáda a policie nikoho nezajímají. Ni-
kdo nechce zemřít proto, že podporuje 
složky, které zde vybudovali okupanti 
proti vůli vládnoucí vrstvy. Afghánští 
vojáci a policisté se stanou vyhnanci ve 
své zemi a čeká je trpký osud. Jsou zde 
však také jiné důvody. Ozbrojené slož-
ky byly zpočátku placeny Američany. 
Po rozhodnutí o odchodu amerických 
sil a spojeneckých sil NATO se peníze 
měly dostávat k vojákům a policistům 
cestou afghánské vlády. Jak už ale bývá 
v  těchto končinách zvykem, a  bylo 
tomu tak vždy i  s  jakoukoliv humani-
tární pomocí, finance se k  vojákům 
a policistům nedostávaly. Podle oficiál-
ních zdrojů jim začala chybět i munice, 
a dokonce jídlo. Takový voják opravdu 
neoplývá příliš velkou bojovou morál-
kou, zvláště když má bojovat v podstatě 
v občanské válce!“

 Za dvacet let stálo americké dob-
rodružství obrovské množství životů 
mezi afghánskými civilisty, ale i mezi 
našimi vojáky. Mělo to vůbec nějaký 
smysl? Může se politická reprezenta-
ce podívat pozůstalým po našich vojá-
cích zpříma do očí?
„Ano, jak už jsem zčásti řekl, uvádí se 
oficiálně okolo dvě stě padesáti tisíc lid-
ských životů. K tomu je nutno připočíst 
také zmiňované nepřímé oběti mezi 
veterány po celém světě. Z onoho čtvrt 
milionu obětí je dle jistých dostupných 
statistik přes sedmdesát tisíc zabitých 
afghánských a  pákistánských civilistů, 
asi stejný počet zabitých afghánských 
vojáků a policistů, dva a půl tisíce zabi-
tých amerických vojáků, přes jedena-
dvacet tisíc amerických vojáků bylo zra-
něno, skoro dvanáct set zabitých vojáků 
dalších zemí NATO, z toho také čtrnáct 
českých! Necelých šest set zabitých hu-
manitárních pracovníků, necelé čtyři 
tisíce zabitých privátních kontraktorů 
a  hodně přes sto zabitých novinářů. 

Před třemi lety jsem v  pořadu 
‚Máte slovo‘ Michaely Jílko-
vé vpadl do řeči jednomu 
řečníku protistrany, kte-
rý začal něco ve smyslu: 
‚Kdyby se naše země ne-
zapojila do afghánského 
konfliktu…’, a  já jsem na 
to reagoval: ‚Tak váš syn mohl 
žít...‘ na adresu matky zabité-
ho vojáka, kterou tam pozvali. 
Strhla se obrovská bouře. Jak si 
to můžete dovolit, říct matce vo-
jáka, který padl v Afghánistánu, 
něco takového… Odpověděl 
jsem si, bohužel už ne na kame-
ru, protože to už nešlo, že právě 
já si to dovolit můžu. Byl jsem 
ve stejné situaci jako onen voják. 
Sloužil jsem stejně nesmyslným 
a  zločinným zájmům korporátních 
fašistů pod pláštíkem lidských práv, 
svobody a  demokracie jako on. Jen 
jsem měl více štěstí. Kdybych 
ho neměl, asi by moje 
máma oplakávala 

moji smrt 
a  kladla by si 

stejnou otázku jako 
máma zemřelého vojáka, 

jestli moje smrt měla nějaký 
smysl. A krutá odpověď zní: Ne, smrt 

žádného vojáka, který zemře pro cizí 
zájmy v cizí zemi jako okupant ve služ-
bách korporátních fašistů, smysl nemá. 
Kdyby měl tento voják ženu a čtyři děti 
a dokázal je správně vychovat, bylo by 
to mnohem lepší využití mladého ži-
vota. Hloupé řeči politiků o tom, jak se 
u Kábulu bojuje za Prahu, tady neob-
stojí a na jejich místě bych se pozůsta-
lým do očí nepodíval!“
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vizitka
MAREK OBRTEL

✓ narodil se 17. prosince 1966 v Přerově
✓ vystudoval Vojenskou lékařskou akademii
 v Hradci Králové
✓ absolvoval mise v Bosně (1998–99), 
 Afghánistánu (2002–2003) a Kosovu 
 (2003–2004)

✓ v letech 2006 až 2010 vedl Zdravotnickou záchrannou službu 
 Pardubického kraje, po jejím vybudování se vrátil zpět do Přerova 
✓ pracuje jako lékař záchranné služby
✓ ze dvou manželství má pět dcer a jednoho syna  
zajímavost: na sklonku roku 2014 vešel ve známost otevřeným dopisem 
ministru obrany ČR, kterým odsoudil politiku USA, Západu a NATO

Marek Obrtel je dlouhodobým kritikem
amerických válek a politiky NATO
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ho vojáka, kterou tam pozvali.
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jáka, který padl v Afghánistánu,
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jsem si, bohužel už ne na kame-
ru, protože to už nešlo, že právě
já si to dovolit můžu. Byl jsem 
ve stejné situaci jako onen voják.
Sloužil jsem stejně nesmyslným 
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žádného vojáka, který zemře pro cizí 
zájmy v cizí zemi jako okupant ve služ-
bách korporátních fašistů, smysl nemá. 
Kdyby měl tento voják ženu a čtyři děti 
a dokázal je správně vychovat, bylo by 
to mnohem lepší využití mladého ži-ii
vota. Hloupé řeči politiků o tom, jak se 
u Kábulu bojuje za Prahu, tady neob-
stojí a na jejich místě bych se pozůsta-aa
lým do očí nepodíval!“

Žádné mezinárodní společenství 
se nemá právo vměšovat do vnitřních 
záležitostí jednotlivých států, pokud
o to prokazatelně lid onoho státu 
prostřednictvím své vlády nepožádá...

DRUHÝ DÍL
EXKLUZIVNÍHO

ROZHOVORU 
NAJDETE 

V PŘÍŠTÍM ČÍSLE
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>>pokračování ze strany 6
Od středy 1. září se očkování vrátí 
do prostor dětské ambulance na 
dětském oddělení, kde probíhalo již 
v prvních měsících letošního roku,“ 
uvedl Jiří Ševčík, předseda před-
stavenstva AGEL Středomoravské 
nemocniční, a  vzápětí zmínil další 
důvod uzavření provozu centra. 
„Jednotlivá nemocniční oddělení 
obnovila plný provoz a  množství 
pracovníků alokovaných v  očkova-
cím centru ve Společenském domě 
by chybělo v  následujícím období 
při poskytování péče pacientům 
v  nemocnici. Září, říjen a  listopad 
jsou obecně velmi silné měsíce v plá-
nované i  akutní zdravotnické péči,“ 

vysvětlil Ševčík. „Provoz velkokapa-
citního očkovacího centra nemůžu 
hodnotit jinak než pozitivně a velice 
mě těší, že jsme po celou dobu měli 
vynikající podporu prostějovského 
magistrátu a jeho dalších organizací. 
Město s námi okamžitě začalo spo-
lupracovat, aby bylo možné co nej-
rychleji naočkovat všechny zájemce 
o vakcínu, což se nakonec podařilo,“ 
dodal šéf společnosti AGEL Středo-
moravské nemocniční.
Při slavnostním ukončení provozu 
očkovacího centra si vzal slovo i pros-
tějovský primátor. „Při provozu centra 
se projevilo, jak úzce a  velice dobře 
spolupracujeme se všemi složkami inte-
grovaného záchranného systému a také 

samozřejmě s prostějovskou nemocni-
cí. Ta spolupráce je prostě úžasná! Když 
do České republiky vtrhla pandemie 
covid-19, nastaly zmatky. Ale my tady 
v Prostějově jsme dokázali, že se tomu 
umíme postavit a  s  nákazou bojovat,“ 
neskrýval uspokojení z dobře odvede-
né práce František Jura. „Když vedení 
nemocnice přišlo s návrhem zřídit vel-
kokapacitní očkovací centrum, vůbec 
jsme tomu nebránili a naopak jsme se 
snažili ze všech sil pomoci. Město po-
skytlo prostory zde ve Společenském 
domě, zajistili jsme dobrovolníky pro 
administrativní práce a  naše městská 
policie zajistila pořádek. Pokud vím, 
tak za celou dobu provozu centra došlo 
jen k některým ojedinělým problémům 

s lidmi, kteří přišli na očkování, ale ne-
chtěli dodržovat hygienická pravidla 
uvnitř budovy. Rád bych poděkoval 
nejen vedení nemocnice, ale i  perso-
nálu, který tady dokázal naočkovat 
přes 71 tisíc lidí, mnohdy až 600 osob 
denně. Do pomoci se zapojil také Ná-
rodní dům a taktéž fotbalový klub, kte-
rý přispěl na občerstvení pro personál 
očkovacího centra. Chci ještě jednou 
poděkovat všem, kteří se starali o hlad-
ký průběh provozu centra. A  já, když 
někomu děkuju, tak jsem k nezastavení. 
Tak mi to promiňte. Těším se na další 
spolupráci s nemocnicí a složkami IZS,“ 
uzavřel slavností ukončení provozu oč-
kovacího centra v Prostějově primátor 
František Jura. 

71 252

„ “  2021–2022! 
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Sháním pronájem bytu 1+1. Nejlépe 
ulice Šárka a Dolní. Tel.: 721 158 330.

Prodám rodinný dům se zahradou 
v Prostějově – Krasicích. Dům je cih-
lový, podsklepený, s byty 2+1 v příze-
mí a  3+1 v  patře, průjezdem, dvorem 
a  2 garážemi.Veškeré inženýrské sítě 
připojeny. Oprava nutná.
Bližsí informace na tel.: 731 090 232

Koupím chatu okolo Plumlova, Ptení 
nebo Stražiska. Tel.: 604 635 465

Hledám ke koupi dům, i k opravám.
Tel.: 737 601 184

Dojíždím a potřebuji koupit byt. Děkuji. 
Tel: 736 791 091

RE ALIT Y

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům 
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v hotovosti za váš zajímavý starý 
nábytek a bytové doplňky jako obrazy, 
grafiky, starožitné zbraně i vzduchov-
ky, lustry, lampy, hodiny, hodinky ka-
pesní i náramkové, rádia, fotoaparáty, 
porcelán figurky i servisy, sklo, lidovou 
keramiku, staré hračky, šperky ze stří-
bra a zlata i zlomkové, bižuterii, min-
ce, bankovky, známky, vyznamenání,  
odznaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a  spoustu dalších věcí nejraději 
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

 
Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i  nefunkč-
ní, svářečka TRIODYN a  jinou, staré  
motorky Javy a  celé pozůstalosti.  
Tel.: 702 809 319

Koupím knihu Slavné stavby Prostějova. 
Telefon: 725 099 293.

KOUPÍM

Všechno má začátky, Všechno má začátky, 
všechno má konce, všechno má konce, 

kreslené pohádky, pohřební zvonce. kreslené pohádky, pohřební zvonce. 
Mezi tím život pomalu plynoucí Mezi tím život pomalu plynoucí 

a je nám líto, že vše je už na konci. a je nám líto, že vše je už na konci. 

Dne 11. září 2021 Dne 11. září 2021 
uplyne 10. smutné výročí od úmrtíuplyne 10. smutné výročí od úmrtí

pana Mojmíra JIROUŠKA. pana Mojmíra JIROUŠKA. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina. děkuje rodina. 

Maminko naše milá, Maminko naše milá, 
brzy jsi nás opustila. brzy jsi nás opustila. 

Dlouhý rok tu s námi nejsi, Dlouhý rok tu s námi nejsi, 
nosíme Tě ve svém srdci. nosíme Tě ve svém srdci. 

Na úsměv, který jsi rozdávala, Na úsměv, který jsi rozdávala, 
vzpomínka nám jen zůstala. vzpomínka nám jen zůstala. 

Dne 1. září 2021 Dne 1. září 2021 
by se dožila 81 letby se dožila 81 let

naše maminka naše maminka 
paní Ludmila KARGEROVÁ.paní Ludmila KARGEROVÁ.

Vzpomíná Vzpomíná 
dcera Libuše s rodinou dcera Libuše s rodinou 

a synové Milan a Roman. a synové Milan a Roman. 

Ještě jedenkrát vyjít do polí, Ještě jedenkrát vyjít do polí, 
ještě jednou moci potěšit se jarem. ještě jednou moci potěšit se jarem. 
Vidět louky kvést a zlátnout obilí, Vidět louky kvést a zlátnout obilí, 

ještě rozloučit se s životem jak s darem.ještě rozloučit se s životem jak s darem.
 Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád,  Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád, 

uměl jsi pomoci, potěšit i rozesmát. 

Dne 9. září 2021 Dne 9. září 2021 
by se dožil 76 roků by se dožil 76 roků 

pan Zdeněk NOVOTNÝ pan Zdeněk NOVOTNÝ 
z Chrudimi – Prostějov z Chrudimi – Prostějov 

a 10. prosince 2021a 10. prosince 2021
si připomeneme si připomeneme 

3. výročí jeho úmrtí. 3. výročí jeho úmrtí. 
Prosíme, kdo jste ho znali, Prosíme, kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkuje celá Děkuje celá 

zarmoucená rodina, zarmoucená rodina, 
která na něj nezapomene. která na něj nezapomene. 

Když hvězdy posypou nebe Když hvězdy posypou nebe 
a v korunách stromů a v korunách stromů 

utichnou ptáci, utichnou ptáci, 
vzpomínka jedna za druhou vzpomínka jedna za druhou 

s noční tmou se vrací. s noční tmou se vrací. 
Co všechno jsme spolu prožili, Co všechno jsme spolu prožili, 

než osud zhas Tvou svíci, než osud zhas Tvou svíci, 
my nemohli dělat víc my nemohli dělat víc 

než smutné sbohem Ti dát. než smutné sbohem Ti dát. 
V našich srdcích a vzpomínkách V našich srdcích a vzpomínkách 

však budeš žít dál. 

Dne 2. září 2021 Dne 2. září 2021 
jsme vzpomenuli 9. výročí úmrtí jsme vzpomenuli 9. výročí úmrtí 

paní Ludmily HANÁKOVÉ paní Ludmily HANÁKOVÉ 
ze Želče. ze Želče. 

Kdo jste ji měli rádi, Kdo jste ji měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Vnuk Milan. Vnuk Milan. 

Kdo byl milován, Kdo byl milován, 
nebude nikdy zapomenut. 

Dne 12. září 2021 Dne 12. září 2021 
vzpomeneme 3. rok, vzpomeneme 3. rok, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Drahomíra ŠPAČKOVÁ paní Drahomíra ŠPAČKOVÁ 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

manžel, děti, vnoučata manžel, děti, vnoučata 
a pravnoučata. a pravnoučata. 

Dík za to, Dík za to, 
čím jsi nám v životě byl, čím jsi nám v životě byl, 

za každý den, za každý den, 
kdy jsi s námi žil. kdy jsi s námi žil. 

Tvůj odchod stále bolí, Tvůj odchod stále bolí, 
na Tebe zapomenout nedovolí. na Tebe zapomenout nedovolí. 

Dnes, tj. 6. září 2021, Dnes, tj. 6. září 2021, 
vzpomínáme 4. smutné výročí, vzpomínáme 4. smutné výročí, 

co nás navždy opustil co nás navždy opustil 
pan Josef TOMEK pan Josef TOMEK 

z Čelechovic na Hané. z Čelechovic na Hané. 
Dne 20. října 2021 Dne 20. října 2021 

by se dožil 80 let. by se dožil 80 let. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují dcera Marie děkují dcera Marie 
a Dáša s rodinamia Dáša s rodinami

V ZPOMÍNKY
Dnes, tj. 6. září 2021, Dnes, tj. 6. září 2021, 

oslaví krásné 80. narozeniny oslaví krásné 80. narozeniny 
manžel, tatínek, manžel, tatínek, 

dědeček, pradědeček dědeček, pradědeček 
pan Jaroslav KORECpan Jaroslav KOREC

z Krakovce,z Krakovce,
rodák z Budětska. rodák z Budětska. 

Přejeme ti tatínku, Přejeme ti tatínku, 
do dalších let do dalších let 

hodně zdraví, pohody hodně zdraví, pohody 
a máme tě moc rádi. a máme tě moc rádi. 

Manželka Anna Manželka Anna 
a dcery Jarka, Iveta a dcery Jarka, Iveta 
a Hana s rodinami.a Hana s rodinami.

GR ATUL ACE

Ruku už Ti nepodáme, Ruku už Ti nepodáme, 
abychom Ti mohli přát, abychom Ti mohli přát, 

jen kytičku na hrob dáme jen kytičku na hrob dáme 
a budeme vzpomínat.

Dne 10. září 2021 Dne 10. září 2021 
by oslavil 100 let by oslavil 100 let 

pan František VOZIHNOJ pan František VOZIHNOJ 
z Kobylniček. z Kobylniček. 

Za celou rodinu syn František, Za celou rodinu syn František, 
manželka Jitka, vnučka Soňa, manželka Jitka, vnučka Soňa, 

pravnoučata pravnoučata 
Pepíček a Simonka.Pepíček a Simonka.

Dne 3. září 2021 Dne 3. září 2021 
by oslavila 81. narozeniny by oslavila 81. narozeniny 
paní Marie ŠVALBOVÁ paní Marie ŠVALBOVÁ 

z Prostějova.z Prostějova.
Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkují dcery s rodinami.Děkují dcery s rodinami.

Jak rádi bychom Ti ruku podali Jak rádi bychom Ti ruku podali 
a k narozeninám popřáli. a k narozeninám popřáli. 

Teď jen na hrob kytičku květů dáme Teď jen na hrob kytičku květů dáme 
a s bolestí v srdci a s bolestí v srdci 

na Tebe vzpomínáme. na Tebe vzpomínáme. 

Dne 7. září 2021 Dne 7. září 2021 
by se dožil 100 let by se dožil 100 let 

pan Josef RŮŽIČKA pan Josef RŮŽIČKA 
z Malého Hradiska. z Malého Hradiska. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Manželka, vnučka Ivana Manželka, vnučka Ivana 
a pravnučka Hana. a pravnučka Hana. 

Jen svíci hořící a hezkou kytici Jen svíci hořící a hezkou kytici 
Ti na hrob můžeme dát, Ti na hrob můžeme dát, 

chvíli postát chvíli postát 
a s láskou na Tebe vzpomínat. a s láskou na Tebe vzpomínat. 

Dne 10. září 2021 Dne 10. září 2021 
uplyne 15 let od úmrtí uplyne 15 let od úmrtí 

paní Heleny RŮŽIČKOVÉ paní Heleny RŮŽIČKOVÉ 
z Bílovic. z Bílovic. 

Za vzpomínku na ni Za vzpomínku na ni 
děkuje rodina. děkuje rodina. 

Jarmila Lipčíková 1952  Držovice
Vincenc Daniel 1958  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Stříhání a úprava psů Konice a okolí. 
Dzbel 66. Po tel. domluvě možnost 
i u vás doma. Tel.: 601 504 173.

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
email: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií - čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

Sekání vzrostlé trávy, prořez dřevin, úpra-
va zahrad. Ivo Kroupa. Tel.: 605 864 140

SLUŽBY

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč,  
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE
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Pondělí 6. září 2021
   Markéta Komínková 1979 Pivín 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
   Jiří Tylšar 1952 Krakovec 13.15 Obřadní síň Prostějov   
Úterý 7. září 2021
   Josef Dočkal 1933 Vícov 14.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 8. září 2021
   Svatopluk Kaprál 1970 Plumlov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
   Ivo Ječmínek 1943 Lutotín 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Pátek 10. září 2021
   Libuše Battová 1960 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 

Středa 8. září 2021
   Václav Brázda 1946 Čechovice 11.00 Obřadní síň Prostějov 
   Ladislav Krejčí 1944 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov
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PRODÁ M

Prodám stavební míchačku, objem 
3 kolečka v dobrém stavu. 
Tel.:775 780 045.

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ
 INZERCE

v PÁTEK 7. září,
v 10.00 hodin
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Jaroslav Maňák 1959  Prostějov 
Jaroslava Molová 1928  Olšany u PV 
Bohuslav Lánský 1942  Prostějovičky
Ludmila Petrušková 1940  Prostějov
Marta Luběnová 1958  Prostějov
Mojmír Balcar 1926  Kostelec n/H
Olga Dostálová 1929  Čehovice
Zdeněk Viktorin 1936  Dědice
Jana Dočková 1948  Klenovice n/H

Zdeněk Zaoral 1933  Prostějov
Jiří Klabačka 1959  Prostějov

Bohuslav Heinzl 1933  Prostějov
Květoslava Ježdíková 1936  Pivín

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098
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KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Rovněž pětatřicáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 9. ZÁŘÍ 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

ANTA, ASIS, BOSÝ, DĚTI, DRAM, DŮRA, HAVAJ, HROBY, IMID, 
KAAMA, KŮTĚ, LAKMUS, LAVORY, LOTI, MAORI, MRTVÝ, POKRAJ, 
RÝDL, SAIGON, SNAD, SVŮDCE, TODL, ULÉHAT, UŠITÉ, VINOŘ, 
VISA, VITA

NABÍDKA NEJEN ... ......

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                       
  Květná ulice Oldřich LOŠŤÁK, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební lekci.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
 
 Tomáš Jachym Zdeněk DOKOUPIL, Vrbátky

Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.

OSMISMĚRKA
 
 ...NADUPANÉ  Radoslav DOSTÁLÍK, Vřesovice
Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 600 Kč na akci.
 

SUDOKU
 

 1, 2, 3, 4 Helena MŰLLEROVÁ, Plumlov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

KŘÍŽOVKA
                       
  Těšte se na kapelu NO NAME v zámeckém parku. 

 Radek HENEK, Runářov
Výherce získává: VSTUPENKU v hodnotě 400 Kč na koncert.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi 
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY 

a graficky lehce poupravili prostějovského zastupitele 

z hnutí SPD, známého propagátora Vrahovic a aktivního 

sportovce v disciplíně Spartan race…

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 31. prosince
O HISTORII PROSTĚJOVSKÉ 
ŽIDOVSKÉ OBCE
výstava věnující se historii prostějov-
ských synagog a  modliteben, která ak-
tuálně zdobí hlavní sál Husova sboru 
Církve českobratrské husitské
čtvrtek 9. září 
PENÍZE A MOC 
začátek výstavy mincí 
KARBON – POZDRAV Z PRVOHOR
autorská výstava 
pátek 10. září 
Festival současného umění Prostějov:
JINÉ BYTOSTI, JINÉ PROSTORY, 
JINÉ DIMENZE
výstava Veroniky Šrek Bromové 

Muzeum a galerie

virtuální prohlídka a video na 
www.teliportme.com

VÝSTAVA OBRAZŮ 
VIKTORA HOHAUSE
malíř-samouk, nesmírně talentovaný 
a  svébytný umělec byl s  Prostějovem 
spjatý přes padesát let, stal se jeho ja-
kýmsi výtvarným kronikářem, když 
zachycoval jeho atmosféru, proměny 
i pulzující život
pátek 10. až neděle 12. září 
9:00 VÝSTAVA BONSAJÍ 
výstava a poradenská služba k pěstování 
bonsají 

Zámek
Prostìjov

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
úterý 7. září 
19:00 KAFE U OSMANYHO 
zábavná talk show módního návrháře 
Osmanyho Laffity 

Mìstské divadlo
Prostìjov

Školní 3694, Prostějov
pondělí 6. září
17:30 AFTER: TAJEMSTVÍ
film USA
20:00 NĚCO Z ALENKY 
animovaný Československo
úterý 7. září
17:30 ATLAS PTÁKŮ
české drama
20:00 ZÁTOPEK
životopisný ČR
středa 8. září
17:30 JEDINĚ TEREZA
česká komedie 
20:00 ALCHYMICKÁ PEC
dokument ČR
čtvrtek 9.září
15:00 LEONARDO DA VINCI: 
 GÉNIUS V MILÁNĚ 
METRO SENIOR 
italský dokument 
17:30 JEDINĚ TEREZA
20:00 CESTA DOMŮ
komedie ČR
pátek 10. září 
15:30 TLAPKOVÁ PATROLA 
 VE FILMU
americký animovaný film
17:30 AFTER: TAJEMSTVÍ
20:00 ZÁTOPEK
sobota 11. září
15:30 TLAPKOVÁ PATROLA 
 VE FILMU
17:30 SHANG-CHI A LEGENDA 
 O DESETI PRSTENECH
akční USA
20:00 JEDINĚ TEREZA
neděle 12. září 
10:30 MIMI ŠÉF: RODINNÝ 
 PODNIK
animovaný film USA
15:30 TLAPKOVÁ PATROLA VE
 FILMU
17:30 BOTTICELLI – 
 FLORENCIE A MEDICEJŠTÍ
dokument Itálie
20:00 ZHOUBNÉ ZLO
americký horor

Kino 
Metro 70

Zámek Èechy
pod Kosíøem

Mánesova 1, Čechy p/K
čtvrtek 9. září
19:00 NO NAME 
koncert v rámci Kulturního léta 2021 
sobota 11. září 
10:00 EMPÍROVÝ DEN 
zážitkový den v autentickém prostředí 
sobota 11. září až neděle 12. září 
10:30 DNY EVROPSKÉHO 
 DĚDICTVÍ NA ZÁMKU 
program pro děti, večerní prohlídky 
zámku, květinová výzdoba

Zámek
Konice

pátek 10. září 
20:00 MARASD
koncert k 30. výročí založení skupiny 
neděle 12. září 
14:00 DIVADLA NA ZÁMKU
13. ročník divadelního festivalu 
do 13. září 
OBRAZY ALENY KOJDLOVÉ
+ SKLO A DŘEVĚNÉ PLASTIKY 
RENÉHO STODŮLKY
výstava uměleckých řemesel 

Špalíèek

nám. T. G. Masaryka 2
čtvrtek 9. září
16:30 MASARYKOVY NÁVŠTĚVY 
V HANÁCKÉM JERUZALÉMĚ 
vernisáž výstavy 

Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
čtvrtek 9. září
15:00 PORADNA SOS 
poradna pro spotřebitele s právními 
poradci
sobota 11. září 
10:00 PIKNIK U KNIHOVNY 
tradiční akce na prostějovské hody 

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…
Ekocentrum Iris

Husovo nám. 67, Prostějov
* ve středu 8. září od 8:15 do 14:00 hodin 
se uskuteční VYCHÁZKA DRAHAN-
SKOU VRCHOVINOU pro seniory 
a  další dospělé zájemce. Trasa povede 
z Benešova do Protivanova, přes lesy ko-
lem nejvyššího vrcholu Skalky, k rybníč-
ku Ve Třech krátkých a přes Skelnou huť 
až k loveckému zámečku Obora, dále na 
chráněné území U Žlíbku. Odjezd z aut. 
nádraží v 8:15 hodin do zastávky Benešov 
- Pavlov (st. č. 11). Návrat z Protivanova 
kolem 14:00 hodin. Délka trasy 9-10 km

TTIPIP

Rok se s rokem sešel, a tak všechny 
Hanáky čekají o nadcházejícím ví-
kendu tradiční prostějovské hody 
s  lidovým jarmarkem, celoden-
ním kulturním programem a  pře-
hlídkou místních souborů. Letos 
se uskuteční už jejich 39. ročník, 
který bude v sobotu 11. i v neděli 
12. září určitě stát za to!
Hanácké slavnosti jsou největší folklor-
ní dvoudenní akcí v Prostějově, kde se 
občanům města i  příchozím návštěv-
níkům zvenčí představují špičkové 
folklorní soubory, cimbálové muziky, 
ale i  kapely jiných žánrů. Ty letošní 
hody se budou konat pod záštitou 
hejtmana Olomouckého kraje Josefa 
Suchánka a  primátora statutárního 
města Prostějova Františka Jury. „Ha-
nácké slavnosti jsou tradičním poči-
nem, který k našemu městu patří. Mám 
vždycky radost, když přijde spousta lidí 
a na náměstí je živo. Je to samozřejmě 
akce, na kterou se všichni těšíme,“ ne-
chal se slyšet první muž radnice.
Hodový program bude jako vždy 
opravdu velmi pestrý.  V letošním roce 
se lidé mohou těšit například na nabi-
tou hudební sobotu, kdy ve 13.00 ho-
din vystoupí folkrocková kapela Epy-
demye, v 15.00 prostějovská country 
a rockabilly kapela Tres Soldanos, od 
17.00 hanácký mužský sbor Rovina 
a  v  19.00 populární česká hudební 
skupina Poletíme?. „Věřím, že nám 
vyjde počasí, přijde hodně lidí a při-
pravený program si společně užijeme,“ 
přeje si Jura. 
V  neděli budou hanácké slavnosti 
pokračovat hlavním programem. 
Nejprve v  časech 7:30, 9:00 nebo 

10:30 hodin můžete navštívit hodo-
vou mši svatou v  kostele Povýšení 
svatého Kříže u  příležitosti svátku 
tohoto prostějovského kostela, na ná-
městí T.  G.  Masaryka vše odstartuje 
již v  8.30 hodin dechovou hudbou 
Bludověnka a dopoledním vrcholem 
bude vystoupení známé zpěvačky 
Petry Černocké. Ve 13.30 hodin při-
jde na řadu druhý vrchol a to folková 
legenda Nezmaři, aby o  půl hodiny 
později došlo k tradičnímu přijetí zá-
stupců souborů a hostů u primátora 
na prostějovské radnici. V 15.00 ho-
din dojde na ještě tradičnější průvod 
krojovaných souborů centrem města 
a o čtvrt hodiny později na něj naváže 
zahájení odpoledního programu z úst 
nejvyšších představitelů Statutárního 
města Prostějova i  Olomouckého 

kraje. Úderem osmnáctí hodiny pak 
dojde na třetí a poslední vrchol, kte-
rým bude koncert folkrockové sku-
piny Fleret s  legendární zpěvačkou 
Zuzanou Šulákovou. Ani tentokrát 
nebudou během dne chybět projížď-
ky historickým kočárem v podání Vác-
lava Obra.
Na tento víkend si tedy nic jiného 
neplánujte, čeká vás nabitý program 
v rámci slavností, který si přece nemů-
žete nechat ujít! Vstup na Hanácké 
slavnosti je pochopitelně zcela zdarma.
Exkluzivní rozhovory s  primáto-
rem Františkem Jurou a  jeho ná-
městkyní pro kulturu Miladou So-
kolovou si můžete přečíst na straně 
29, podrobný program prostějov-
ských hodů pak najdete na straně 
48 dnešního vydání!

KDY: SOBOTA 11. ZÁØÍ OD 13:00 HODIN, NEDÌLE 12. ZÁØÍ OD 7:30 HODIN 
KDE: 
   PERNŠTÝNSKÉ NÁMÌSTÍ, PROSTÌJOV

kuku
XXXIX. PROSTĚJOVSKÉ HANÁCKÉ SLAVNOSTI

SONS PROSTÌJOV
Prostějovská pobočka Sjednocené  
organizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí mož-
nost zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitos-
tí v rámci výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové ulici 15: 
pondělí 9.00-12.00, 14.00-16:30, čtvrtek 
9.00- 12.00 a dále po tel. domluvě.
* ve středu 8. září od 14:00 hodin se usku-
teční OBLASTNÍ SHROMÁŽDĚNÍ pro 
členy v salonku v restauraci U Tří bříz. 
* ve čtvrtek 9. září od 9:00 do 12:00 hodin 
se koná PLETENÍ Z PEDIGU v klubovně 
SONS.

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH

A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR
Svatoplukova 15, Prostějov, tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa od 8:30 do 
11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek 
jen pro objednané klienty. Můžete využít 
služeb našeho zařízení v podobě odborného 
sociálního poradenství a  nabídky baterií 
do sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, či ušní 
tvarovky různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v  ČR, o. s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické vo-
zíky, chodítka, WC křesla aj. Služby jsme 
rozšířili o rozvoz pomůcek. Bližší info na 
tel. č. 588 008 095,  724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služby 
nevidomým a  slabozrakým občanům na 
adrese: Kostelecká 17, Prostějov.
Provozní doba: pondělí od 8:00 do 12:00 
a od 12:30 do 14:00. V úterý a ve středu 
po telefonické domluvě.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

Každé pondělí od 16:00, po telefon-
ické domluvě, nabízíme podporu 
a  doprovázení při hledání řešení v  čase 
náročné životní etapy, či manželské krizi. 
Poradenství pro rodiče při obtížích ve 
vztahu s  dětmi, pomoc při výchovném 
směřování. S  psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou.
* každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA  
- adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 
roků. Účast v kroužku usnadňuje přípravu 
na nástup do MŠ, připravuje na separaci 
od rodičů a navazování vztahů s vrstevní-
ky v malé skupině a bezpečném prostředí.

MC CIPÍSEK
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

* od pondělí 6. září zahajuje MC Cipísek 
PRAVIDELNÉ PROGRAMY pro rodiče 
s dětmi od tří měsíců do pěti let, rodičovské 
vzdělávání i individuální poradenství a jed-
norázové aktivity pro celou rodinu. 

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* v pondělí 6. září od 9:30 hodin se koná 
PROGRAM PRO RODIČE S MALÝMI 
DĚTMI, který vám rozšíří obzory, zatímco 
si vaše děti zlepší své sociální, pohybové, 
hudební a manuální schopnosti. 

akce v regionu

Vítání školního roku v Jednově  
SDH Jednov zve na tradiční Vítání školního roku s  hasiči, které se bude konat 
11. září od 14:00 hodin na hřišti v Jednově. Jedná se již o desátý ročník. Těšit se 
můžete na přehlídku motocyklů členů Honda Shadow Owners Club, vzduchem 
budou létat drony, vrtulníky i letadla, uvidíte lovit dravce a také si s nimi můžete 
udělat foto, užasnete, jak vysoko může skočit králík, zjistíte, co se stane, když bu-
dete hasit hořící pánev vodou, prolezete hasičské auto, můžete si půjčit a vyfotit se 
s hasičským vybavením, vyzkoušíte si zbraně z westernu i světových válek, naučíte 
se zachraňovat životy, můžete si nechat udělat obrázek na obličej nebo bláznivý 
účes, pohltí vás maxibublina, pohladíte si kozu, zjistíte něco o včelaření, projedete 
se na koni a zablbnete ve skákacím hradu, navíc si domů odnesete vymodelova-
ný balonek, vlastnoručně vybarvené keramické zvířátko a vyrobený náramek se 
jménem a taky něco sladkého na zub. Připravené bude bohaté slosování o ceny 
a spousta dobrot. Celou akcí provede jako vždy Láďa Sovjet Rus. 

Škola pro prince  
a princezny pod Kosířem

V  sobotu 11. a  neděli 12. září se na zámku v  Čechách pod Kosířem bude 
v rámci Dnů evropského dědictví konat program Školy pro prince a princez-
ny. Ten bude vhodný pro děti od 6 do 10 let. Škola se po oba dva dny otevře 
od 10:30 a 14:30 hodin pro princezny a od 13:00 hodin pro prince. V sobotu 
od 19:00 do 21:00 hodin budou navíc připraveny večerní prohlídky zámku 
za svitu svíček. V rámci doprovodného programu mohou návštěvníci zavítat 
také do dílniček v Hanácké ambasádě v prostorách zámku.   

BÌH:
 neděle 12. září

11.15 4Drun – Dubanská desítka (běžecké 
závody pro děti i dospělé, sokolovna Dubany)yp p , y)

FLORBAL:
sobota 11. září 
16.00 FBC Playmakers Prostějov – FBC 
Letovice (přípravný zápas „B“ týmu 
mužů, sportovní hala Kostelec na Hané), p )

HOKEJ:
sobota 11. září 
SK Prostějov 1913 – HC Slezan Opava 
(1. kolo ligy starších žáků, Víceúčelová 
hala-zimní stadion Prostějov)
SK Prostějov 1913 – HC Slezan Opava 
(1. kolo ligy mladších žáků „A“, Víceúče-
lová hala-zimní stadion Prostějov)j )

LUKOSTØELBA:
sobota 11. září 
8.45 Pohár Prostějova (11. kolo Poháru 
Českého lukostřeleckého svazu, lukostřelec-
ká střelnice u zimního stadionu Prostějov)

pátek 10. září 
19.00 TJ Sokol Kostelec na Hané - TJ Tat-
ran Litovel (2. kolo Českého poháru, Měst-
ská sportovní hala Kostelec na Hané) 

Turisté se vypraví za vílou Pilavkou
Odbor KČT Konice pořádá ve spolupráci s turisty z TJ Spartaku Přerov a pod záštitou 
starosty města Konice 9. ročník turistického pochodu a cykloturistické jízdy Za vílou 
Pilavkou. Akce se koná v sobotu 11. září, turisté i cyklisté se mohou na připravenou tra-
su vydat od restaurace Na Bytovkách v Konici od 6:30 do 9:00 hodin. Ukončení akce 
u pramene Pilavky bude ve 13:00 hodin. Připraveny budou tři pěší trasy (7, 14 a 22 km) 
a tři cyklotrasy (20, 40 a 60 km). Každý, kdo dojde a dojede k prameni Pilavky, obdrží 
diplom, malé občerstvení a dárek. Cíl se nachází v lese Březina mezi obcemi Hvozd 
a Bohuslavice asi 200 metrů od křižovatky silnice mezi obcemi a Klužínkem. 

Marasd v Konici oslaví 30 let
Nadcházející pátek 10. září od 20:00 hodin se 
v zámeckém parku v Konici bude konat oslava 
30 let legendární skupiny Marasd. Na akci zazní 
průřez vlastní tvorbou skupiny i skladby z nové 
desky, těšit se můžete na křest remasterované 
edice „Nesmíš všechno vážně brát“, vystoupení 
bývalých členů kapely a  představení nového 
videoklipu a  další videoprojekce. Jako host se 
představí skupina Farao, která zahraje známé 
světové rockové hity. Připraveno bude velké pó-
dium, profi zvuk i světla a velkokapacitní stany.  

Empírový den na zámku
Zámek Čechy pod Kosířem zve na 
Empírový den, který se bude konat 
v sobotu 11. září. Lidé díky němu bu-
dou moci vstoupit do doby před 200 
lety a stát se z diváků účastníky. Po celý 
den bude připraven piknik, taneční 
lekce, dobové společenské hry i  em-
pírový ples, to vše v dobových kostý-
mech. V zámeckém areálu tak budete 
moci potkat šarmantní dámy i elegant-
ní gentlemany.  

KDE SE CO 
DÌJE?

582 333 433,
608 960 042, 

PROSTĚJOV Známá slovenská 
pop-rocková skupina No Name 
vystoupí tento čtvrtek 9. září v Če-
chách pod Kosířem. V  tamějším 
zámeckém parku se lidé mohou 
těšit na známé písničky, které si 
budou moci poslechnout v  rámci 
letního multižánrového festivalu.
Jedním z vrcholů v rámci Kulturního léta 
2021 bude už ve čtvrtek 9. září hudební 
vystoupení, kdy do Čech pod Kosířem 
zavítá legendární slovenská skupina No 
Name. Šestičlenná kapela, která letos slaví 
25 let od svého založení, se prosadila al-
bem Počkám si na zázrak z roku 2000, na 
kterém byly písně Ty a Tvoja sestra a Žily 
a  i  pak následně s  úspěšnými deskami 
Oslávme si život, Slová do tmy a Čím to 
je. Jejich show si navíc užijete v zámeckém 
parku pod širým nebem. Koncert začne 
od 19.00 hodin. 
Lístky na vystoupení si můžete zakou-
pit v  předprodeji on-line na https://
arks-plus.cz/program/no-name/kou-
pit-listky za 440 korun. Vstupenky bu-
dou také k dispozici přímo na místě za 
490 korun.   (rei)

NO  NAME 
v  parku

ká střelnice u zimního stadionu Prostějojjjjj v)

á k 10 áří
HÁZENÁ:
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FC KRALICE NA HANÉ
TJ SOKOL BOHUŇOVICE
SOBOTA 11. 9. 16.00 HODIN

fotbalový stadion v Kralicích

SK LIPOVÁ
FK ŠTERNBERK

NEDĚLE 12. 9. 16.00 HODIN
fotbalový stadion v Lipové

TJ SOKOL ČECHOVICE
FC KOSTELEC NA HANÉ

NEDĚLE 12. 9. 16.00 HODIN
fotbalový stadion v Čechovicích

TJ SMRŽICE
FK VELKÁ BYSTŘICE

SOBOTA 11. 9. 16.00 HODIN
fotbalový stadion ve Smržicích

FC KRALICE NA HANÉ „B“
TJ VÍCOV

NEDĚLE 12. 9. 16.00 HODIN
Fotbalový stadion v Kralicích na Hané

TJ SOKOL MOSTKOVICE
SK PROTIVANOV
SOBOTA 11. 9. 15.00

fotbalový stadion v Mostkovicích

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E MTTTTTTF  F   

 Ke třicátým narozeninám zahrál 
prostějovské organizací legendární 
Hradišťan. A na náměstí toho bylo sly-
šet víc! strana 28

CHARITA SLAVILA

 Hokejisté Prostějova odstartují 
víkendovým výjezdem do Sokolova 
nový ročník Chance ligy. S jakými am-
bicemi? dvoustrana 42-43

JESTŘÁBI LETÍ DO BOJE

 Prostějovský Sokol I pronikl jas-
nou výhrou nad rezervou Čakovic do 
první čtyřky druhé nejvyšší soutěže!
 strana 47

NOHEJBALISTÉ
TO DOKÁZALI

Naleznete
uvnitř

18
04

27
10

44
4

 Dvaatřicáté narozeniny oslaví 11. září 
někdejší hokejový obránce Robert Jed-
lička, který naposledy nastupoval před 
čtyřmi lety za Hodonín.

 Již několik týdnů komplikují moto-
ristům průjezd Okružní ulicí semafory. 
Řídí provoz u křižovatky s Werichovou 
ulicí z  důvodu výstavby přechodu pro 
chodce. Ten by měl být dokončen v po-
lovině září.

 Blíží se zahájení ping-pongových, 
florbalových a  házenkářských sou-
těží, start je naplánován na víkend 
18. a 19. září.

 Od úterý 31. srpna funguje u konic-
kého autobusového nádraží Alza box.

 Teprve čtrnáctiletá tenistka Brenda 
Fruhvirtová, která patří do manažerské 
stáje bosse prostějovského tenisu Miro-
slava Černoška, slaví největší úspěch své 
juniorské kariéry. Na americkém turnaji 
v  College Park dokráčela až do finále, 
v němž deklasovala Rusku Mirru Andre-
jevovou 6:1, 6:0. Jedná se o největší trofej 
dosavadní kariéry z kategorie J1. Dopo-
sud triumfovala dvakrát na turnajích J2 
a jednou na turnaji J3.

PPROOSTĚJOOV Šance na reparát je tu. Povinnost odčinit děsivý zápas 
s Vyškovem (0:4) leží nyní před prostějovskými fotbalisty, které čeká so-
botní duel s Chrudimí. Na něm se coby na předpo-
sledním týmu tabulky, který se dlouhodobě trápí, 
může eskáčko znovu chytnout. Na druhou stranu 
již Prostějov v sezóně prohrál právě se Spartou „B“ 
a Vyškovem, coby nováčky soutěže...
Proti svěřencům kouče Jarošíka bude stát soupeř, 
kterému se na úvod sezóny vůbec nedaří. Ze šesti 
zápasů získala Chrudim pouze čtyři body za vítězství 
nad posledním Třincem a remízu s taktéž se trápící 
exligovou Opavou. A to je dost málo. Odpovídá tomu 
i počet vstřelených a inkasovaných branek. Nyní činí 
6:11. V posledních dvou zápasech nicméně Výcho-
dočeši zabrali a nejenže dostali jen dva góly, ale hlavně 
vyválčili již zmíněný bod s Opavou.
Jako mnohé jiné druholigové týmy i Chrudim vsa-
dila na mládí. V týmu jsou jen dva třicátníci, a sice 
Ondřej Kesner a Jan Dostálek. Jednou z opor je taky Jan Řezníček, kte-
rý se coby střední záložník dobře ukázal třeba v  Pardubicích. Nyní se 
však střelecky trápí, což ovšem platí o celém týmu. Je v něm pět střelců 
s jedním gólem na kontě. Hodně týmu chybí Ladislav Mužík, který mi-
nulou sezónu zaznamenal 12 tref, což mu vystřelilo prvoligové angažmá 
v Hradci Králové.
Důležitý zápas pro 1.SK Prostějov začne tuto sobotu 11. září od 17.00 
hodin v areálu SCM Za Místním nádražím. A pozor, pro diváky je vstup 
zdarma. Vstupné jim totiž po rozhodnutí vedení klubu za mizerný výkon 
v zápase s Vyškovem uhradí sami hráči.  (sob)

➢FOTBALOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ Z ESKÁČKA 
ČTĚTE NA STRANÁCH 33 A 34

ŠLÁGR VEČERNÍKU - FOTBAL

dvoustrana 26-27

RADNICE
 11. 9. 2021  15:00
 12. 9. 2021  10:00

 11. 9. 2021 13:00, 14:00
 12. 9. 2021  09:00, 11:00, 
   13:00, 14:00, 15:00

 12. 9. 2021  13:00, 15:00

 13. 9. 2021  19:30

 14. 9. 2021  16:00

 15. 9. 2021  15:00, 17:00

 16. 9. 2021  16:00

 18. 9. 2021  11:00, 13:00

 19. 9. 2021  14:00

  místností budovy

- komentovaná prohlídka

- komentovaná prohlídka

- komentovaná prohlídka

- prohlídka kostela

vs.Soutěž s jednoduchými pravidly bude probíhat na stránkách Večerníku od 23. srpna do 27. září. Vždy nejprve 
zveřejníme otázku či zadaný úkol, na vás bude najít tu správnou odpověď, případně celé řešení. Z osudí pak 
po každém z klání vylosujeme jednoho šťastlivce, kterého následně zveřejníme.

KOLIK TI ÍÍSÍC KORUN „DLUŽÍŽÍŽÍ“ PRŮŮŮŮŮMĚĚĚR ĚĚNĚ KOLIK TI ÍÍSÍC KORUN „DLUŽÍŽÍŽÍ“ PRŮŮŮŮŮMĚĚĚR ĚĚNĚ
KAŽDÝ OBČAN ČR KVŮLI SCHODKUKAŽDÝ OBČAN ČR KVŮLI SCHODKU

STÁTNÍHO ROZPOČTU? STÁTNÍHO ROZPOČTU?

Hlasujte Hlasujte 

v anketì v anketì 

a vyhrajtea vyhrajte

 zajímavou 
 zajímavou 

cenu!cenu!

 Petr
em S

okolem

 Petr
em S

okolem

SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ NA ANKETNÍ OTÁZKU, 
KOHO BYSTE VOLILI ZA NÁRODNÍHO PTÁKA 

ČESKÉ REPUBLIKY, JE SOKOL!

 

Marek SONNEVEND
PROSTĚJOV Z covidového jara odložené závody měli ve druhé polovině srpna na programu tu-
zemští raftaři. Na startu samozřejmě nechyběly posádky Raft teamu Tomi-Remont Prostějov, jež 
byly ve všech kategoriích tradičně úspěšné. 

➢Jak moc a kolik medailí přivezli? 
DOČTETE SE NA STRANĚ 31

-

 Foto: internet

-
 Foto: internet
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PROSTĚJOV Nesporným úspě-
chem skončila v neděli 5. září vý-
stava Fenomén Saudek. Ta byla 
v  prostorách Špalíčku prostějov-
ského muzea k vidění od začátku 
letošního června. Za tu dobu ji 
navštívilo rekordních 2 041 platí-
cích návštěvníků, což nemá v bez-
mála třicetileté historii tohoto vý-
stavního prostoru obdoby. 
Přehlídku toho nejlepšího, co svě-
toznámý fotograf za svůj život vy-
tvořil, doplnily snímky deseti re-
gionálních tvůrců, kteří mu tímto 
způsobem vzdali hold. Na vzniku 
této zcela originální kolekce se vý-
raznou měrou podílel i  PROSTĚ-
JOVSKÝ Večerník. Za přípravou 
a koncepcí výstavy pak stál galerista 
Jindřich Skácel, který spolupracoval 

s velezkušenou muzejní kurátorkou 
Kamilou Husaříkovou. 
Výstava u  návštěvníků zazname-
nala nebývalý ohlas, a to navzdory 
faktu, že nebyla umístěna v hlavní 
budově muzea na náměstí T. G. 
Masaryka. Některým jeho zaměst-
nancům totiž dílo světoznámého fo-
tografa připadalo pro tyto prostory 
příliš komerční.
Během vernisáže se před budovou 
Špalíčku tvořily nebývale dlouhé 
fronty, dle oficiálních muzejních sta-
tistik si nakonec na výstavu našlo cestu  
2 041 platících návštěvníků. „Podobná 
návštěvnost se svým způsobem dala 
očekávat, osobnost Jana Saudka i téma 
jeho fotografií lidi fascinují,“ okomen-
tovala tento úspěch nová ředitelka mu-
zea Veronika Hrbáčková.  

Po díle světoznámého tvůrce by 
Špalíček nyní měl patřit expozici ar-
chivních fotografií. Výstava Masa-

rykovy návštěvy v Hanáckém Jeru-
zalémě bude mít vernisáž ve čtvrtek 
9. září 2021 v 16:30 hodin.  (mls)

Ještě než dívenky z  pražské skupiny 
Lollipopz vystoupily na pódium před 
muzeem, ujaly se úvodního slova 
Martina Drmolová z  Kulturního 
klubu Duha a náměstkyně primátora 
Prostějova Milada Sokolová. „Když 
jsme sestavovaly program letošního 
Prostějovského léta, já jsem navrho-
vala na závěr tuto dívčí skupinu. Paní 
Sokolová však tvrdila, že na ni nikdo 
nepřijde. Tak co, paní náměstkyně, 
co nyní říkáte? Je tu plno,“ smála se 
při pohledu na zcela zaplněný prostor 
před prostějovským muzeem Mar-
tina Drmolová. „Velice se omlou-
vám, mýlila jsem se. Bavte se skvěle 

a hlavně vy zde přítomné děti, berte 
tento závěrečný koncert jako náš dá-
rek k úvodu školního roku,“ pronesla 
Milada Sokolová těsně předtím, než 
za obrovského potlesku vyběhla na 
pódium děvčátka z Lollipopz. 
„Jsme čtyři bláznivé holky, které baví 
zpívat, tancovat a  rozdávat radost 
a úsměvy na všechny strany. Spousta 
holek o  sobě říká, že jsou bláznivé. 
Ale v našem případě je to absolutně 
nezpochybnitelná pravda, to nám 
věřte! Poprvé jsme se ukázaly světu až 
v lednu 2016, a to s naší první písnič-
kou Lízátková párty. Dnes už máme 
videoklipy čtyři a k tomu dvě vydaná 
CD.  Máme za sebou dvě vyprodaná 
turné po českých městech a koncerty 
v pražské Lucerně i v brněnské Zoner 
Bobyhall. Už jsme také několikrát 
vystupovaly v televizi,“ prozradily na 
sebe dívenky v  křiklavých úborech 
a barevných parukách. 

Jejich představení plné rytmických 
dětských písní a také tance mělo ob-
rovský úspěch. „Přiznávám se zcela 
otevřeně, že jsem tuto dívčí kape-
lu dříve vůbec neznala. Kolegyně 
Martina Drmolová z  Duhy, která 
vystoupení Lollipopz navrhla, byla 
od samého počátku přesvědčena, 
že se budou líbit. A  zájem o  dívčí 
vystoupení byl obrovský! I  prostě-
jovská děvčátka měla paruky stejně 
jako Ellie, Nikky, Nikča a Pája. Chvíli 
jsem si s nimi povídala v zákulisí, byla 
velmi milá a bezprostřední,“ řekla Ve-
černíku po představení náměstkyně 
prostějovského primátora. Jí osobně 
připadaly poslední dva týdny hodně 

hektické, ale přímo nabité kulturním 
programem. „Posledních čtrnáct dní 
Prostějovského kulturního léta bylo 
velmi nabitých. Troják – Pokáč, Mi-
chal Hrůza a  The Backwards – to 
byl velký zážitek pro všechny Pros-
tějovany. A děvčata z Lollipopz byla 
vrcholem! Polovina náměstí byla zce-
la zaplněna fanoušky, a to jak děvčaty, 
tak i chlapci. Byla jsem až překvape-
na, kolik známých maminek s  jejich 
ratolestmi jsem na náměstí potkala,“ 
svěřila se dále se svými pocity Mila-

da Sokolová, které se Večerník ještě 
zeptal, jak by hodnotila celý letošní 
dlouhý program Prostějovského léta? 
„Největší příval elánu a spokojenosti 
jsem si odnesla z vystoupení Morav-
ského divadla Olomouc Noc na Karl-
štejně, které se uskutečnilo na pódiu 
v Kolářových sadech. Ač se ochladilo, 
spousty návštěvníků si na toto před-
stavení našly cestu! Lidé se bavili, zpí-
vali, pohybovali se v  rytmu... Pevně 
doufám, že se v rámci dalšího roční-
ku se opět podaří do Prostějova di-

vadlo ze sousední Olomouce pozvat, 
a  to znovu s  muzikálem, abychom 
si mohli všichni společně zazpívat. 
Smutná jsem byla z opětovné nepří-
tomnosti Hanky Zagorové v Prostě-
jově,“ shrnula Milada Sokolová. 
A co Prostějovské léto 2022? „Máme 
nejen kostru programu, ale zcela jasně 
víme, koho bychom příští rok chtěli 
pozvat. Troufnu si tvrdit, že to příští 
‚Léto‘ bude opět plné hvězd. Mohu 
slíbit, že si v něm každý z Prostějovanů 
najde to své,“ uzavřela Sokolová. 
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PROSTĚJOV Minulý pátek večer byl na náměstí T. G. Masaryka 
ukončen program letošního Prostějovského léta. A závěrečná 
nabídka byla opravdu originální, do Prostějova přijela dívčí sku-
pina Lollipopz. Že ji neznáte? To je nás víc, ale zeptejte se svých 
dětí, které vydařené klipy kvarteta Ellie, Nikki, Nikči a Páji denně 
sledují a mohou se ze zpívajících a tančících dívenek „potrhat“. 
A právě na tuto dívčí skupinu vsadili organizátoři Prostějovského 
léta v rámci derniéry akcí tohoto seriálu v roce 2021. 

ČECHY POD 
KOSÍŘEM Po-
pulární šesti-
členná slovenská 
pop-rocková skupina No 
Name se představí už tento čtvrtek  
9. září od 19:00 hodin v  kouzel-
ném prostředí zámeckého parku 
v Čechách pod Kosířem. 
Ani letos nebudou lidé z  Prostě-
jovska ochuzeni o  koncert kapely 
No Name. Kapela, která koncem 
loňského srpna vystoupila v  rámci 
Prostějovského „babího“ léta, ten-
tokrát dorazí do Čech pod Kosířem. 
Nelze přitom zcela vyloučit, že se 
kvůli covidu bude jednat o poslední 
akci podobného rozsahu. „Přijďte, 
než nás zavřou,“ pozval všechny kas-

telán zámku Martin Váňa, který tak 
vtipně parafrázoval jednak titul kni-
hy Andreje Babiše, jednak se dotkl 
některých pesimistických scénářů 
budoucího vývoje. „Věřím, že fa-
nouškům této skupiny nabídne náš 
park parádní prostředí k  tomu, aby 
si koncert svých oblíbenců opravdu 
užili,“ dodal Váňa, který zároveň po-
zval i na Dny evropského kulturního 
dědictví, které po oba dva dny nad-
cházejícího víkendu všem návštěv-
níkům nabídnou zcela originální 
program.  (mls)   
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PLUMLOV Kemp Žralok u plum-
lovské přehrady byl uplynulou 
sobotu odpoledne středem po-
zornosti všech, kteří mají rádi 
cimbálovky, lidové písničky a také 
folkrock. Před desítkami návštěv-
níků vystoupili Vašek Řihák a ka-
pely Harafica a Moravians. Orga-
nizátoři Václav Řihák s Tomášem 
Weberem akci brali jako nultý 
ročník folklórního festivalu, ve 
kterém chtějí pokračovat v  příš-
tím roce a ve větším měřítku. 
Lidové písničky zněly kempem Žra-
lok až do pozdních večerních hodin 
a  nakonec se zpívalo i  u  táboráku. 
„Původní myšlenkou bylo uspořá-
dat tady v  kempu setkání fanoušků 
a  přátel Vaška Řiháka. Ale protože 
zároveň máme v plánu pořádat vel-
ký folklórní festival, rozhodli jsme 
se pojmout to jako takový nultý 

rodinný ročník,“ prozradil Večerní-
ku Václav Řihák, bývalý člen slavné 
Mistříňanky. „Kromě mě a mé kape-
ly vystoupí ještě cimbálovka Harafi-
ca a folkrocková skupina Moravians. 
Akci organizujeme s  podtextem od 
folklóru k rocku,“ přidal.
„Všechno si to chceme vyzkoušet 
a v roce 2022 už zde v kempu Žralok 

hodláme uspořádat velký folklór-
ní festival. Budeme mít celý rok na 
přípravu. A věřím, že lidé, kteří přišli 
dnes, přijdou i za rok,“ dodal druhý 
z organizátorů Tomáš Weber. 
Návštěvníci si sobotní odpoledne 
večer náležitě užili. Lidové písnič-
ky se v  závěru zpívaly i  u  táboráku. 
 (mik)

 Foto: Michal Kadlec 
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KONICE Kapely přicházejí a  od-
cházejí, Marasd zůstává. I  tak by 
se dalo shrnout uplynulých třicet 
let na naší hudební scéně. Původ-
ně konická rocková kapela, která 
se téměř od svého vzniku věnuje 
i vlastní tvorbě, oslaví tento pátek 
10. září od 19:00 hodin tři dekády 

své existence velkolepým koncer-
tem v  zámeckém parku v  Konici. 
Při této příležitosti jsme se rozhod-
li trochu ohlédnout za její historií 
a představit i její současnost.   
Kapela Marasd svým názvem odka-
zuje na marast, do něhož není radno 
šlápnout. Skupina se začala formovat 

v roce 1990 v Konici. Vznikla po roz-
padu legendární skupiny Merkur, na 
jejíchž základech vybudovala i část své-
ho původního repertoáru. Vystupovat 
začala v  březnu 1991. Po roce došlo 
ke klíčové personální změně, když na 
post kytaristy nastoupil Víťa Křivánek, 
který v ní jako kapelník působí dodnes. 

Marasd se za svoje působení může 
těšit několika úspěchy. Její druhé au-
torské album Nesmíš všechno vážně 
brát bylo pokřtěno „Maťo“ Ďurindou 
na společném vystoupení s Tublatan-
kou v závěru roku 1995. Titulní píseň 
z  tohoto alba zaznamenala vítězství 
v hitparádě Sosákova pětka na tehdej-
ší TV Premiéra, zdárně si vedla i v hit-
parádě ESO na TV Nova či v tehdejší 
hitparádě ČT – Medúza. 
Kapele se nevyhnula ani celá řada kri-
zí, nedlouho po křtu třetího alba Den 
je král došlo k názorovým neshodám, 
po nichž se dokonce rozdělila na dvě 
části. Po více jak roce se však skupina 
na jaře 2003 dala opět dohromady. 
Nyní ji každoročně mohou její věrní 

fanoušci mimo jiné slyšet na oblíbené 
přehlídce Legendy se vrací v zámec-
kém parku v Konici. 
„Ke třicátému výročí jsme se roz-
hodli všem, kteří nám zůstávají věrní, 
nabídnout hned tři novinky. První 
z  nich je páteční koncert, na němž 
pokřtíme reedici našeho zřejmě nej-
úspěšnějšího alba Nesmíš všechno 
vážně brát, jehož původní skladové 
zásoby jsou již delší čas vyprodány. 
Během akce rovněž zazní písně ze 
zbrusu nového alba. O autorství písní 
se tentokrát postarali hned tři členové 
kapely,“ nechal se slyšet kapelník Víťa 
Křivánek, s  nímž v  dohledné době 
přinese Večerník obsáhlejší rozhovor. 
 (mls)

pro Večerník 

PŮVODNÍ
reportáž

Martin
ZAORAL

k 

NÍ Ani letos nebylo naše město ochuze-
no o příval energie mladých a nekon-
formních lidí, kteří sem každoročně 
přijíždějí na festival poezie a divadla 
Wolkrův Prostějov. I tentokrát se kvů-
li covidu nemohl uskutečnit v tradič-
ním červnovém termínu, ale patřily 
mu první zářijové dny.  

Vše vyvrcholilo uplynulou sobotu 
4. září, kdy závěrečný večer festivalu 
opět nabídl výběr z toho nejlepšího, co 
předchozí čtyři dny plné různobarev-
ných slov, vět, myšlenek a pocitů při-
nesly. Stejně jako loni i tentokrát se vše 
z tradičně vydýchaného sálu KK Duha 
přesunulo do ulic, přesněji do parku. 
Nedaleké Smetanovy sady se pro tuto 
speciální příležitost proměnily v „tem-
ný les obývaný podivnými bytostmi, 
jimž někteří říkají recitátoři“.
Všichni přítomní se průvodem vydali 
za trojicí muzikantů, když iluzi lesa 
cestou vytvářel sbor vydávající vskut-
ku neotřelé zvuky. K vidění a slyšení 
byly pozoruhodné výkony vyprávě-
jící příběhy fantazie, lásek, radosti, 
smutku či selhání, které bychom 
možná mohli prožít i my, kdyby nám 
byl dán dostatek odvahy či nepřízně 
osudu. 
Po několika výstupech pak všichni 
dorazili na zahrádku Národního 
domu, kde byli postupně vyhláše-
ni nositelé cen poroty a jmenováni 

laureáti letošního Wolkrova Pros-
tějova ve třech věkových kategori-
ích. Tomu všemu předcházelo oce-
nění „dobré duše“ světa uměleckého 
přednesu, kterou nepochybně je Ivan 
Němec. Právě on od roku 1973 ne-
sčetněkrát zasedal v porotě Wolkrova 
Prostějova. Zároveň coby pedagog 
vychoval plejádu schopných násle-
dovníků patřících nyní mezi tahouny 
této celostátní přehlídky.  „Do Prostě-
jova jsem jezdil dlouho a rád. Stejně 
tak jsem se vždy s  velkým zadosti-
učiněním díval na celou řadu uzná-
vaných herců či kantorů, kteří právě 
tady začínali jako recitátoři. Jediné, co 
bych nyní chtěl, je poděkovat všem, 
kteří se přednesu věnují. Doufám, že 
za to budou odměněni stejnou rados-
tí, jako jsme byli my,“ prohlásil brněn-
ský rodák, který od přítomných sklidil 
opravdu bouřlivý potlesk, jenž by mu 
mnohé současné divadelní a filmové 
hvězdy mohly jen závidět. Ostatně 
ten patřil i jednotlivým oceněným re-
citátorům a divadelníkům, jimž ceny 

předávala přítomná náměstkyně pro-
stějovského primátora odpovědná za 
kulturu Milada Sokolová spolu s po-
rotkyní Emou Zámečníkovou. „Všem 
recitátorům, kteří mají pocit, že od 
nás dostali výprask, bych ráda vzkáza-
la, ať se nenechají odradit, ať dál dělají 
přednes a  až se oklepou, ať si zkusí 
uvědomit, co jsme jim říkali a vyjdou 
z  toho. Těm, kterým se to povedlo 

a  mají radost, blahopřeji a  přeji jim, 
ať se jim to děje častěji,“ vyjádřila se 
Zámečníková. 
Wolkrův Prostějov by se do Pros-
tějova měl vrátit opět za rok. „A my 
stejně jako loni doufáme, že už to ko-
nečně bude opět v  červnu,“ přeje si 
Martina Drmolová z KK Duha, který 
ve spolupráci s agenturou Nipos Ar-
tama akci tradičně pořádal. 
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PROSTĚJOV Slyšeli jste někdy o muži, který jako malý chtěl být 
Bohem, ale jelikož mu to nevyšlo, stal se řidičem autobusu? Víte, 
proč nikdy neotvíral dveře nikomu, kdo na zastávku dorazil tře-
ba jen o pár vteřin později? A napadlo by vás, proč nakonec tuto 
zásadu porušil? Pokud neznáte kloudnou odpověď ani na jednu 
z těchto nepochybně zajímavých otázek, pak jste v průběhu uply-
nulého týdne prošvihli letošní 64. ročník Wolkrova Prostějova. 
A to je určitě škoda.

-
 Foto: Martin Zaoral

saa
jaký byl wolkrův prostějov 2021…jjaakký bbyyl wwooolkkkrůůůvv prrrosstěěějoovv 22002111……

- -

2x foto: Martin Zaoral,
1x foto: www.prostejov.eu

LAUREÁTI 64. ROČNÍKU 
WOLKROVA PROSTĚJOVA 

1. kategorie 

Luisa Marie Marešová  
Agatha Christie: 
úryvek z Vlastního životopisu 
Anna Opartyová  
Eberhardt Hauptbahnhof: 
Furiant odvážné školačky 

2. kategorie 

Ester Gracerová   
Ivan Wernisch: Čaroděj 
Daniel Klouda   
Ephraim Kishon: 
Říkejte mi Kaminský 
Noemi Fritzová  
Z. Gippiusová, D. Merežkovskij: 
Obrazy z porevolučního Ruska 
Nicole Haismanová 
A. P. Čechov: 
Život v otázkách a zvolání 

3. kategorie 

Denisa Švandová 
Jhumpa Lahiriová: 
Dočasná záležitost
Gabriela Zelená Sittová  
Etgar Keret: 
Příběh o řidiči autobusu, 
který se chtěl stát Bohem 
František Kaska  
Slawomir Mrožek: Zločin a trest 

Divadla poezie:

Cena poroty: 
V.E.M. 3 rohlíky, Karviná 

Cena Jana Roubala:
Hana Voříšková   

PROSTĚJOV Muzeum a  galerie 
v Prostějově a Galerie Špalíček mají 
na programu tento týden dohroma-
dy start hned kvarteta zajímavých 
výstav. Od čtvrtka 9. září se návštěv-
níci Muzea mohou těšit na expozice 
Karbon – pozdrav z prvohor, Peníze 
a moc a od pátku 10. září na výstavu 
Veroniky Šrek Bromové. To ve Špa-
líčku začne ve stejný den výstava 
Masarykovy návštěvy v  Hanáckém 
Jeruzalémě.
Prostějovské muzeum čekají v  hlavní 
budově hned tři nové výstavy. Od 9. 
září do 11. listopadu bude probíhat 
expozice s názvem Peníze a moc. Kar-
bon – pozdrav z  prvohor, to je druhá 
výstava, bude k vidění od 9. září až do 
5. prosince. Třetí je pak ta od Veroniky 
Šrek Bromové a nazývá se Jiné bytosti, 
jiné prostory, jiné dimenze. Zhlédnout 
na ní návštěvníci mohou proslulé práce 

z devadesátých let a nejnovější tvorbu, 
jež kromě fotografií zahrnuje i  video, 
kresbu a  instalaci nalezených a  různě 
upravovaných předmětů. Expozice této 
české výtvarné umělkyně je součástí 
Festivalu současného umění Prostějov 
a budete ji moci navštívit až do 10. října.
Výstava Masarykovy návštěvy v Hanác-
kém Jeruzalémě navazuje na výstavu 
z loňského roku Masaryk a Svatá země. 
Tentokrát se expozice zaměřuje na ná-
vštěvy našeho prvního prezidenta T. 
G. Masaryka v Prostějově. V letošním 
roce totiž uplyne 100 let, kdy na Hané 
prezident poprvé byl. Vernisáž se koná 
9. září od 16:30, návštěvníci si expozici 
budou moci prohlédnout do 14. listo-
padu. Místem konání je galerii Špalíček 
v Úprkově ulici.  (red)

  Foto: archiv kapely Marasd  

ČECHY POD KOSÍŘEM Zá-
mek Čechy pod Kosířem hostil 
v sobotu večer sopranistku Lucii 
Laubovou a  klavíristku Vendulu 
Urbanovou. Tato dvojice před-
vedla ve velkém sále hodinu a půl 
dlouhý koncert umocněný nád-
hernou atmosférou. Na koncer-
tu s  názvem Na křídle(ch) písní 
byly představeny krásné skladby 
známých autorů. Od Antonína 
Dvořáka mohli diváci slyšet Ci-
gánské melodie a od Milana Dvo-
řáka Rožnovské hodiny. Mimo 
jiné zazněly i písně lidové – Lás-
ka, Bože, láska nebo Včera mi má 
milá odkázala. 
Vendula Urbanová spolu s  Lucií 
Laubovou vystupují v duu už sedm 

let, a  právě do Čech pod Kosířem 
se vrací pravidelně. A  ani letos na 
konci léta tomu nebylo jinak.  „Bylo 
to nádherné a  obě ženy předvedly 
úžasné výkony. Akce nás zauja-
la, nechali jsme se pozvat a  jsme 
opravdu velice spokojeni. Přijeli 
jsme od Hodonína na dva dny od-
dechu a  krásně je trávíme,“ svěřila 
se Večerníku Ludmila Račická. „Já 
jsem se přidal i ke zpěvu, jelikož ně-
které písně znám a dříve jsem zpíval 
sólově. Úžasná je třeba píseň Když 
mne stará matka. A  vůbec biblic-
ké písně jsem zpíval a mám k nim 
vztah. Bylo to nádherné,“ dodal její 
manžel Vojtěch. Koncert si náram-
ně užila i paní Lenka Krezmerová. 
Diváky ale mrzela návštěvnost. „Bylo 

to krásné, ale nevím, jestli byla dosta-
tečná propagace, přišlo velice málo 
lidí. Jestli je to počasím, nebo hodi-

nou, nevím… Je to smutné, ale kon-
cert byl úžasný,“ zkonstatovala další 
divačka  Iveta Slámová.  (šín)

Na pátečním koncertu zazní 
i písně z nového alba  
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ČECHY POD KOSÍŘEM Kaž-
dé druhé pondělí vyrážel majitel 
Muzea kočárů v Čechách pod Ko-
sířem Václav Obr na formanské 
jízdy, které jejich účastníky zavedly 
do Terezského údolí mezi Náměští 
na Hané a Laškovem. Poslední jíz-
da se konala uplynulé pondělí 30. 
srpna. Již na nadcházejících Ha-
náckých slavnostech bude Václav 
Obr a jeho kočáry opět hodně vi-
dět. A vy mu navíc můžete pomoci 
s přípravou chystané výstavy! 
Formanských jízd pořádaných Muze-

em kočárů v  Čechách pod Kosířem 
bylo během celých prázdnin celkem 
pět. „Lidé se na ně přihlašovali z celé 
republiky i  ze Slovenska. Byla to 
skutečně adrenalinová záležitost, ce-
lodenní program prožívali přímo ze 
sedadla koňského povozu, nebo se 
do něj dokonce sami aktivně zapojili. 
I díky tomu si vysloužili třeba jídlo,“ 
ohlédl se za úspěšnou akcí Václav 
Obr, který se již nyní připravuje na 
Hanácké slavnosti. Ty se v Prostějo-
vě budou konat nadcházející víkend. 
„Dorazíme na ně s  nádherným dva-

náctimístným kočárem ze zámku 
v Ratibořicích. V neděli bude u pros-
tějovského zámku k vidění i pozlace-
ný pohřební vůz. Za podpory města 
Prostějov aktuálně připravujeme 
výstavu nově restaurovaných kočárů 
od skvělého prostějovského stavitele 
Johanna Weigla. Právě při příležitosti 
prostějovských hodů uvítáme, pokud 
kdokoliv z  návštěvníků dorazí s  ar-
chivní fotografií, která by zachycovala 
smuteční obřad v Prostějově, kde svo-
ji úlohu sehrál také pohřební kočár,“ 
vyzval všechny Václav Obr.  (mls)

pro Večerník 
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PŮVODNÍ
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A  ještě před největším tahákem se 
bylo na co dívat a  co poslouchat. 
O slovo, respektive o zpěv, se přihlá-
silo například Divadlo Slunečnice, 
které dalo k dobru třeba Karla Gotta 
a hity z muzikálu Noc na Karlštejně. 

Na své si však přišly i děti, nechyběla 
soutěž o plyšáky, nafukovací atrakce 
ani superhrdinové bloumající ná-
městím. „Teď jsme přišli. Rozhodli 
jsme se akci podpořit, znám lidi ko-
lem Charity a jejich služby,“ svěřila se 
Hana Klevetová, jedna z návštěvnic. 
„Nejvíc jsme se těšili na malování na 
obličej. A ještě se chystáme večer na 
koncert,“ poznamenala.
Kdo ale služby dobře neznal, byl na 
správném místě. Jejich vedoucí tak 
představovaly třeba chráněné byd-

lení nebo službu pro lidi s duševními 
problémy s názvem Cesta. Na stán-
cích byla řada pracovníků a pracov-
nic Charity Prostějov, kteří ochotně 
pověděli, poradili, vysvětlili. Charita 
totiž už nyní sestává z celé řady slu-
žeb pro lidi všeho věku, s  různými 
problémy a  potřebami. „Ještě jejich 
služby nemusíme využívat. Jsme ale 
moc rádi, že tady taková organizace 
je. A lidi v ní,“ uvedla například paní 
Magda, další z návštěvnic. Sama pak 
prozradila, že podporuje pravidelně 
třeba Tříkrálovou sbírku. 
Právě Den Charity pořádaný u příle-
žitosti obnoveného založení ale uká-
zal, že toho subjekt kromě sbírky na-
bízí ještě hodně. Organizátory akce 

však notně pozlobilo počasí, které 
bylo vpravdě aprílové. „Trochu nám 
to zalil déšť. Ale potom, co následo-
valo za počasí o den později, to bylo 
naopak výborné,“ konstatoval s  od-
stupem času Vít Forbelský za Chari-
tu Prostějov. Právě on se ujal trochu 
neočekávaně role hlavního moderá-
tora a organizátora akce. Důvod byl 
prozaický, zdravotní problémy ředi-
tele Charity Františka Hynka. Ten 
alespoň přes on-line přenos přítom-
né pozdravil. A  i když to s návštěv-
ností vypadalo, že zprvu kvůli počasí 
nebude vysoká, nakonec mohli být 
pořadatelé spokojení. „Počet pří-
tomných jsem neodhadoval ani ne-
počítal. Na začátku se to kvůli dešti 

vylidnilo. Pak se ale ukázalo slunce 
a lidi se vrátili. A na Hradišťan přišli 
ještě další. Podle mě to byla celkově 

povedená akce,“ udělal symbolickou 
tečku k uplynulým třiceti letům Vít 
Forbelský.

PROSTĚJOV Komentovanou 
prohlídkou radnice bylo v  pátek 
3. září odpoledne symbolicky 
zakončeno turistické léto v Pros-
tějově. Do role průvodce se opět 
pasoval sám primátor František 
Jura, který na dvě desítky zájem-
ců provedl mnohými zákoutími 
radnice, kam se lidé běžně nemají 
šanci dostat. Jak první muž Pros-
tějova Večerníku sdělil, komento-
vané prohlídky si sám velice užívá.

Michal KADLEC
Uplynulý pátek už těsně před druhou 
hodinou odpolední se před radnicí 
sešly zhruba dvě desítky návštěvníků, 
kteří zatoužili dozvědět se nejrůznější 
zajímavosti z  historie i  současnosti 
radnice, ale i města Prostějova. Role 
průvodce se opět ujal stejně jako na 
startu léta sám primátor. „Měl jsem 
z  této akce velice příjemný pocit, 
přišlo hodně lidí a  atmosféra byla 
super. Návštěvníkům se hodinu a půl 
dlouhá prohlídka radnice velice líbila 
a ještě v pátek večer mi přišlo několik 
děkovných e-mailů. Lidi byli spokoje-
ní,“ svěřil se Večerníku František Jura. 
První muž Prostějova provedl zá-
jemce nejen chodbami a  nádvo-

řím radnice. „Prošli jsme společně 
i  několik dalších reprezentativních 
míst, zasedací místnosti rady města 
včetně té historické, detailně jsme si 
prohlédli obřadní síň i s  jejím záze-
mím a také jsem všechny pozval do 
kanceláře primátora. Připravil jsem 
pro zájemce různé soutěže, snažil 
jsem se tak zjistit jejich vědomosti 
o  radnici i  historii města. Rozdával 
jsem pak knížky o minulosti Prostě-
jova. Takovou třešničkou na dortu 
bylo vystoupení paní Cáskové, za-
městnankyně magistrátu, která ná-

vštěvníkům zazpívala v  kroji lidové 
písničky,“ popsal Jura. 
Večerník samozřejmě zajímalo, kde pri-
mátor Jura přišel k takovým znalostem 
o historii prostějovské radnice. „Veškeré 
informace jsem si obstaral a dlouhodo-
bě je pečlivě studoval. Při těchto akcích 
ale nehovořím k  lidem jako klasický 
průvodce. K  výkladu si rád přidám 
i  nějaké perličky z  historie Prostějova. 
Nechci při výkladu používat jen suchá 
data. Často mě zajímají i  pikantnosti 
z minulosti,“ prozradil na sebe primátor 
statutárního města Prostějova. 
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„Rád pøidávám i perlièky,“ 
„Rád pøidávám i perlièky,“ smál se František Jurasmál se František Jura

 Foto: Michal Kadlec
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„Těším se, ale zároveň cítím velký závazek“
PROSTĚJOV Dostat se mezi pět 
českých zástupců na mezinárodním 
kongresu pro zdraví se opravdu ne-
poštěstí každému. V  této vybrané 
společnosti se během nadcháze-
jícího víkendu objeví milá dáma 
s  lidským přístupem, zakladatelka 
alternativní medicíny zvané gem-
moterapie v České republice Jarmi-
la Podhorná. Za účasti zdravotníků 
ze všech koutů světa bude mít i ma-
jitelka společnosti Naděje z Brodku 
u Konice svůj vlastní výstup během 
nedělního programu.

„Je to něco neuvěřitelného. Oprav-
du se na to těším, ale také to svým 
způsobem beru jako velký závazek, 
na který se už delší dobu připravuji. 
Vše musí být perfektně připrave-
né, protože nejdu zastupovat pou-
ze sebe, ale také celou svoji firmu 
i  Českou republiku. A  určitě bych 
nechtěla před dalšími státy cokoliv 
pokazit,“ svěřila se se svými pocity 
Jarmila Podhorná. 
A  jak probíhají vaše přípravy? 
„Zrovna jsme dochystali reportáž, 
kde jsme ve dvanácti minutách 

shrnuli všechno, co jsme za po-
sledních dvacet let vybudovali, 
a  nyní se tím bude zabývat pro-
dukční akce, takže ještě budeme 
čekat na schválení. A  já věřím, že 
přijde co nejdříve. Je to pro orga-
nizaci taková akce pojistka, pokud 
by se náhodou něco přihodilo, 
ale musím říct, že i  když už jsem 
zvyklá na kameru a různé reportá-
že, u této příležitosti na mě trošku 
nervozita dolehla,“ neskrývá před 
Mezinárodním kongresem pro 
zdraví v Praze Podhorná.  (jaf)

 Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Kvůli proticovidovým 
opatřením letos na jaře odložili pro-
stějovští sociální demokraté tradiční 
prvomájovou veselici v  Kolářových 
sadech až na začátek školního roku. 
V sobotu odpoledne tak ČSSD uspo-
řádala v parku u hvězdárny akci, kte-
rá i  díky krásnému počasí přilákala 
mnoho návštěvníků. 
Akce V  září 1. máj se vydařila. „Bylo 
nám to líto, ale v  květnu jsme tradici 
kvůli covid-19 dodržet nemohli. Zvolili 
jsme tento termín, protože ve stejném 
čase jsme v minulosti vždy pořádali ji-
nou akci spojenou s uvítáním nového 
školního roku. Máme připraveny stán-
ky s  bohatým občerstvením, soutěže 
pro děti, je zde obří nafukovací skluzav-
ka a nejen děti určitě uvítají výstavu mo-
tocyklů. Jedna z našich kandidátek do 
parlamentních voleb Lenka Rašková je 
motorkářkou a  kolegové ji přišli pod-

pořit,“ řekl Večerníku Petr Kudláček 
z ČSSD v Prostějově. 
Jedničkou na krajské kandidátce ČSSD 
pro blížící se parlamentní volby je La-
dislav Hynek, bývalý starosta Kostelce 
na Hané a  náměstek hejtmana Olo-
mouckého kraje. „Já dnes griluji pro ná-

vštěvníky své speciální steaky a doufám, 
že si pochutnají,“ potil se v sobotu u grilu 
v Kolářových sadech Ladislav Hynek. 
V  sobotu hrály v  parku u  hvězdárny 
k poslechu i tanci revivalové kapely Suzi 
Quatro a Smokie a skupina Plus Rock. 
 (mik)

 Foto: Michal Kadlec
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NĚMČICKO Pěkná akce pro 
všechny, kterým nevadí pohyb, 
ale naopak ho mají rádi. To je již 
klasická cykloakce Na bicyklech 
Němčickem. Letos odjede už 
patnáctý ročník. 
Během něj se ze sedmnácti obcí 
Mikroregionu Němčicko naráz 
vypraví cyklisté a  cyklistky všeho 
věku poznávat krásy kraje. A  to 

doslova, účastníci se totiž podívají 
podle svých možností a schopností 
do všech vesnic v okolí, zjistí, kde je 
co nového, pěkného. Navíc v  kaž-
dé vsi na cyklisty čeká občerstvení 
a laskavé slovo. 
Letošní ročník bude ovšem přeci 
jen v  jednom nový. Zatímco loni 
byla novinkou vyjížďka i do Želče, 
která se k akci připojila dodatečně, 

letos se bude nově konat Na bicyk-
lech Němčickem bez dojezdové 
akce, která obvykle bývá pěkným 
zakončením celého podniku. Jedna 
věc je ale stále stejná. Jak upozor-
ňují sami organizátoři, nejedná se 
o závod. Setkání cyklistů a cyklistek 
začne 11. září v 9.00 hodin vyjetím 
ze všech obcí mikroregionu naráz.   
 (sob)

Na bicyklech Němčickem se vracíNa bicyklech Němčickem se vrací

Najde je na hodech v Prostějově?

VITČICE Na jihu Prostějovska budou o  víkendu 
znít motory více než normálně. Nadcházející sobo-
tu 11. září se totiž ve Vitčicích koná setkání trucků. 
A nadšenci do těchto „vozítek“ si rozhodně nenechali 
dostaveníčko pro sebe, naopak se rozhodli uspořádat 
v areálu firmy Truckstyling velkou show pro všechny 

milovníky tohoto koníčku i zvědavce, trucky zcela ne-
políbené. A co tedy akce slibuje? Podle organizátorů 
hodně zábavy a nevšedních zážitků stejně jako četné 
atrakce pro děti. Chybět nebude ani bohaté občerstve-
ní včetně selete. Událost začne na jihu Prostějovska 
v sobotu s úderem čtrnácté hodiny.   (sob)

Trucky se setkají ve VitčicíchTrucky se setkají ve Vitčicích

Kulatiny, jak mají být! Kulatiny, jak mají být! 
PROSTĚJOV V nejlepších letech se nachází Charita Prostějov. 
A zároveň v nejlepší možné formě. Přesvědčila o tom v pon-
dělí na oslavách svých třicátin, které pojala vskutku velkolepě. 
Pondělní akci na náměstí T. G. Masaryka v Prostějově jako zla-
tý hřeb programu zakončila kapela Hradišťan. U toho prostě 
Večerník nemohl chybět.



EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník

PetrPetr
KOZÁKKOZÁK

 Co se vám vybaví, když se řek-
ne Haná?
„Haná je především můj celoživot-
ní domov. Vyrůstal jsem v  nedale-
kých Hrubčicích, nyní už řadu let 
bydlím v Prostějově. Mám moc rád 
naši krajinu a naše lidi. Pokud vyra-
zím z města, nejčastěji zamířím do 
nedalekého Runářova, kde máme 
s  manželkou chalupu, kterou jsme 
převzali po rodičích. Když mě pra-
covní povinnosti zavedou do Prahy 
nebo strávím pár dní dovolené v mé 
oblíbené Třeboni, moc rád se vra-
cím domů. Na Hané je mi zkrátka 
nejlépe. Uvědomuji si, že zde mám 
své kořeny.“

 A co vám říká folklor a lidové 
zvyky?
„Čím jsem starší, tím více si uvědo-
muji důležitost udržování lidových 
tradic. Je to určitá forma spojení 
s našimi předky. Právě oni uměli žít 
v souladu s naší přírodou, dotvářeli 

krajinu a udržovali naši zem pro své 
potomky. Žádný z  jejich zvy-
ků a obyčejů nebyl samo-
účelný, ale měl v  jejich 
nelehkých životech 
své místo. Myslím, 
že bychom si je měli 
připomínat i my.“

 Jak se těšíte na 
Prostějovské ha-
nácké slavnosti?
„Je to akce, kterou 
mám velmi rád. 
Těším se, že členy 
folklorních soubo-
rů opět přivítám 
na radnici, moc 
rád si prohlédnu 
také krojovaný 
průvod. A  v  na-
bídce hudebních 
vystoupení si 
myslím vybe-
re úplně každý. 
Čekají nás zají-
mavé dva dny 
a  já všechny 
obyvatele Pros-
tějova i  okolí zvu 
na kvalitní kulturu 
a dobrou zábavu.“
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V  letošním roce prostějovský magistrát v  rámci 
Dnů evropského dědictví připravil opravdu boha-
tý program. „Veřejnosti se otevřou nejen tradiční 
prostějovské památky jako radnice, Národní dům 
a prostějovské muzeum, ale opět také kino Metro 
70, sladovna Castello nebo nově Palírna U Zele-
ného stromu. Věříme, že si z pestré nabídky lidé 
vyberou a Dny evropského dědictví si užijí,“ říká 
náměstkyně primátora Milada Sokolová.  Které 
památky konkrétně a kdy budou otevřeny?

POZOR! K jednotlivým prohlídkám 
je třeba se zaregistrovat.

11. 9. 2021 – 15:00 

12. 9. 2021 – 10:00 
Prohlídka reprezentačních místností budovy radnice. 
Středu města Prostějova dominuje nová radnice 
postavená v letech 1911–1914 podle návrhu prof. 
K. H. Kepky. Vznikla tak monumentální dvou-
patrová budova s  asymetricky umístěnou věží, 
která v sobě mísí prvky historismu a secese. Cel-
ková výška budovy je 66 m. Nad arkýřem zaujme 
pozorovatele orloj ukazující kalendářní měsíce 
v roce, postavení planety Slunce na obloze.
Kontaktní osoba: Kateřina Kimlová
Telefon: 582 329 722

 11. 9. 2021 – 13:00, 14:00 
 12. 9. 2021 – 9:00, 11:00, 
 13:00, 14:00, 15:00 
Od září 2011 je radniční věž zpřístupněna veřej-
nosti. Má čtvercový půdorys o straně 9 m a ve 
výšce 42,5 m přechází v kruh. Ve věži se nachází 
expozice z historie i současnosti radnice a hodi-
nový stroj. Hlavní vyhlídka, která je umístěna do 
9. nadzemního podlaží ve výšce 46 m, poskytuje 
úžasný výhled na Prostějov a okolí.
Kapacita je omezena na 12 osob, doporučujeme 
objednat na telefonním čísle 800 900 001.
Kontaktní osoba: Kateřina Kimlová
Telefon: 582 329 722

12. 9. 2021 – 13:00, 15:00 
Komentovaná prohlídka divadelní části bude do-
plněná pohledem i do zákulisí. Nevšedním zážit-
kem jsou prohlídky všech secesních salonků, které 
si do dneška zachovaly svoji původní podobu. Zá-
jemci se shromáždí u hlavního vchodu do divadla 
na Vojáčkově náměstí. Komentovaná prohlídka 
trvá 60 minut, pohyb v budově není bezbariérový, 
s výjimkou možnosti použít schodišťovou plošinu 
pro přístup do přízemí divadelního sálu. Národní 
dům v Prostějově, první skutečně monumentální 
stavba Jana Kotěry (1871–1923), patří ke skvos-
tům české a moravské moderní architektury 20. 
století. Národní dům je proměnlivou, jedinečnou 
a nezastupitelnou scénou každodenního prostě-
jovského kulturního i společenského dění. 
Kontaktní osoba: Jana Maršálková
Telefon: 582 329 600

13. 9. 2021 – 19:30 
Komentovaná prohlídka prostějovské hvězdárny 
spojená s nočním pozorováním hvězdné oblohy. 
Prostějovská hvězdárna nacházející se ve zdejších 
Kolářových sadech slaví v  letošním roce 60 let! 
Veřejnosti se tak otevře i při příležitosti Dnů evrop-
ského dědictví. Pojďte s námi nahlédnout do his-
torie tohoto stánku s kupolí a dalekohledy zahle-
děnými vysoko k nebi či hluboko do tajů vesmíru. 
Počasí nezaručíme, ale příjemný zážitek určitě! 
Kontaktní osoba: Iveta Fréharová
Telefon: 724 013 039

 

14. 9. 2021 – 16:00 
Renesanční památka v centru města. Dnes se zde 
nacházejí jak stálé muzejní expozice, tak pravi-

delně obměňované výstavy. Lidé se budou moci 
v rámci komentované prohlídky seznámit s his-
torií, současností i  budoucností této významné 
památky. Mimochodem, právě budova prostě-
jovského muzea sloužila v historii také jako sídlo 
prostějovských konšelů. Stará prostějovská radni-
ce se muzeu vlastně říká dodnes.
Kontaktní osoba: Filip Gregor
Telefon: 582 330 991

 

15. 9. 2021 – 15:00, 17:00 
Historie nejstarší palírny Evropy se zrodila 4. čer-
vence roku 1518, kdy Vilém z Pernštejna udělil 
právo várečné jedenatřiceti majitelům domů 
města Prostějova. Mezi vybranými byl i majitel 
domu U Zeleného stromu Hajný Jež ze Seloutek. 
Zpočátku se vařilo hlavně pivo. Ježův nástupce Jan 
Chytrovský investoval do inovací sladovny a pi-
vovarské místnosti. Karel z Lichtenštejna rozšířil 
majitelům šenkovních domů jejich výsadní vá-
rečné právo o monopol na pálení a nálev kořalky. 
Díky uděleným výsadám se zvýšila laťka kvality 
a o Prostějově se plným právem začalo mluvit jako 
o městě s nejlepší kořalkou. Vydejte se s námi do 
historie i současnosti nejstarší palírny v Evropě!
Kontaktní osoba: Pavel Hampl
Telefon: 601 088 290

16. 9. 2021 – 16:00 
Budova v  někdejší jižní části prostějovského 
židovského ghetta sloužila dříve jako obecní ži-
dovský dům, také jako škola. Byla i  domovem 
rodiny posledního prostějovského rabína Lud-
víka Schapa. Za minulého režimu chátrala stejně 
jako celé někdejší ghetto. Po zbourání větší části 
ghetta zůstal již pouze relikt zvaný špalíček. Právě 
zde se nachází dnes krásně zrekonstruovaný dům 

fungující jako galerie Špalíček. Jde vlastně o dva 
domy, jeden z ulice Uprkovy a druhý z ulice Hra-
dební. Vydejte se s námi do interiéru domu, který 
by mohl vyprávět spousty příběhů!
Kontaktní osoba: Filip Gregor
Telefon: 582 330 991

 

17. 9. 2021 – 8:00, 11:00 
Komentovaná prohlídka sladovny. Sladovnu 
založili v  19. století bratři Winterové. Své pro-
dukty prodávali hlavně do Bavorska a Ameriky. 
Od konce 19. století funguje v Prostějově v Bla-
hoslavově ulici sladovna, u  jejíhož zrodu stáli 
bratři Winterové. Ti si za dobu svého působení 
ve sladovnictví vydobyli takový věhlas, že slad 
z Prostějova vyváželi prakticky do celého světa. 
Během nacistické okupace byla sladovna arizo-
vána, rodina Winterových kvůli svému židov-
skému původu neunikla nacistické persekuci. 
Po válce se sladovna stala součástí státního pod-
niku a v podstatě chátrala. Po listopadu 89 získal 
sladovnu její současný majitel, který navázal na 
původní um a  recepturu bratrů Winterových 
a výrobu sladu zde obnovil.
Kontaktní osoba: Jana Gáborová
Telefon: 603 555 904

18. 9. 2021 – 11:00, 13:00 
Komentovaná prohlídka zákoutí kina. Bu-
dova kina Metro 70 představuje kvalitní ar-
chitekturu sklonku 60. let 20. století. V sou-
časné chvíli je jednou z  10 významných 
staveb Olomouckého kraje řešených v rámci 
projektu Národního památkového ústavu za-
měřeného na moderní architekturu. Objekt 
realizovaný v  letech 1965–1969 podle pro-
jektu brněnského architekta Zdeňka Micha-
la je variací na jeho starší návrh kina Hvězda 
v Uherském Hradišti. V budově je umístěný 
i kryt civilní obrany. 
Kontaktní osoba:  Barbora Kucsa  

Prágerová
Telefon: 582 329 641

 
 

19. 9. 2021 – 14:00 
Po stopách Jano Köhlera, jež byl význam-
ným umělcem v oblasti moravského lidové-
ho umění, v  technice ornamentu a  v  oboru 
fresky a  sgrafita. V  Prostějově se v  dobrém 
slova smyslu podepsal na fasádách vily 
v  ulici Hanačka, na fasádě prostějovského 
zámku, domu U  Tří zajíců, U  Zlaté studny 
nebo v kostelech Povýšení sv. Kříže a Cyrila 
a  Metoděje. Jeho nesmazatelnými stopami 
vás provede komentovaná prohlídka, která 
bude zahájena prohlídkou kostela Povýšení 
sv. Kříže. Společně s klášterem Augustiniánů 
jej roku 1391 založil na místě staršího zniče-
ného kostela Petr z Kravař. Původně gotický 
kostel byl později barokně upraven, přestavbu 
projektoval italský architekt Giovanni Pietro 
Tencalla. V  presbytáři  nad hlavním oltářem 
je původní síťová a hvězdicová žebrová klen-
ba. Milovník moderny zde nalezne fresky od 
Jano Köhlera či cyklus Křížové cesty od Fran-
tiška Bílka. 
Kontaktní osoba: Jana Gáborová
Telefon: 603 555 904

„Třešničkou na dortu 
bude Fleret,“ 
těší se náměstkyně

PROSTĚJOV V  pořadí již devě-
tatřicáté Prostějovské Hanácké 
slavnosti se nezadržitelně blíží. 
Uskuteční se již o  tomto víkendu 
11. a  12. září a  celý doprovodný 
kulturní program je situován na 

náměstí T. G. Masaryka. Některé 
akce se pak uskuteční i v kostele 
Povýšení svatého Kříže nebo 
na Pernštýnském náměstí. Ná-
vštěvníci hodů se mohou těšit 
i  na velmi početné stánkaře. 
Ti budou po loňských dob-
rých zkušenostech nabízet 
rozličný sortiment hned na 
třech centrálních místech. 
Večerník nejen o tom infor-
movala v  exkluzivním roz-
hovoru Milada Sokolová, 

náměstkyně primátora Statu-
tárního města Prostějova. 

Michal KADLEC
 Hanácké slavnosti jsou za 

dveřmi, jak jste spokojena s  je-
jich přípravami?
„Velmi, a to jak s konečným progra-
mem, tak i s finálním rozmístěním 
stánků. Pevně věřím, že spokojeni 
budou i  návštěvníci slavností, tak 
jako tomu bylo v roce loňském.“

 Na co byste návštěvníky nalá-
kala nejvíce? 

„Vše je již definitivně připra-
veno, kolegyně Pavla Vašková, 
která na něm pracovala, odved-
la výbornou práci. Událostmi nabi-
tý je sobotní program, vhodně 
zvolené kapely potěší řadu 
posluchačů. Osobně jsem 
nejvíce natěšena na ne-
děli. Velmi milé a příjem-
né bude tradiční přijetí 
zástupců krojovaných 
souborů na radnici a ná-
sledný průvod městem. 
Večerní vystoupení 
folklorní skupiny Fleret 
se zpěvačkou Zuzanou 
Šulákovou pak bude třeš-
ničkou na dortu.“ (úsměv)

 Je už také definitivně 
známa skladba stánka-
řů a  jejich sortimentu? 
Na co se lidé mají nej-
více těšit?
„Stejně jako tomu bylo 
v  loňských letech, ná-
vštěvníci se mohou těšit 
jak na tradiční řemeslné 
výrobky a místní výrobce 
či prodejce, tak na občerstvení, jako 
je například burčák, víno, frgály 
či Štramberské uši. Je připraveno 
i překvapení, hlavně pro děti.“

 Budou stánky opět rozmístě-
ny na všech třech náměstích?
„Ano, jsme přesvědčeni, že rozmís-
tění, ke kterému jsme přistoupili 

vloni kvůli protikoronavirovým 
opatřením, se velmi osvědčilo. 
Lidé si přijdou na své jak na hlav-
ním prostějovském náměstí T. G. 
Masaryka, tak na sousedních, tedy 
Pernštýnském i  Žižkově. Volnější 
prostor vyhovuje jak stánkařům, 
tak i nakupujícím.“ 
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Sokolová

PROSTĚJOV Na největší hanácký svátek se pochopitelně 
i první muž prostějovské radnice. Primátor Statutárního 
města Prostějova František Jura (na snímku) cítí před 
nadcházejícím víkendem velké očekávání, jak letošní 
hody proběhnou. „Osobně se nejvíce těším na naše ob-
čany. Že se opět můžeme potkat a ještě se u toho poba-
vit,“ těší se Jura.
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pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Je krátce po závodě, jaké jsou 
vaše pocity?
„Krásné. Cinklo to několikrát a  já 
jsem velice spokojený, že to takto 

vyšlo. I  kvalifikace byla povedená. 
Bylo to celkově perfektní, už pátek 
začal krásně, sobota jen pokračovala. 
Jsem moc šťastný, že jsme to dotáhli 
až k medailím. Hlavně mi udělala ra-
dost družstva kluků, kde jsme získali 
zlatou. A ty bronzy byly taky fantas-
tické.“

 Hala, klasická venkovní střel-
nice, nyní náměstí. To musí být 
velký rozdíl…

„Je to samozřejmě úplně jiné. Tady 
na náměstí je to nesmírně náročné 
v  tom, že jde o  něco zcela nového. 
V tomhle formátu, že se závodí mimo 
střelnici, někde na náměstí, je to vů-
bec poprvé. Takže i za to jsem rád, že 
to dopadlo, tak jak to dopadlo.“

 Část akce poznamenal déšť. 
Jak moc se dotkl vašeho soustře-
dění nebo výkonů?
„Soustředění to ani neovlivnilo, 
výkon trošičku, tím, jak déšť srážel 
dolů šípy. Ale nastavila se na to mí-
řidla a  luk, pak to šlo zase dobře. 
Lukostřelec musí být připravený na 
každé počasí. Stát se to může venku 
na výjezdu, menším domácím závo-
dě či mistrovství republiky.“

 Co říkáte na atmosféru finálo-
vých bojů?
„Byla úžasná, celá podpora byla neu-
věřitelná. Cítil jsem, že lidi tady jsou 

a  fandí. Atmosféra byla 
opravdu moc dobrá.“

 Jaký je váš další pro-
gram do příštích týdnů?
„Teď mě čekají akademic-
ké hry. A  tři týdny nato je-
deme na mistrovství světa do 
amerického Junctonu.“

 Jaký jste si stanovil cíl?
„Asi dobře si tam zastřílet. 
(úsměv) Doufám, že to bude v po-
dobném duchu jako tohle mis-
trovství a  předvedu podobný vý-
kon. A že tam utrhnu nějaké lepší 
umístění.“

 Takže třeba druhé či třetí kolo 
eliminací?
„To by bylo úplně fantastické. Urči-
tě si myslím, že na to mám. Pokud 
zachovám chladnou hlavu a  budu 
střílet jako tady, tak to nebude pro-
blém.“

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

ník 

VENDDD

NÍ
jství

Místní lukostřelci i  lukostřelkyně mají 
vysokou kvalitu, proto při domácím 
šampionátu logicky pomýšleli na pří-
sun cenných kovů. Celková medailová 
bilance však patrně předčila veškerá 
očekávání. 
Počítejte s  námi: Michal Hlahůlek 
v  mužích 3., Eliška Novotná v  že-
nách 3., Tomáš Valenta v seniorech 

2., Dana Masárová v  seniorkách 2., 
mužský tým (Hlahůlek, Michael 
Roba, Josef Křesala) v  družstvech 
1., ženský tým (Novotná, Eliška Ko-
leňáková, Terezie Moudrá) v  druž-
stvech 2., smíšený tým dospělých 
(Hlahůlek, Novotná) v  družstvech 
3., tým seniorů (Valenta, Masáro-
vá, Zdeněk Zapletal) v  družstvech  
2. a smíšený seniorský tým (Valenta, 
Masárová) v družstvech 2 .Což dělá 
dohromady jednu zlatou, pět stří-
brných a  tři bronzové, v  celkovém 
součtu devět placek! 
K ještě větší spokojenosti možná chy-
bělo víc mistrovských titulů, ale konku-

rence se také činila. A podstatné bylo, že 
zástupci i zástupkyně pořádajícího od-
dílu prokázali četnými postupy z úvod-
ní kvalifikace přes vyřazovací eliminaci 
až do bojů o medaile jak svou vysoce 
stabilní výkonnost, tak schopnost psy-
chicky zvládnout domácí prostředí. 
Které ovšem domácí tak úplně nebylo.
Nezávodilo se totiž na prostějovské 
lukostřelnici u  zimního stadionu, ný-
brž na jiných dvou místech, pro MČR 
speciálně nachystaných. Nejprve 
v pátek i v sobotu na fotbalovém hřišti 
v  Olympijské ulici, následně v  neděli 
přímo v centru Prostějova na náměstí 
T. G. Masaryka. Stav pro závěrečné bit-
vy o stupně vítězů byl zbudován tak, že 
aktéři stáli čelem k radnici a posílali své 

šípy na terč přímo směrem k historic-
ké budově. Natolik výjimečná atrakce 
logicky přilákala pozornost zvědavých 
diváků i  četných médií, reportáž z  re-
publikového přeboru nechyběla ani 
v televizním zpravodajství ČT Sport.
Lukostřelba přitom zdaleka není 
profesionální sport, přesto náročné 
přípravy mistrovství mimo obvyklé 
zázemí klubu stály jeho členy a členky 
hromadu nelehké práce, tím pádem 
i spoustu času. Pochopitelně z vlastní-
ho volna, nezištným a  obětavým způ-
sobem. Nakonec se všechno vydařilo 
na jedničku zejména díky tomu, že ruku 
k organizačnímu dílu přiložila celá řada 
lidí. „S  úlevou si můžeme říct, že jsme 
to zvládli. Povedlo se i díky podpoře sta-

tutárního města Prostějova, bez níž by-
chom nemohli finále na náměstí TGM 
vůbec uskutečnit. Velké díky za pomoc 
patří také našim kamarádům z  oddílů 
Lukostřelba Znojmo, Lukostřelba Kro-
měříž, LK Kostelec na Hané a Lukostřel-

ba Olomouc za zapůjčení potřebného 
vybavení. A to úplně největší poděkování 
patří všem našim členům i přátelům, kteří 
se na zajištění třídenní akce podíleli. Dě-
kujeme moc, byli jste úžasní,“ zhodnotila 
právem spokojená ředitelka šampionátu 
Hana Majarová.
„Poprvé v historii se mistrovství České 
republiky v terčové lukostřelbě konalo 
přímo na náměstí některého města. Já 
mám podobné výzvy velice rád a těší 
mě, že právě Prostějov dosáhl takové-
ho primátu, představil premiéru svého 
druhu. Pochvalu za to zaslouží hlav-
ně organizátoři z  oddílu Lukostřelba 
Prostějov, udělali obrovský kus dobré 
práce,“ ocenil prostějovský primátor 
František Jura.
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V PROSTĚJOVĚ PROBĚHL 87. ŠAMPIONÁT V TERČOVÉ LUKOSTŘELBĚ

PROSTĚJOV Lukostřelba Prostějov, to je v rámci daného sportu 
na českém území dlouhodobě silný pojem. Pravdivost tohoto 
tvrzení vrchovatě potvrdilo 87. mistrovství republiky dospělých 
a seniorů, jež hanácký klub pořádal od 27. do 29. srpna na růz-
ných místech našeho okresního města. A sklidil velký úspěch jak 
výsledkový, tak organizační.

Perfektní organizaci národního šampionátu znásobily Perfektní organizaci národního šampionátu znásobily 
výsledkové úspěchy členů a členek domácího oddíluvýsledkové úspěchy členů a členek domácího oddílu

-
 Foto: Facebook

saa jaké bylo unikátní lukostřelecké MČR v Prostějově...jjakkéé byyloo unnikááátnní lukkkosstřellleeeckké MMMČRR vvv Prrosttěějoově...

-

4x foto: Michal Sobecký a Facebook

Prostějov (son) – Velký úspěch skli-
dil na prostějovském MČR v terčové 
lukostřelbě 2021 domácí oddíl, zada-
řilo se však také nedalekému a spřáte-
lenému LK1997 Kostelec na Hané. 
Jeho zástupci a zástupkyně získali zlato 
i  bronz. Na nejvyšší stupínek se pro-
sadilo družstvo seniorů v  sestavě Jiří 
František, Zdeněk Mniazga a Zdeněk 
Smolka, třetí místo obsadil seniorský 
mix tým ve složení Jiří František a Da-
limila Mališová. Posledně jmenovaná 
navíc skončila v  soutěži seniorských 
jednotlivkyň těsně pod bednou čtvrtá.

Prostějov (son) – Momentálně nej-
lepší česká lukostřelkyně Marie Horáč-
ková (Arcus Plzeň) na Hané potvrdila 
roli favoritky. Národní šampionát vy-
hrála mezi ženami už pošesté za sebou, 
navrch přidala ještě triumf v  soutěži 
ženských družstev. „Poprvé v  historii 
jsme měli mistrovství republiky na 
náměstí města. V Prostějově je oprav-
du krásné, střílelo se v  moc hezkém 
prostředí a v příjemné atmosféře, lepší 
než normálně. Řekla bych, že už se to 
trochu blížilo i mistrovstvím světa nebo 
Evropy,“ chválila Horáčková.

Prostějov (son) – Přání ředitelky 
šampionátu Hany Majarové při jeho 
slavnostním zahájení, aby účastníkům 
přálo příznivé počasí bez deště, se pří-
liš nevyplnilo. Během každého ze tří 
dnů trvání akce totiž pršelo minimálně 
jednou, spíš ale vícekrát. Zrovna pro 
lukostřelbu je přitom déšť velmi nepří-
jemný, zvláště ten silnější. Ovlivňuje 
kvalitu předváděných výkonů. A kdo se 
s ním hůř vyrovnává, má citelný handi-
cap. Podobně nemilý bývá rovněž silný 
(a  především nárazový) vítr pro vy-
pouštěné šípy, případně chlad pro ruce 
a prsty. „Počasí jsme neměli ideální, ale 
všichni aktéři se s ním statečně poprali,“ 
shrnula Magda Robová, šéfka pořádají-
cího klubu Lukostřelba Prostějov.

RYCHLÝ
NÍK

JIŘÍ KINCL
„Byl jsem se podívat a  opravdu smekám, jste borci, 
gratulace veliká. Ten zážitek, když Eliška Novotná 
i Michal Hlahůlek dali v bojích o bronz každý desítku 
– chválím moc. Kdo je v republice nejlepší? No přece 
Lukostřelci Prostějov! I za perfektní organizaci jednič-
ka s hvězdičkou všem.“

ALENA KRÁKOROVÁ
„Jakožto známý notorický kritik, stěžovatel a  nespo-
kojenec musím napsat na toto mistrovství následující 
recenzi: z pohledu diváka to nemělo chybu! Mělo to 
spád bez prostojů, šmrnc, přímý přenos, komentátora 
s moc pěkným přirozeným projevem, zajímavé kultur-
ní vložky jako povídání s  rozhodčí Katkou Končalo-
vou, super lokaci finálového dne na krásném náměstí, 
navíc s otevřenými cukrárnami. Takže za mě se to hol-
kám Majarovým a samozřejmě i všem ostatním moc 
povedlo. Všem střelcům velká gratulace k výkonům.“

EVA NOVOTNÁ
„Výsledky dobré práce, píle a pevné vůle, jste šikulky! Tre-
nérkám patří velký obdiv, díky za obětavost a trpělivost.“

JIŘÍ FRANTIŠEK
„Přátelé z  Lukostřelby Prostějov, jste pro náš klub 
LK1997 Kostelec na Hané velikou inspirací. Máte vizi, 
nápady, odvahu i elán, což je dnes velmi cenné. I do bu-
doucna vám přejeme hodně štěstí. Je nám ctí se od vás 
inspirovat a s vámi sportovně soupeřit.“

TOMÁŠ VALENTA
„Magdě Robové a Hance Majarové patří za organizaci 
dvě zlaté medaile, Romanu Pachtovi za moderování 
velké vyznamenání. A jen drobná statistika: z celkově 
rozdaných jednapadesáti medailí zůstala plná třetina, 
tedy sedmnáct, v Prostějově! Samozřejmě díky všem, 
kteří nebyli až tak vidět, za obrovskou pomoc, podpo-
ru i fandění.“

RENATA MOUDRÁ
„Dobrá práce odvedená s láskou a nasazením.“

PETR LICHNOVSKÝ
„Moc děkuji za úžasný zážitek, hluboce před vámi sme-
kám.“ 
 (son)

Ohlasy na MČR v terčové lukostřelbě

PROSTĚJOV Velice kvalitní představení nabídly třídenní závody 
v Prostějově – mistrovství České republiky v lukostřelbě dospě-
lých. A dílem to bylo i díky domácím závodníkům. Například Josef 
Křesala s Michalem Hlahůlkem (na snímku) patří k tomu nejlep-
šímu, co z mladých střelců Česká republika nabízí, což oba zno-
vu potvrdili. Spolu s Michalem Robou ovládli kategorii družstev, 
Hlahůlek se pak na stupni vítězů objevil i v mixu a také v jednotliv-
cích. K loňskému zlatu z halového MČR přidal nyní bronz. A po po-
vedeném závodě, který si viditelně užíval, se podělil nejen o své 
pocity z něj, ale také o plány do blízké budoucnosti.

„Atmosféra na náměstí byla úžasná,“
usmíval se bronzový Michal Hlahůlek
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POHLED ŠÉFKY 
LUKOSTŘELBY PROSTĚJOV

„Letošní mistrovství republiky v terčové lukostřelbě bylo výjimečné tím, že 
se odehrávalo na třech různých sportovištích včetně hlavního prostějovské-
ho náměstí, což pro nás bylo organizačně velmi náročné. Proto chci hlavně 
poděkovat všem členům našeho oddílu, kteří se na pořádání šampionátu 
jakkoliv podíleli a tím pomohli nelehkou organizaci bezchybně zvládnout. 
Museli jsme nachystat zázemí včetně spousty terčovnic jak na fotbalovém 
hřišti v Olympijské ulici, kde probíhala kvalifikace i eliminace, tak na Ma-
sarykově náměstí před radnicí pro medailové boje. Myslím, že celá akce se 
přes trochu zlobící počasí vydařila na jedničku. Našim střelcům a střelky-
ním navíc vyšla skvěle také výsledkově, v soutěžích jednotlivců i družstev 
předváděli výborné výkony. A celkový zisk devíti medailových umístění je 
opravdu super! Určitě můžeme být spokojeni.“
 Magda Robová, předsedkyně oddílu Lukostřelba Prostějov 
 coby organizátora 87. MČR dospělých a seniorů
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PŮVODNÍ
zpravodajstvíí

Michal SOBECKÝMichal SOBECKÝ
a Tomáš KALÁBa Tomáš KALÁB

Hodně nepovedený závěr srpna za-
žili prostějovští fotbalisté, kteří padli 
s  Vyškovem vysoko 0:4. Přitěžující-
mi okolnostmi bylo, že soupeř se tou 
dobou nacházel na posledním místě, 
navíc hrál hodinu v  deseti. Hlavně 
však zklamal výkon a přístup prostě-
jovských hráčů. Ten zdaleka neodpo-
vídal standardu, chyběla mu rychlost, 
dravost, obětavost i střely. Vše se pak 
promítlo do tréninků v  minulém 
týdnu. Na plejery eskáčka čekal po-
řádný dril jako „odměna“ za Vyškov. 
„Hodně se běhalo, dal jsem hráčům 
pořádně do těla. Hlavně jsme ještě 
rozebírali to naše vystoupení v Drno-
vicích. Víkend měli hráči volný, až od 
pondělí začne příprava na Chrudim,“ 
uvedl trenér Prostějova Jiří Jarošík.
Na samotném hodnocení úvodu 
sezóny se všichni zúčastnění v  pod-
statě shodnou. Slovy trenéra Jiřího 
Jarošíka, úvodní dva zápasy byly ne-
povedené, příliš se nedařilo, pak se 
hráči vzchopili, čemuž jistě pomohlo 
ceněné vítězství nad Brnem. „Začali 
jsme možná trošičku stavět dohroma-
dy něco jako tým, do čehož počítám 
i pohárové zápasy, které jsme otáčeli. 
Hráli jsme je sice v jiné sestavě, ale i to 
je pozitivní. V Ústí nad Labem jsme 

měli štěstí, bod jsme doslova vyválči-
li, v důležitém zápase jsme pak doma 
porazili Třinec, kdy jsme kromě něja-
kých dvaceti minut hráli dobře. To, co 
jsme začali stavět, jsme s  Vyškovem 
zbourali a musíme začít od nuly,“ shr-
nul dosavadní dění Jarošík. „Zápas to 
byl celkově nepovedený. Neukázal 
se nikdo, kdo by vyčníval nebo snesl 
nějaká měřítka. Hráči se to z  videa 
dozvěděli, do médií to ale pouštět 
moc nechci. Jen ať si každý z  nich 
sáhne do svědomí, jak se předvedl. 
Kdo to neudělá, nemá v životě šanci 
to někam dotáhnout. Osobně jsem 
takové vystoupení ještě v životě neza-
žil,“ těžce kousal nezvládnuté hanácké 
derby i týden po jeho dohrání.
To samozřejmě nikoho netěší, ale 
podle názoru kouče se ještě projevuje 
vliv cirkulace hráčů, tým se pořád se-
hrává. V kádru ovšem není jen dravé 
mládí, ale i zralá fotbalová zkušenost, 
a  právě starší hráči jsou důležitým 
faktorem. „V  takových zápasech do 
toho musí víc vstoupit, snažit se loď 
kormidlovat. Prostě ukázat svoji 
kvalitu,“ požaduje od nich lodivod. 
Díky prvním dvěma pohárovým 
kolům, které eskáčko sehrálo proti 
soupeřům z  nižších soutěží, měl re-
alizační tým skvělou příležitost vidět 
hráče, kteří nedostávají tolik příleži-
tostí. A tito hráči tak dostali příležitost 
ukázat, že chtějí hrát, že chtějí v klubu 
pracovat. „To mně někteří neukázali! 
Musí se nad tím všichni zamyslet, 
nejvíc samozřejmě jednotliví hráči, 

protože jestli budou takhle pokra-
čovat, tak zde nemohou dál být. 
Potřebuji lidi, které fotbal baví, kteří 
mají chuť, kteří budou chtít hrát za 
Prostějov a  budou chtít hrát pode 
mnou. Jinak musí jít dál, to je logické. 
Každý si musí sáhnout sám do svědo-
mí, jestli pro to dělá vše,“ pojmenoval 
nekompromisně své požadavky pros-
tějovský lodivod.
A od slov se v 1.SK přechází k či-
nům. Zatímco předseda Jura vedl 
dlouhý pohovor s  trenérem a  vy-
tasil se i s proslovem přímo v šat-
ně, kdy apeloval na celé mužstvo, 
kouč chystá řez sestavou. Na řadu 
přišly také finanční sankce. „Muž-
stvo dostane trest v podobě, že až do 
konce podzimní části budou chodit 
diváci na domácí zápasy zdarma 
a  vstupné bude placené hráči. Dále 
celý tým dostane pokutu, její výši 
a  podobu si ale nechám pro sebe,“ 
shrnul následky drnovického kolap-
su František Jura, s  nímž Večerník 
pořídil exkluzivní rozhovor (čtěte na 
straně 34 – pozn.red.).
Někteří hráči pak podle všeho dosta-
nou ještě další trest v podobě setrvání 
na lavičce během dalšího mače. Nebo 
rovnou vypadnutí ze zápasové sesta-
vy. Trenér Jiří Jarošík navíc prozradil, 
že kádr ještě nemusí být kompletní. 
A  klub by mohl na poslední chvíli 
před koncem přestupního období 
ještě někoho přivést. „Ano, změny 
v kádru řešíme. Je možné, že směrem 
dovnitř i  ven něco proběhne.“ Příliš 

konkrétní ale zatím nebyl. „Hodilo 
by se nám po jednom hráči do každé 
řady, ale je to taky odvislé od financí. 
Navíc musíme spíše čekat, kdo bude 
moci, koho uvolní prvoligové kluby. 
Teď není moc čas na žádné zkoušení. 
Potřebujeme nyní rovnou hráče, kte-
rý nám pomůže. Mám něco vytipo-
vaného, tak uvidíme, jak to dopadne,“ 
prozradil na konci minulého týdnu 
trenér eskáčka.
Na rozdíl od klubového vedení ne-
chce realizační tým plánovat příliš 
dopředu, rozhodně ne v  horizontu 
celého podzimu. „Musíme se nyní 
soustředit především na nejbližší zá-
pasy, dobře se připravit na Chrudim, 
pak se uvidí, co bude dál. Hrajeme 
doma, musíme předvést podstatně 
jiný výkon. Fotbal nehrajeme pro 
sebe, ale pro lidi, co za námi jezdí, a ta-
kovým výkonem jako v  Drnovicích 
se nemůžeme prezentovat,“ burcuje 
Jiří Jarošík odhodlaně.
Tým je nyní v půlce dvoutýdenního 
volna. Což byla i  ideální možnost 
pro doléčení šrámů. „Michal Zapletal 
má problémy s kotníkem, jinak jsou 
všichni zdraví. Už s  námi normálně 
trénuje i Michal Stříž,“ těší Jarošíka až 
na jednu výjimku kompletní kádr. 
V  každém případě se dá očekávat, 
že celá druholigová sezóna bude tak 
trochu nahoru a dolů. I kdyby to byla 
jízda jako na tobogánu, musí se v kaž-
dém zápase bojovat a  hrát naplno, 
někdy je to prostě víc o srdíčku než 
o fotbalových dovednostech.

PROSTĚJOV Doyenovi a  kapi-
tánovi týmu zatím zdraví slouží, 
důkazem čehož je pět odehraných 
utkání v  úvodních šesti kolech. 
Stoper Aleš Schuster (na snímku) 
si pochopitelně nejvíc užíval po-
vedený domácí zápas se Zbrojov-
kou Brno, kde dříve působil. Zato 
i  on jen kroutil hlavou nad totál-
ním propadákem v  posledním 
zápase s  Vyškovem. Jak zkušený 
hráč hodnotí vstup do sezóny a co 
je třeba zlepšit do dalších kol, se 
Večerník zajímal v  exkluzivním 
rozhovoru.

Tomáš KALÁB
 Všechny druholigové týmy 

mají za sebou šest kol, tedy pětinu 
sezóny. Jak byste její úvod charak-
terizoval?

„Začátek doma s  Příbramí určitě 
povedený nebyl. Pak jsme se zvedli, 
bylo vidět, že do hry dáváme trochu 
víc, a přišly i nějaké výsledky. Doma 
se Zbrojovkou to byla trochu eufo-
rie, (úsměv) že se celému mužstvu 
podařilo předvést kvalitní výkon, 
který jsme korunovali vítězstvím. 
Z  Ústí nad Labem jsme si přivezli 
dobrý bod, ovšem posledním zápa-
sem jsme rodící se dobrý dojem zase 
srazili. Momentálně převládá rozča-
rování z  posledního zápasu. Tohle 
zvlášť před zápasovou přestávkou 
není zrovna příjemné. Musíme se 
vrátit k výkonu, který jsme předvedli 
proti Brnu.“

 Navíc se podařilo otočit výsle-
dek proti Třinci, takže už to vypa-
dalo výsledkově i herně na dobré 
cestě...

„Přesně tak, když se otočí výsledek 
po brzy obdržené brance, určitě je to 
plus. Šli jsme za tím celý zápas, chtěli 
jsme to zvládnout a zaslouženě jsme 
vyhráli. Jenže co naplat, zápasem 
s Vyškovem vše vzalo za své.“

 Vy sám jste zažil spoustu zá-
pasů, takže byste mohl mít nějaké 
vysvětlení pro tak špatný výkon. 
Ofenziva prakticky neohrozila 
soupeřovu bránu, čtyři branky ve 
vlastní síti, čím to?
„Na to derby jsme se chystali celý 
týden, ale už během něj mi přišlo, že 
to není úplně ono. Při trénincích, kdy 
jsme hráli modelové hry, byly velké 
rozdíly mezi týmy, kdy jedno muž-
stvo třeba vyhrálo o čtyři pět branek. 
Ideální to úplně nebylo. Pak jsme si 
řekli, že do zápasu půjdeme naplno, je 
to derby, že zápas před pauzou chce-

me zvládnout, ale zase jsme dostali 
na začátku gól. Následně přišlo sou-
peřovo vyloučení, kdy možná převlá-
dl dojem, že to už půjde proti deseti 
samo. Jenže naopak Vyškov se semkl 
a výsledek byl, jako bychom v deseti 
hráli my. Ani jednou jsme pomalu ne-
zakončili, zatímco domácí hráli dis-
ciplinovaně, využívali brejků, z jejich 
strany hodně povedený zápas. Spíš 
jsme vyhlíželi jako sparingpartner.“

 Při pohledu na tabulku nemů-
že uniknout pozornosti druhý 
nejvyšší počet obdržených bra-
nek, dvakrát skončil zápas výsled-
kem 0:4. Jak si to jako zkušený 
stoper vysvětlujete?
„Taky jsem to v tabulce viděl. Nevím 
přesně, čím to může být. Podceně-
ním by to být nemělo, všichni víme, 
že druhá liga je vyrovnaná a  každý 
může vyhrát nad každým. Shodou 
okolností to bylo v zápasech s obě-
ma nováčky, ale podcenění bych 

v  tom fakt nehledal. Toto se už ne-
smí stávat, protože čtyři inkasované 
góly jsou opravdu hodně. Navíc ješ-
tě dohromady s takovým výkonem, 
který jsme naposled předvedli…“

 Na podzim zbývá odehrát deset 
kol, co od těch nejbližších očekáváte?
„Musíme se vrátit k  tomu, co jsme 
hrávali, především poctivě dozadu. 
Když celé mužstvo brání a celé 
útočí, je to samozřejmě ná-
ročné, ale výsledky to při-
nášelo. Pokud se vrátíme 
k  poctivým výkonům, 
věřím tomu, že vý-
sledkové úspěchy se 
vrátí také. A  když 
to vezmu konkrét-
ně z pozice obrán-
ce, měli bychom 
zklidnit rozehrávku, 
aby byla efektivnější a balóny 
se nám nevracely často zase 
zpátky.“
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Ofenzivní křídelník dosud působící na česko-německém 
pomezí se dostal na Moravu díky zájmu nového trené-
ra eskáčka Jiřího Jarošíka. Ten jej znal ze svého pod-
zimního angažmá v  domovském Ústí nad Labem 
a i v Prostějově se brzy ukázalo, proč jej přesvědčil 
k  nové štaci. Rychlostně vybavený hráč umí 
využívat brejkových příležitostí, obejít 
protihráče a zakončit. Nebo přihrát lépe post-
avenému spoluhráči. Disponuje také slušnou 
kopací technikou a  postaví se i  na penaltu. 
Za dosud odehraných půltucet kol F:NL se 
mu tak od nás dostává prestižního primariátu 
v  podobě nejvyššího stupínku této rubriky. 
Z dalších hráčů patří pozornost tradičně kvalit-
ním výkonům brankáře Filipa Muchy.

VASIL KUŠEJ
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1. Dukla Praha 6 5 1 0 13:4 16
2. Vlašim 6 4 1 1 16:7 13
3. Brno 6 4 1 1 11:6 13
4. Sparta Praha „B“ 6 4 0 2 12:7 12
5. Varnsdorf 6 3 2 1 12:9 11
6. Jihlava 6 3 1 2 5:7 10
7. Táborsko 6 3 0 3 6:7 9

10. Ústí nad Labem 6 1 4 1 7:7 7

13. Opava 6 1 2 3 7:11 5
14. Vyškov 6 1 1 4 7:7 4
15. Chrudim 6 1 1 4 6:11 4

Šustr to venku umí
Prostějov (tok) – Zdá se, že kouzlo 
vítězných venkovních zápasů si bývalý 
trenér eskáčka Pavel Šustr s sebou od-
nesl i do Senice. Tamější klub je totiž 
v tabulce venkovních zápasů na druhé 
příčce těsně za vedoucím Slovanem. 
Z  dosavadních šesti kol si Senica 
připsala jedinou porážku v Žilině a fi-
guruje na solidní páté příčce tabulky 
první slovenské ligy.

Neslavné prvenství

Prostějov (tok) – Pohledu na statis-
tiky brankářů obvykle vévodí počet 
vychytaných čistých kont. V této dis-
ciplíně má Filip Mucha sice zatím jedi-
ný „zářez“, zato v prestižním utkání se 
Zbrojovkou. Zatím ale ze všech bran-
kářů inkasoval největší počet branek, 
rovných třináct. Což ovšem rozhodně 
nevypovídá o jeho schopnostech, spí-
še o defenzivní práci týmu.

RYCHLÝ
NÍK

Na sedm dosud zís-
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V úvodu sezóny eskáčko jak na horské dráze
PROSTĚJOV Druholigový ročník 2021/2022 ukrojil ze svého 
programu přesně pětinu. Díky reprezentační pauze nasta-
la pro všechny vítaná příležitost zrekapitulovat úvod sezóny 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY a vzít si z něj ponaučení do dalších ob-
tížných duelů. Obzvlášť realizační tým 1.SK Prostějov má o čem 
přemýšlet. Průběžná jedenáctá příčka a vysoce záporné skóre 
7:13 nejsou žádná sláva. Přitom tým má svou kvalitu a vnitřní sílu, 
což dokázal v zápasech se Zbrojovkou i obtížných pohárových 
kolech. Jenže v posledním vystoupení předvedlo eskáčko hod-
ně bídnou hru v Drnovicích proti Vyškovu a výprask 0:4 nezůstal 
bez odezvy. V uplynulém týdnu tak na fotbalisty čekala jednak 
pořádná dřina, současně sáhlo vedení k pokutám. Klub se navíc 
rozhodl, že využije volného času do konec přestupního období 
a bude aktivní na hráčském trhu. Povede se posílit?

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2021/2022

Prostějov (tok) – Zatímco v doros-
teneckých kategoriích se fotbalové na-
děje eskáčka drží v polovině tabulek, 
nejstarší žáci figurují na druhém místě 
v těsném závěsu za vedoucí Opavou. 
Mladší žákovské ročníky se teprve do 
zápasové rutiny po dlouhé pauze do-
stávají a musí zabrat, aby se v tabulce 
posunuly výš.
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pro Večerník 

Tomáš KALÁBTomáš KALÁB

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Máme za sebou šest ligových kol, 
což je pětina soutěžního ročníku. Jak 
byste zhodnotil ze svého pohledu 
vstup do FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIYG 2021/22?
„Vcelku jednoduše. Začátek se nepovedl, 
pak jsme tři zápasy jakž takž zvládli a na-
konec přišel totální výbuch. Měl jsem ta-
kovou představu, že bychom mohli mít 
v této fázi deset bodů, to bych byl spoko-
jený. Nemáme je a ještě ke všemu přišel 
ten totální propadák s Vyškovem, takže 
úplně spokojený samozřejmě nejsem.“

 Kádr se proti předchozí sezóně 
obměnil, přišli noví zkušení hráči, jak 
se vám tyto posily zatím jeví? Nečekali 
jste od některých přece jen víc?
„Odešla spousta hráčů, to samozřejmě 
není jednoduché. Kluci, kteří odešli, 
měli kvalitu, ale nemyslím si, že bychom 
přesto nějak zásadně oslabili. Do útoku 
přišel Žák, který své úkoly plní, rve se 

o  balóny. Nedostává tolik průnikových 
přihrávek do brejku, jak jsme si předsta-
vovali, protože na tohle má předpoklady. 
Vasil Kušej střídá lepší a horší okamžiky, 
ale je to výborný fotbalista. Robert Bar-
tolomeu chce oživit a znovu nastartovat 
svoji kariéru, také odehrál dobré a horší 
zápasy. Co se týče Petra Jiráčka, musíme 
si vzpomenout na dobu, kdy k nám přišel 
Honza Polák. Honzovi trvalo půl roku, 
během něhož jsme řešili každou sobotu, 
jestli Honza Polák, bývalý reprezentant, 
bude hrát, nebo nebude. Po půl roce se 
dostal do formy, a když končil, přemlou-
vali jsme ho, aby zůstal, protože se ukázal 
takřka nenahraditelným. Myslím si, že to 
s Petrem může být do budoucna podob-
né, musí se sžít s něčím jiným, než na co 
byl zvyklý celý život. Očekávám od něj 
víc, to je jednoznačné, ale myslím si, že 
toho půl roku si zaslouží dostat čas, aby 
se s tím srovnal. Doufám ale, že to přijde, 
a dřív než za půl roku. Věřím, že to fotba-
lové, co v něm je, prodá.“

 Čekal jste mimochodem v době, 
kdy do Prostějova přišel jako bran-
kářská dvojka Filip Mucha, že se na-
konec vypracuje v oporu týmu?

„Znal jsem ho z jeho působení v Holici 
spoustu let a  věděl jsem, že je šikovný, 
schopný gólman. Upřímně jsem ale ne-
čekal, že se dostane až do takové formy 
a bude jednoznačně nejlepším hráčem. 
Takové typy mám velice rád. Když dělal 
dvojku, tak pracoval a čekal na svou šan-
ci. Když přišla, chytil ji za pačesy. Mám 
takové příběhy rád a  mám rád takové 
hráče, kteří na sobě pracují, trpělivě čeka-
jí, a když dostanou příležitost, už ji nepus-
tí. Je to momentálně jeden z mála hráčů, 
z nichž mám radost. V ligových klubech 
je o něj zájem a já mu to moc přeji.“

 Hovořil jste už s  trenérem Ja-
rošíkem o  zápasu proti Vyškovu? 
A k čemu jste došli? 
„S trenérem jsme si sedli ve středu, roze-
brali jsme zápas zleva zprava a vyjasnili 
jsme si ho. Probrali jsme pochopitelně 
i celkovou situaci, vstup do sezony a si-
tuaci v týmu. Konkrétní závěry zůstanou 
interním tajemstvím.“ 

 Po zápase jste ale zmiňoval trest 
pro mužstvo za předvedený výkon. 
Jaký bude? 
„Tým dostane trest v podobě toho, že až 
do konce podzimní části budou chodit 
diváci na domácí zápasy zdarma a vstup-
né bude placené hráči. Dále celý tým 
dostane pokutu, její výši a podobu si ale 
nechám pro sebe.“

 Do konce podzimu zbývá slovy 
klasika ‚větší polovina‘ zápasů, co od 
nich očekáváte?
„Když opadly ony emoce po utkání 
s Vyškovem, musíme se především kon-
centrovat na to, aby se tato blamáž už 

nikdy neopakovala. Musíme zachovat 
chladnou hlavu, nemá cenu křičet a ně-
koho vyhazovat. Na druhou stranu ale 
hráče samozřejmě nějaký postih čeká, 
přejít tuto největší ostudu v  novodobé 
historii klubu jen tak nemůžeme. Mu-
síme se konsolidovat a připravit na další 
zápasy, jiná cesta není. Hráči, co tady 
jsou, se musí vzpamatovat, pracujeme 
ještě možná na jednom či dvou jménech, 
ale zásadně se kádr nezmění. Přitom ví-
tězství nad Zbrojovkou a otočení zápasu 
s Třincem prokazují, že fotbalovou kvali-
tu máme. V těch deseti kolech bych byl 
rád, kdybychom nasbírali šestnáct či se-
dmnáct bodů. Je to hodně, ale tým musí 
dostat nějakou cílovou metu.“

PROSTĚJOV Úvod nové sezóny nebyl pro eskáčko vůbec 
jednoduchý. Klub se musel vyrovnat s nečekanou změnou 
na postu trenéra, navíc došlo k obměně kádru, i když nikoli 
tak masivní jako v létě 2020. To vše mohlo mít za následek roz-
pačitý vstup do sezóny v prvních dvou kolech. Následovalo 
zlepšení a vedení klubu v čele s jeho předsedou Františkem 
Jurou (na snímku) doufalo, že vše je na dobré cestě. Pak ov-
šem přišlo utkání s Vyškovem, které muselo bývalému trené-
rovi připadat jako jakési déjà vu. 

„Vstupné budou za diváky platit hráči,“ 
prozradil trest za Vyškov František Jura

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA:
7. kolo, sobota 11. září, 17.00 
hodin: 1.SK Prostějov – MFK 
Chrudim (rozhodčí: delegace ne-
byla zveřejněna)

CLEAN4YOU 
KRAJSKÝ PØEBOR:

7. kolo, neděle 12. září, 16.00 ho-
din: FC Kralice na Hané – TJ Sokol 
Bohuňovice (sobota 11. 9., 16.00), 
SK Lipová – FK Šternberk

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“:
7. kolo, neděle 12. září, 16.00 ho-
din: TJ Sokol Konice – SK Paseka

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“:
7. kolo, neděle 12. září, 16.00 ho-
din: FK Nové Sady „B“ – SK Protiva-
nov (10.00), TJ Sokol Čechovice – FC 
Kostelec na Hané, TJ Spartak Lipník 
nad Bečvou – TJ Sokol Určice

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:
7. kolo, neděle 12. září, 16.00 ho-
din: TJ Sokol Klenovice na Hané – 
SK Radslavice (sobota 11. 9., 16.00), 
TJ Sokol Újezdec – TJ Sokol Pivín (so-
bota 11. 9., 16.00), TJ Sokol Otaslavi-
ce – TJ Sokol Horní Moštěnice (odlo-
ženo na úterý 28. 9., 15.30), TJ Sokol 
Tovačov – TJ Sokol Vrchoslavice 1946

LION SPORT 1.B TØÍDA, 
SKUPINA „B“:

7. kolo, neděle 12. září, 16.00 ho-
din: TJ Smržice – FK Velká Bystřice 
(sobota 11. 9., 16.00), Haná Prostě-
jov – FK Šternberk „B“, TJ Sokol Do-
loplazy – SK Jesenec-Dzbel, SK Haňo-
vice – TJ Sokol Mostkovice

MORAVSKOSLEZSKÁ LIGA 

3. kolo, neděle 12. září, 11.00 ho-
din: Jihlava – 1.SK Prostějov (Terber 
– Nováček, Nejedlý)

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE 

3. kolo, sobota 11. září, 15.00 ho-
din: Mostkovice – Protivanov.

PØEBOR OFS PROSTÌJOV-II. 
TØÍDA:

7. kolo, neděle 12. září, 16.00 hodin: 
Držovice – Brodek u Konice (sobo-
ta 11. 9., 16.00), Vrahovice – Tištín 
(sobota 11. 9., 16.00), Nezamyslice 
– Dobromilice (sobota 11. 9., 16.00), 
Určice „B“ – Olšany u Prostějova (so-
bota 11. 9., 16.00), Kralice na Hané „B“ 
– Vícov, Ptení – Němčice nad Hanou, 
Brodek u Prostějova – Plumlov „B“.

III. TØÍDA, SKUPINA „A“:
7. kolo, neděle 12. září, 16.00 hodin: 
Brodek u Prostějova „B“ – Otaslavice 
(sobota 11. 9., 16.00), Bedihošť – Vý-
šovice (sobota 11. 9., 16.00), Kostelec 
na Hané „B“ – Biskupice (10.00), Že-
leč – Pavlovice u Kojetína

III. TØÍDA, SKUPINA „B“:
7. kolo, neděle 12. září, 16.00 ho-
din: Zdětín – Kladky (sobota 11. 9., 
16.00), Luká – Přemyslovice (sobota 
11. září, 16.00), Vilémov – Hvozd 
(15.00), Čechy pod Kosířem – Brodek 
u Konice „B“, Protivanov „B“ volný los

MSDL st.:
7. kolo, neděle 12. září, 10.30 ho-
din: Opava „B“ – Prostějov (Macri-
neanu)

MSDL ml.:
7. kolo, neděle 12. září, 12.45 hodin: 
Opava „B“ – Prostějov (Macrineanu)

MSDD – E st.:
7. kolo, sobota 11. září, 10.30 hodin: 
1.SK Prostějov – 1.HFK Olomouc

MSDD – E ml.:
7. kolo, sobota 11. září, 12.45 ho-
din: 1.SK Prostějov – 1.HFK Olo-
mouc
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7. kolo, neděle 12. září, 10.30 hodin: 
1.SK Prostějov – Hodonín (Silný)

7. kolo, neděle 12. září, 12.30 hodin: 
1.SK Prostějov – Hodonín (Silný)

SPŠM U13, JIH:
7. kolo, sobota 11. září, 10.00 hodin: 
1.SK Prostějov – Jihlava (hřiště Výšovice)

SPŠM U12, JIH:
7. kolo, sobota 11. září, 10.00 ho-
din: 1.SK Prostějov – Jihlava (hřiště 
Výšovice)

pøebor dorostu:
7. kolo, sobota 11. září, 10.00 hodin: 
Dub nad Moravou – Čechovice (nedě-
le 12. 9., 13.00), Brodek u Prostějova/
Otaslavice – Slavonín, Zábřeh – Most-
kovice/Kostelec na Hané, Jeseník – 
Konice

skupina „A“:
7. kolo, neděle 12. září, 10.00 ho-
din: Dolany – Olšany u Prostějova

skupina „B“:
7. kolo, neděle 12. září, 13.00 hodin: 
Plumlov – Čechovice „B“ (10.00), Pi-
vín/Určice – Nezamyslice

7. kolo, sobota 11. září, 9.30 hodin: 
Olšany u Prostějova – Nové Sady (ne-
děle 12. 9., 15.00), Slavonín – Neza-
myslice/Němčice nad Hanou (9.00), 
Dub nad Moravou/Tovačov – Čecho-
vice/Mostkovice.

7. kolo, sobota 11. září, 11.15 ho-
din: Olšany u Prostějova – Nové 
Sady (neděle 12. 9., 13.30), Slavonín 
– Nezamyslice/Němčice nad Hanou 
(10.45), Dub nad Moravou/Tovačov 
– Čechovice/Mostkovice

Dohrávka 4. kola, středa 8. září, 
17.00 hodin: Maletín – Smržice/
Kostelec na Hané.
7. kolo, sobota 11. září, 10.45 ho-
din: Hranice „C“ – Jesenec/Přemyslo-
vice (neděle 12. 9., 15.30), 1.SK Pros-
tějov „B“ – Maletín, Smržice/Kostelec 
na Hané – Sigma Olomouc „B“

5. kolo, neděle 12. září, 9.30 hodin: 
Olšany u Prostějova – Sigma Olo-
mouc, Olšany u Prostějova – Nové 
Sady, Olšany u Prostějova – Černovír 
(vše hřiště Olšany u Prostějova).
6. kolo, neděle 12. září, 10.00 ho-
din: Hranice – Prostějov, Kozlovice 
– Prostějov, Přerov – Prostějov (vše 
hřiště Kozlovice)

7. kolo, neděle 12. září, 13.30 hodin: 
Brodek u Konice/Lipová – Určice 
(sobota 11. 9., 9.00), Vrahovice – Jese-
nec-Dzbel/Přemyslovice (sobota 11. 
9., 10.00), Mostkovice – Protivanov 
(sobota 11. září, 10.00), Otaslavice – 
Bedihošť (sobota 11. 9., 10.30), Smrži-
ce/Kostelec na Hané – Vícov/Plumlov 
(10.00), Brodek u Prostějova – Konice

7. kolo, neděle 12. září, 10.30 ho-
din: Určice – Kralice na Hané (sobo-
ta 11. 9., 14.00), Protivanov – Vícov 
(sobota 11. 9., 16.00), Haná Prostě-
jov – Pivín (9.00), Držovice – Horní 
Štěpánov/Konice (9.00), Bedihošť 
– Lipová/Brodek u Konice (10.00), 
Otaslavice – Hvozd
Ztučněné zápasy jsou tipem na vaši 
návštěvu! (sob)
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PROSTĚJOV Po ostudné blamá-
ži v  posledním ligovém kole proti 
Vyškovu velí nejen klubové vedení 
a trenéři, ale především prestiž na-
pravit pošramocenou reputaci v so-
botu proti předposlední Chrudimi. 
Navíc v  domácím prostředí před 
vlastními fanoušky, které je potřeba 
si udobřit a přesvědčit, že šlo o výji-
mečný kolaps. Okolnosti tomu pře-
jí. Chrudim je totiž od jarní sezóny 
na sestupné křivce, již stále nedoká-
zala otočit.
Během letního přestupového období 
přicházely z chrudimského klubu hlav-
ně zprávy o odchodech. Z opor odešel 
střelec Mužík, Pardubice si stáhly Ni-

kodema se Sokolem, skončili obránci 
Vencl, Fofana i Hlavsa společně s Ver-
nerem a korejským útočníkem Ju, jehož 
v rodné vlasti čekala povinná vojenská 
služba.
Chrudim tak logicky musela reagovat 
a přivedla na zkoušku desítku hráčů, kte-
rá následně byla ještě doplněna. Uspěli 
všichni. „Je to hodně velký zásah do 
týmu, daleko větší, než jsme původně 
plánovali. Ale souvisí to s loňskou sezó-
nou, oživili jsme kádr, přišli kvalitní hráči, 
chtějí se zlepšovat a navzájem si pomů-
žeme,“ představil před startem sezóny 
trenér Jaroslav Veselý nové muže v týmu.
Jenže do výsledků se úvodní optimis-
mus zatím nepromítl. Hned v  úvod-

ním kole totiž Chrudim padla 0:1 
s rezervou Sparty a první výhry se do-
čkala také až ve třetím kole doma proti 
Třinci, ten porazila rozdílem třídy 3:0. 
Venku ovšem Východočeši dvakrát 
prohráli stejně vysoko 1:4 s  Vlašimí 
a Duklou, remizovali sice 1:1 v Opavě, 
která však také není v optimální formě, 
a naposled opět doma podlehli Jihlavě 
zase 0:1. Jak připustil po zápase trenér 
Veselý, jde pořád o  tentýž problém 
neproměňování vyložených šancí 
táhnoucí se s  týmem už od prvního 
kola. Nespokojen byl také z  faktu, že 
zápas doma prohráli po brejkové situ-
aci. „Tato ztráta přijít neměla, problé-
mem se v  našem případě stává spíše 
ofenziva než defenziva,“ posteskl si na 
pozápasové tiskové konferenci. O ne-
valné efektivitě svědčí hubených šest 
vstřelených branek, přičemž nikdo si 
nepřipsal víc než jednu branku.
Je tedy otázka, zda dá trenér Veselý 
v utkání v Prostějově důvěru podobné 
sestavě, která nastoupila ve výše zmíně-

ném utkání, tedy Mikulec – D. Hašek, 
Drahoš, Fišl, Průcha – V. Řezníček (79. 
Látal), Kesner, J. Řezníček, Čáp (79. 
Šplíchal), Juliš (59. Surmaj) – Rybička 
(85. Tkadlec).
V  každém případě od eskáčka se 
nečeká nic jiného, než zisk tří bodů. 
„Chrudim je sice poslední, ale žádný 
soupeř se nesmí podcenit. To jsme 
si ostatně v  minulém zápase ověřili. 
Osobně mám vždy respekt k soupeři, 
pečlivě si jeho hru nastudujeme. Je 
to tým zkušený, s  dobrým trenérem. 
A má svou kvalitu. Určitou představu 
máme, trochu ten tým známe. Více 
se jím ale budeme zabývat až v týdnu. 
Primárně se ale soustředíme na sebe. 
Určitou představu však máme, trochu 
ten tým známe. Více se jím ale bude-
me opravdu zabývat až v týdnu. Cílem 
je ale vítězství, nic jiného nebereme,“ 
uvedl před sobotním zápasem 7. kola 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, který 
má tuto sobotu 11. září výkop v 17.00 
hodin.    (tok, sob)

ním kole totiž Chrudim á í t d Mik l

vsvs..

BRANKÁØI

Filip Mucha 6 540 13 2 1 0 0
Michal Bárta 0 0 0 0 0 0 0

OBRÁNCI

Roman Bala   5 430 0 1 0
Daniel Bialek   3 146 0 1 1
Milan Kadlec   2 128 0 0 0
Lubomír Machynek   6 464 0 1 0
Michael Sečkář   0 0 0 0 0
Aleš Schuster   5 450 0 1 0
Michal Stříž   0 0 0 0 0
Michal Zapletal   6 495 0 0 0

Jan Koudelka   6 431 1 0 0
Solomon Omale   6 397 1 2 0
Robert Bartolomeu   6 518 1 1 0
Petr Jiráček   5 426 0 0 0
Marek Hausknecht   4 77 0 0 0
Jakub Kopřiva   4 237 0 0 0
Martin Sus   3 34 0 0 0
Martin Vlachovský   6 183 0 1 0
Jakub Vichta   5 105 0 0 0
Radek Smékal   0 0 0 0 0

Filip Žák    6 454 2 0 0
Vasil Kušej   5 371 2 0 0
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GLOSA

TOMÁŠ KALÁB

Nějak mi to prostě nedá…, musím 
se ještě vrátit k  zatím poslednímu 
ligovému zápasu s  Vyškovem. Do 
Drnovic jsem se bohužel nedo-
stal, takže očitým svědkem zápasu 
jsem nebyl. Ohledně obrazu celého 
utkání čerpám jen zprostředkova-
ně z  reportáží a  především hod-
nocení předsedy klubu Františka 
Jury. V  dobách, kdy jsem v  klubu 
pracoval, jsem byl totiž účastníkem 
zmiňovaného utkání z  poloviny 
srpna 2014, kdy eskáčko prohrálo 
s  tehdejšími svěřenci trenéra Mi-
loslava Machálka 3:6. Už tenkrát 
byl problémem úvod utkání. „Vše 

načal vlažný nástup do zápasu, 
kdy se zdálo, že jsme si sem přišli 
jen zahrát fotbal,“ uznal tehdy Jura 
ve funkci trenéra. A další paralela: 
„Soupeř příkladně bojoval, zatím-
co my si před prvním gólem dávali 
uprostřed hřiště přednost,“ kroutil 
tehdy hlavou kouč. Některé nešva-
ry v  týmu kupodivu přetrvávají, 
přestože kádr je samozřejmě úplně 
jiný. Tenkrát nastoupili ještě Bureš, 
Hloch, Zelenka či Kroupa. Jediným 
pamětníkem je Jan Koudelka. Ov-
šem tak roztrpčeného jako minulý 
víkend jsem po onom výsledkovém 
debaklu Františka Juru neviděl...

Vyškovská paralela
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PROSTĚJOV V  minulosti hrála za 
Smržice a  za Prostějov, poté ale vy-
střelila vzhůru a nastupovala za Slo-
vácko. Jenže zranění, to je metla spor-
tovců. A ani Viktorii Suchánkové (na 
snímku) se nevyhýbala. Podle vlast-
ních slov myslela, že už si nezahra-
je. Nyní je ovšem zpátky na place, 
navíc jako kapitánka nově vytvo-
řeného prostějovského celku. 
Jako správná kapitánka na sebe 
vzala tíhu odpovědnosti na sní-
žení a gólem dala svému týmu klid. 
V utkání mířila za hattrickem, ten se 
nakonec nekonal. I tak ale mohla být 
spokojená. Zdraví jí vydrželo, její tým 
vyhrál, a navíc si mohla vychutnat ví-
tězství před domácím publikem. 

Michal SOBECKÝ
 Jak jste si zápas užila?

„Hodně, protože jsem v Prostějově za-
čínala. A taky to byl první zápas za nás. 
Takže jsme chtěli hodně vyhrát a jsem 
ráda, že jsme vstřelili tolik branek.“

 Tři roky jste pořádně nehrála, je to 
tak…?
„Ano, bylo to kvůli zranění kolene. A už 
jsem nepočítala, že bych mohla znovu 
začít. Ale teď jsem to zkusila, Prostějov 
mě oslovil a  zatím to bylo v  pohodě. 
Snad to půjde i dál.“

 Kdyby přišlo laso z vyšší soutěže 
a zdraví to dovolilo, šla byste zpátky 
výše?
„Osobně teď nedokážu říct. Nemůžu to 
ale ani vyloučit. Že třeba časem, za pár 
let, kdyby přišla nabídka, zkusím hrát 
zase někde výše.“

 Co říkáte na úroveň soupeře?
„Popravdě jsem od soupeřek čekala lep-
ší výkon, čekala jsem to vyrovnanější. 
Doufám, že zbylé dva týmy Jihlava a Zlín 
předvedou lepší výkon. Aby nás více pro-
věřily.“

 Měla jste obavy, když soupeřky 
z kraje druhé půle snížily?
„Nebyl to dobrý začátek. Ale tím, že jsme 
za chvilku byly na 4:1, tak už to bylo v po-
hodě.“

 Nechtěla jste to dnes dotáhnout 
na hattrick?
„Tak byly tam šance, ale nechám si to 
na příště. Máme za hattrick sazebník, za 
první žlutou kartu taky. Takže tam budu 
platit.“ (úsměv)

Jak hodnotíte skutečnost, že jsou 
v soutěži jen čtyři týmy?
„Určitě to není ideální, protože hra-
jeme na podzim a  na jaře tříkolově. 
Bude to hodně jednostranné. Pro 
příští rok se ale hovoří o tom, že by se 
sloučila druhá a třetí liga a následně se 
rozdělila na Čechy a Moravu. Aspoň 
by nás tedy bylo více. Doufám v aspoň 
osm týmů.“

Pro oba týmy to vlastně byla premié-
ra. Premiéra po koronavirové uzávěře. 
Ženský fotbal postihla opravdu hodně, 
jestli toho někdo odehrál v  poslední 
sezóně málo, byly to ženy. Zdánlivá 
převaha Hodonína nad nově vznik-
lým Prostějovem byla ta tam. Eskáčko 
postavilo nově utvořené, zároveň však 
zkušené mužstvo. Hráčky působily ve 
Slovácku, Hradci Králové nebo No-
vých Sadech. Jak se ukázalo, Prostějo-
vanky soupeřky převyšovaly výškově, 
herně a taky početně.

Na úvod se hráčky rozkoukávaly, 
už ze začátku ale bylo více na míči 
eskáčko. V 9. minutě otevřelo skóre 
proměněnou penaltou, přicháze-
ly navíc další šance. Po půlhodině 
hry to už bylo 2:0, chvíli na to 3:0. 
Eskáčko přitom některé šance ne-
proměňovalo, chvílemi se zdálo, že 
domácí hráčky chtějí akce dohrát 
až na ťuknutí do poloprázdné brány. 
Herně byly nicméně domácí hráčky 
lepší a vedly zcela zaslouženě.
Začátek druhé půle se jim nepovedl, 
vyběhnutou brankářku překonala 
Daňková a  snížila na 1:3. Prostějov 
ale záhy uklidnila trefa Suchánkové 
a v dalších minutách se převaha do-
mácích začala projevovat výrazněji. 
Po hodině hry už dostávalo skóre 
podobu debaklu. Hostujícímu týmu 
docházely síly. Nakonec utekl po-
tupné desítce jen se štěstím. 

Prostějov se od začátku tlačil do 
brány. V 9. minutě Pitáková nahrála 
před bránu Prášilové, ta byla faulo-
vaná. Z  následné penalty se eskáč-
ko ujalo vedení 1:0. Krátce poté se 
osmělili hosté. Horáčková z  dálky 
střílela vedle. Prostějov byl ale čas-
těji u  míče, štěstí zkoušely Vyko-
palová a  Halgašová. 20. minuta ale 
patřila Hodonínu. Trusková málem 
se spoluhráčkou zavařila vyběhnuté 
brankářce eskáčka, ta si ale poradila. 
Hned poté eskáčko zvýšilo, Kopeč-
ková dostala nahrávku ze strany před 
poloprázdnou bránu a  bylo to 2:0. 
Pavkové podklouznutí málem způ-
sobilo další změnu skóre, Barešová 
se hnala sama na brankářku, trefila 
břevno, následná dorážka Teplé byla 
zblokovaná. Hosté se stále více zata-
hovali. A tak hrál Prostějov. Zahrad-
níčková dostala míč a zblízka ho pro-
cedila za brankovou čáru. Na druhé 
straně Pavková zkoušela projít ze 
strany a zakončit, brankářka eskáčka 
byla na místě. Ve 41. minutě se opět 
objevila v šancích Barešová, opako-
vaně, ale Aujeská skvěle zachytala. 
Krátce před přestávkou přišla největ-
ší akce hostí, Horáčková se proháč-
kovala ke střele a minula levou tyč.
Na úvod druhé půle přišlo snížení, 
brankářka hodně vyběhla do strany 
a kolem ní Daňková dala po zemi do 
brány. Kapitánka domácích Suchán-
ková ale rychle reagovala navýšením 
skóre, kdy i  přes faul od hostující 
hráčky v běhu zakončila přesně – 4:1. 
Daňková ještě jednou zahrozila, ale 

iniciativa byla jasně na kopačkách 
Prostějova. Kopečková krátce poté 
nahrála před bránu a z přesné dorážky 
se v  55. minutě radovala Halgašová. 
A  domácí neměli dost. 60. minuta 
a  bylo to už 6:1. Suchánková prošla 
středem a poslala míč po zemi k tyči. 
Od většího přídělu se dařilo hostují-
cí tým uchránit brankářce Aujeské. 
V 63. minutě předešla dalšímu gólu, 
který mohla zařídit Suchánková, v 66. 
minutě po centru Vykopalové střílela 
Suchánková, Aujeská ale skvěle chyti-
la. Chvíli poté kapitulovala, když další 
akci hranou po ose hřiště zakončila 
Kopečková. Nejmladší hráčka domá-
cích Vičarová pak prošla mezi třemi 
soupeřkami, následný sražený balón 
usměrnila do sítě Barešová – 8:1. 
Hodonín se po 70. minutě odhodlal 
k několika střelám, byly zblokované. 
Nakonec ještě poslední gól přidala po 
střele Teplé z dorážky Barešová.     

Na straně Prostějova to byla kapitán-
ka Viktorie Suchánková, která se vrá-
tila k fotbalu po delší době – v minu-
losti ale hrála nejvyšší soutěž. Měla 
možnost si poprvé zahrát za dospělé 
doma, navíc s  kapitánskou páskou. 
Vedla ofenzivu, vstřelila dvě branky 
a hodně týmu pomohla.  

Pro Prostějov šlo o první ostré utká-
ní pro ženský tým. Na ženy nakonec 
dorazilo několik desítek diváků, kte-
ří ovšem příliš nezafandili. Podobně 
vlažná ale byla i oslava žen po první 
i  druhé vstřelené brance. Zejména 
u penalty nebylo pomalu ani z dálky 
vidět, zda padla. A podle reakcí hrá-
ček Prostějova to taky nebylo pořád-
ně poznat.

Taková nijaká. Diváci nefandili, 
hráčky se začaly z gólů radovat až po 
nějakém pátém zásahu. Utkání mělo 
místy slušné tempo, atmosféra však 
zápasu docela chyběla. Což byla ško-
da. Velmi solidní výkon Prostějova 
by to jen podtrhlo.

PROSTĚJOV Dlouhé čekání 
je u konce. Uplynulou neděli 
odpoledne poprvé k  ostré-
mu zápasu nastoupily ženy 
1.SK Prostějov. V rámci 2. kola 
Moravskoslezské ligy žen hos-
tily Hodonín. Hosté ovšem 

přijeli ve značně okleštěné sestavě. A tak hráčkám Prostějova 
usnadnily práci s dobýváním brány. Nakonec svěřenkyním tre-
néra Matěje Vybíhala uteklo vstřelení desítky jen těsně…

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasysy

– trenér 1. SK Prostìjov:
„V prvním poločase jsme se do toho pomalu dostávali, sou-
peř nehrál vůbec špatně. Ale po tom, když jsme začali pro-
střídávat, a hlavně ve druhém poločase, se ukázalo, že soupeři 
dochází síly. Bylo to pro nás pak jednoduché. Jeto ale  škoda, 
soupeř mohl odpadnout dřív, kdybychom proměnili nějaké 
šance z konce prvního poločasu. Ale 9:1 bereme, je to skvělý 
výsledek a povedená premiéra.“ 

 
„Dneska se to nijak hodnotit nedá. Jediné, co můžu říct k to-
muto zápasu, je, že soupeř vyhrál zaslouženě, byl lepší po všech 
stránkách. My musíme na týmu zapracovat, porozmýšlet, jak 
dál, co a jak zlepšit. Dneska nás bylo jedenáct, některé hráčky 
skončily, někde zasáhla marodka. Musíme prostě hrát s tím, co 
je. Pokusíme se s tím přes týden něco udělat, abychom se při-
pravili na další zápas a odehráli ho lépe.“
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POVEDENÁ PREMIÉRA ESKÁČKA
Ženy Prostějova rozstřílely oslabený Hodonín

  Foto: Michal Sobecký

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

Richard
OPÁLEK

Matěj
VYBÍHAL

FK Hodonín 
2. kolo Moravskoslezské ligy žen

1.SK Prostějov 9:1

9 : 1
( 3 : 0)

PROSTÌJOV HODONÍN

Rohové kopy: 0

ŽK: 45. Salajková, 87. Horáčková.

Střídání:Floriánová. Trenér: Richard Opálek

Rozhodčí: Řezníček – Kubalák, Horák. Diváků: 85

Branky: 22. a 68. Kopečková, 48. a 59. Suchánková, 74. a 87. 
Barešová, 9. Grygarová, 33. Zahradníčková, 55. Halgašová.
Střely na branku: 18

Rohové kopy: 8 ŽK: 37. Suchánková.

Střídání: Teplá, Barešová, Vičarová, Zahradníčková, Domesová, Ležanská, Koudelková.

 Trenér: Matěj Vybíhal

Střely mimo branku: 4 třely na branku: 2

Branka: 47. Daňková.

Střely mimo branku: 2

Bednaříková

Zapletalová

Houdková

Prášilová

Tanenbergová

Vykopalová

Pitáková

Suchánková

Halgašová

Grygarová

Kopečková

Aujeská

Horáková

Pajpachová

Pavková

Salajková

Horáčková

Horáková

Strnadová

Ivičičová

Trusková

Daňková

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
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Jan Jan FREHARFREHAR
Lépe začali utkání domácí, kteří si vytvá-
řeli i zajímavé šance. Hned na startu měl 
první dobrou příležitost Hrbáč, jenž se 
dostal k delší přihrávce za obranu těsně 
před brankářem, musel si však poté pora-
dit ještě s obráncem a následný pokus na 
přední tyč šel pouze do boční sítě. Druhý 
pas za obranu už znamenal vedení Ol-
šan. Na Elnerovu nabídku slyšel Samek 
a míč poslal pod vybíhajícím brankářem 
Krčem přesně – 1:0. Pak o sobě dali vě-
dět také hosté. Centrovaný míč si hledal 
Pokorný, ale Bokůvka dokázal zakročit 
včasným výběhem. Do největší šance 
hostů v  prvním poločase se dostal Ha-
nák, ale po centrovaném míči z přímého 
kopu nedokázal míč usměrnit mezi tři 
tyče. Pak však zase pokračovaly v  lepší 
kombinaci Olšany. Elner po narážečce 
ale branku přestřelil a stejně dopadl i vo-
lej Samka. Poslední minuty první půle 
pak byly více o soubojích a boji o území 
než o šancích. 
Druhý poločas odstartovaly aktivně-
ji Vrahovice, ale do šancí se dokázaly 
dostat jen za pomoci trestných kopů. 
Zakončení však vedla vždy jen do ru-
kou brankáře. Zajímavě to pak na druhé 
straně zkoušel Koleňák z přímého kopu, 
ale Krč byl proti. Poté si naběhl na dob-
rý pas hostující Dvořák, ale nedosáhl na 
centrovaný míč, jak jsi sám představoval. 

Nicméně pro domácí se jednalo o první 
varování, ze kterého se nepoučili. K dal-
šímu zakončení se dostal Petík, ale jeho 
pokus o  lob nebyl dostatečně vysoký, 
a  Bokůvka míč schoval do rukavic. 
Pojistku pak mohl opět přidat Samek, 
kterému míč posunul Keluc, a vyslal jej 
vstříc brankáři. Jeho první pokus však 
dokázal Krč vyrazit a dorážka z těžkého 
úhlu zařízení netrefila. 
Zápas se pak hodně kouskoval řadou 
faulů a  zbytečných hádek mezi oběma 
tábory a šance se vytrácely. V tu chvíli se 
však hostům vydařila akce a bylo srovná-
no. Další dobrý pas dostal Dvořák a na 
velkém vápně ještě míč zasekl a posunul 
ho na Dospivu v ještě lepší pozici a ten si 
poradil opravdu bravurně – 1:1. Srovná-
ní však spíše povzbudilo domácí, kteří do 
konce zápasu měli ještě další šance. Dvě 
největší měl Hrbáč, ale levou přestřelil 
a následně pravou sám před brankářem 
prudkou střelou pouze trefil brankáře. 
Body si tak celky rozdělily a  o  jednom 
navíc musely rozhodnout penalty. 
V penaltovém rozstřelu se nejprve daři-

lo brankáři hostů Krčovi, který vychytal 
Mišku i  Seidlera. Ve třetí a  čtvrté sérii 
se však zase zaskvěl Bokůvka, který vy-
chytal Bukovce a Petíka. Po pěti sériích 
byl stav srovnaný 3:3. V šesté sérii však 
neuspěl Dospiva, kterému brankář Bo-

kůvka míč dokázal vykopnout na břevno 
a Hansl následně rozhodl o bodu navíc 
pro domácí, kteří tak mohli i potřetí sla-
vit v domácím prostředí vítězství. Vraho-
vice zase stále čekají na první tříbodovou 
výhru. 

WWW.VECERNIKPV.CZ fotbal3838 6. září 2021

Držovice budou v  domácím prostředí jasným favoritem. Proti 
Brodku u Konice by své postavení měly potvrdit a získat všechny 
body. Tady není o čem.  

Souboj téměř přes kopec uvidí v Nezamyslicích. Domácím start roč-
níku vyšel skvěle, teď však trochu ubrali. Dobromilice zase nebudou 
chtít body rozdávat. Bude to vyrovnané derby. 

Nováček z Olšan mile překvapuje dobrými výkony, bodově to však 
šlape pouze v domácím prostředí. Proti rezervě Určic to také nebude 
lehké a tamní „béčko“ si za vítězstvím dojde. 

Loňský lídr stále čeká na tříbodový zisk. Proti Tištínu budou i přes 
zatím neuspokojivé výsledky jasným favoritem a první výhru za plný 
počet bodů si v sedmém kole konečně připíšou.    

Další zápas s  jednoznačným adeptem na zisk bodů. Prostějovský 
Brodek se snaží své soupeře unavit a na hody doma nepomýšlí na 
nic jiného než na výhru. Otázkou je jen výše skóre.

Zajímavé utkání se odehraje v Kralicích, kde čeká další těžký souboj 
velmi dobře vystupující Vícov. Ukončí rezerva účastníka KP jejich 
dominanci? Ne, tušíme první ztrátu, ale pouze jednoho bodu. 

Ve Ptení zatím bojují s ideálním složením kádru a snaží se to dohánět 
bojovností, která by na soupeře mohla platit, s prázdnou ale Němčice 
tentokrát neodjedou, souboj dojde do penaltového rozstřelu.

VS.

VS.

VS.

VS.

VS.  

VS.

VS.

připravila sportovní redakce Večerníku

OLŠANY U PROSTĚJOVA  V šestém kole se v rámci sobotního 
programu představil nováček z Olšan potřetí v domácím pro-
středí a chtěl navázat na předchozí dvě vítězství před svými fa-
noušky. To hosté z Vrahovic už chtěli konečně zabrat za tři body. 
V horkém počasí se odehrával vyrovnaný duel, který nakonec 
remízou také skončil. Po průběhu utkání, kdy domácí dlouho 
vedli, však s bodem museli být spokojenější ve Vrahovicích 
a bodík navíc za penalty si Olšany zasloužily. 

Kanonýr Držovic se zase ukázal ve skvělém světle. Po prvním utkání, kde zaz-
namenal dvě branky, zkompletoval v rámci pátého kola hattrick a díky jeho 
trefám si Držovice odvezly z Tištína plný počet bodů. Po dvou kolech pauzy se 
tak vrátil zase tam, kde skončil. 

ŠAMPI   N
KOLA

Těžký úkol měli před sebou svěřenci trenéra Františka Vlacha v Dobromil-
icích, a to zastavit pomalu se rozjíždějícího favorita soutěže, což se jim na-
konec vůbec nepodařilo. I když se dostali do vedení a poločas skončil remí-
zou, ve druhé půli schytali hned pět banánů a výsledek nevypadá z jejich 
pohledu hezky.

SM   LÍK
KOLA
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VÝROK
KOLA

Minulý víkend se nejvíce řešily dva 
devítibrankové příděly. Tento týden 
to bylo daleko vyrovnanější kolo. 
Pokud odmyslíme zápas Dobro-
milic se Ptení, tak se všude radoval 
celek nejtěsnějším možným rozdí-
lem. Dvakrát musely rozhodnout až 
penalty. 

„Dvacet minut jsme se snažili 
proti soupeři vyrovnat, a až když 
se nám to podařilo, tak hned z ná-
sledného výkopu dostaneme zase 
branku, to vám hlava nebere...“   

Říkal už s úsměvem kouč Držovic  
Jindřich Skácel po vyhraném utkání 
proti Tištínu.

  Foto: Jan Frehar.

Sokol Olšany – Vrahovice 
11 11 Branky: 9. Samek – 77. Dospiva.  Dömisch 

– Vachutka.  11. Jamrich, 47. Pokorný. 
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„Zápas byl celkově poměrně vyrovnaný. Po inkasova-
né brance, kdy hosté vyrovnali jsme však měli v  po-
sledních deseti minutách tři až čtyři jasné šance, které 
bychom měli proměňovat. Bohužel se nám to nepoda-
řilo, a  když góly nedáme, nemůžeme očekávat vítěz-
ství. Druhý bod byl pro nás určitě zasloužený, i když 
jsme penalty nezačaly vůbec dobře.  Svým způsobem 
jsme dnes ale asi bod spíše ztratili. Soupeř dnes byl 
k poražení.“

 
„Pořád se o tom bavíme, stále to není z naší strany dobré. Chybí mi 
tam lepší kombinace i komunikace na hřišti. Do šancí se dostáváme 
hlavně díky nakopávaným míčům a k tomu ještě děláme zbytečné 
chyby směrem dozadu. V prvním poločase byly určitě lepší Olša-
ny, ve druhém si myslím, že jsme trošku navrch měli my. Remíza by 
tak asi byla spravedlivá a druhý bod spíše patřil domácím. Já hlav-
ně doufám, že začneme trénovat ve větším počtu, protože jinak se 
moc zvedat nebudeme. Na moje nároky je to stále málo, co na hřišti 
předvádíme.“

Brodek u Konice
Plumlov „B“

Branky: 32. Blatner, 68. A. Burget – 35. a 47. L. 
Kiška, 71. Chmelař. Rozhodčí: Minx – Franc. 
Žluté karty: 89. Kotlán.  Diváků: 55.
Sestava Brodku u Konice: K. Grepl – Zemá-
nek, H. Burget, Možný, Kschwend, Blatner – 
Kolář, Svoboda, P. Koudelka, Z. Koudelka – A. 
Burget. Střídali: Hloušek, Švancara.  
 Trenér: Radovan Vičar.
Sestava Plumlova: Simandl – P. Kiška, Ševcůj, 
Surma, Chmelař – F. Kotlán, V. Kotlán, Bárta, 
Křupka – Gronych, L. Kiška. Střídali: Kšenzu-
lák, Moučka, Kuba.  
 Trenér: František Kocourek.

Pohledem trenérů
Radovan Vičar: „Nepodali jsme dobrý 
výkon, i když jsme stále nebyli kompletní, 
tak už sestava byla lepší než v předchozím 
zápase, ale bohužel jsme to nedokázali pro-
dat. Soupeř byl pohyblivější a nebezpečnější 
a zřejmě zaslouženě. Leží na nás deka, snad 
se z toho co nejrychleji dostaneme. Jinak to 
bude složité.“
František Kocourek: „Podle počtu šancí 
i naší převahy bych řekl, že výsledek odpovídá 
průběhu zápasu. Měli jsme však dát nějaké 
branky dříve a  nemuseli jsme se strachovat 
o výsledek až do posledních minut, kdy mohli 
domácí na konci i srovnat. Musím velmi po-
chválit i naše dorosty, kteří se i ve svém útlém 
věku do zápasu pustili se vší vervou a ukázali 
svůj potenciál. Celkově tato výhra ukázala, že je 
možná lepší, když se kluci semknou a nepočí-
tají s podporou hráčů A mužstva, která nemusí 
být pravidelná.“

Brodek u Prostějova
FC Kralice na Hané „B“

Branky: 16. Janura – 50. Kawij. Rozhodčí: V. 
Minx. Žluté karty: 32. O. Frys, 34. Švéda, 45. J. 
Matoušek.  Diváků: 100.
Sestava Brodku u PV: Vystavěl – L. Frys, Bu-
reš, O. Frys, Zatloukal – Dvořák, J. Matoušek, 
Grulich, P. Matoušek – Janura, Švéda. Střídali: 
Kordzik, Jelínek, Nehera, Mudrla. 
 Trenér: Vít Hochman.
Sestava Kralic: Miler – Dvořák, Uličný, Ré-
pal, L. Petržela – Kawij, O. Petržela, Havlíček, 
Zapletal – Pejřimovský, R. Petržela. Střídali: 
Gottwald, Němčík Dokoupil.  
 Trenér: Petr Navrátil.

Pohledem trenérů
Vít Hochman: „Věděli jsme, že nás čeká 
opravdu těžký soupeř, který je také rád do-
minantní na míči, a připravovali jsme se na 

něj. Myslím si, že herně jsme měli navrch, 
ale když nedáváme vyložené šance, kterých 
jsme pár měli, tak nemůžeme na tři body po-
mýšlet. Nepodařil se nám pouze start druhé 
půle, kdy to nějakých dvacet minut trošku 
hořelo, ale jinak to beru jako ztrátu bodu, 
protože jsme mohli na vítězství dosáhnout. 
Ale zápas to byl opravdu náročný. Co mě 
však ještě zaráží, je komise rozhodčích. Proč 
na zápase druhého se třetím přijede jeden, 
a navíc takový, že tu hru kazí na obě strany. 
A  na dalším zápase jsou sudí tři… Přijde 
mi, že tento zápas byl celkem důležitý v boji 
o přední příčky a pak je z toho zbytečná ho-
lomajzna.“
Petr Navrátil: „Vyrovnaný a opravdu těžký 
zápas s kvalitním soupeřem. Věděli jsme, že 
nás nečeká nic snadného, kluky jsem na to bě-
hem týdne připravoval. Splnili všechny úkoly, 
které jsme si do zápasu řekli, a i s tím jedním 
bodem, který si odvážíme, jsem upřímně 
spokojený.“  

FC Dobromilice
FC Ptení

Branky: 45. a 68. Václavík, 53. a 87. Nedě-
la, 55. Blumenstein, 85. P. Fialka – 23. Ho-
linka. Rozhodčí: Borovička – Kenša, 
Zdražil. Žluté karty: 56. Blumenstein, 58. 
R. Fialka – 63. Kohout.  Diváků: 80.
Sestava Dobromilic: L. Nosek – Kubíček, 
M. Rochla, Ryška, Blumenstein – K. Roch-
la, Václavík, Selucký, Richter – Neděla, P. Fi-
alka. Střídali: R. Fialka, Oškera, Dokoupil, 
Svozílek.  Trenér: Michal Rochla.
Sestava Ptení: Grulich – Nevrla, Kohout, 
Chlup, Doležel – Kučera, Holinka, Novák, 
Pospíšil – Jergl, Procházka. Střídali: Látal, 
Přikryl, Vyroubal.  Trenér: František Vlach. 

Pohledem trenérů
Michal Rochla: „Konečně výhra za tři 
body. V  prvním poločase se hosté z  oje-
dinělé akce dostali do vedení, kdy zahráli 
dobře brejkovou situaci. Jinak se však hrálo 
víceméně na jednu branku a troufám si říct, 
že bylo otázkou času, kdy tam začnou padat 
branky. Podařilo se nám na konci první půle 
vyrovnat a ve druhém jsme přidali dalších 
pět branek a zaslouženě dnes vyhráli. Snad 
už jsme se chytili a už se to bude pouze zlep-
šovat.“ 
František Vlach: „V prvním poločase hra 
ještě nebyla špatná, také jsme se dostali do 
vedení. Ještě před koncem poločasu však 
domácí srovnali a ve druhé půli už byli lep-
ším mužstvem a zaslouženě vyhráli. Výsle-
dek vypadá krutě, ale je potřeba zvednout 
hlavy a v domácím prostředí zase zabrat.“

 Němčice nad Hanou
Určice „B“

Branky: 89. M. Tomek, 57. Jiříček – 7. a 67. 
Vodák, 75. Antoníček. Rozhodčí: Procházka. 
Žluté karty: 79. P. Hrabal – 85. Nakládal, 86. 
Javořík.  Diváků: 77.
Sestava Němčic: Chmelař – Chalánek, M. 
Tomek, Řezáč, Buček – Pěnčík, Jordán, Župka, 
Jiříček – P. Hrabal, Studený. Střídali: Vrána, M. 
Hrabal, Korčák, Kočí, O. Tomek.  
 Trenér: Pavel Voráč.
Sestava Určic „B“: Hýbl – Grulich, Nakládal, 
Zapletal, Kadlec – Halouzka, Šlézar, Javořík, 
Ježek – Vodák, Kouřil. Střídali: Mlčoch, Anto-
níček, Vaverka, Mariánek, Sosík, Hudský.  
 Trenér: Karel Vlach.

Pohledem trenérů
Pavel Voráč: „Možná jsem to prokaučoval 
trošku já, protože jsem počítal, že vzadu u sou-
peře bude Přema Mlčoch, kterého dobře 
znám, ale on dnes ani nenastoupil. Těžko jsme 
se s tím na hřišti první minuty srovnávali. Jinak 
to byl celkově takový zvláštní fotbal na obě stra-
ny, kde jsme se snažili hrát po křídlech. A sou-
peř byl zase lepší ve středu hřiště. Od nás to 
bylo hodně kostrbaté a nedařilo se nám to, co 
předchozí zápasy. Kluci z Určic si za těmi body 
šli o něco více než my a podařilo se jim to.“ 
Karel Vlach: „Věřil jsem tomu, že když s námi 
jeli dvě posily z A mužstva, že soupeře doká-
žeme herně přehrávat a porazit. Také jsme ale 
věděli, že soupeř má mladé, běhavé mužstvo 
a první poločas jsme s nimi hráli nakopávanou, 
která vyhovovala spíš jim. Do druhé poloviny 
jsme chtěli nastoupit s tím, že se budeme snažit 
hrát daleko více po zemi a kombinovat, což se 
nám dařilo, ale soupeře jsme pustili do vedení. 
My jsme to však nevzdali a utkání jsme dokáza-
li otočit, čehož si opravdu cením.“ 

Tištín 
Držovice

Branky: 12. Kyselák, 40. Hýsek – 37. z penal-
ty, 42. a  45. Bross. Rozhodčí: Protivánek. 
Žluté karty: 43. Šťastný, 64. Srbený (oba D).  
Diváků: 180.
Sestava Tištína: Rehák – Stančík, Hanák, 
Kyselák, Pátík – Jansa, Rudolf Návrat, Hama-
la, Bosák – Robin Návrat, Hodáň. Střídali: 
Kuča, Emperger, Varga, Hýsek.  
 Trenér: Rudolf Návrat.
Sestava Držovic: Lošťák – Srbený, M. Va-
lenta, Šťastný, Kučera – S. Valenta, Procházka, 
Borja, Koutný – Bross, Hodulák. Střídali: 
Budaj, Řehulka, Štěpánek, Kolkop.  
 Trenér: Jindřich Skácel.

Pohledem trenérů
Rudolf Návrat: „Myslím si, že to bylo po-
měrně vyrovnané utkání, kdy jsme se dostali 
celkem brzy do vedení, a pak ještě jednou na 
konci první půle, ale neudrželi jsme ho, a ještě 
do poločasu jsme prohrávali. Celkově byly 
šance na obou stranách hřiště a fanouškům se 
zápas musel líbit, ale nám už se nepodařilo vý-
sledek změnit. Celkově bych musel pochválit 
celé mužstvo, když jsme se konečně trochu 
slezli a předvedli výkon, který by mohl stačit 
i na nějaké body.“
Jindřich Skácel: „Tištín hrál v jiném složení, 
než když jsem ho naposled viděl, byl opravdu 
nepříjemným houževnatým protivníkem. 
Brzy jsme navíc dostali branku, a  pak jsme 
se snažili dvacet minut dobývat soupeře, než 
se nám podařilo srovnat. Hned z následného 
výkopu jsme však znovu inkasovali a zase to 
začalo nanovo. Ještě do poločasu však skóre 
dokázal otočit Bross a ve druhém poločase 
jsme se to snažili už spíše hlídat a soupeři do-
cházely síly na nějaký obrat.“

Vícov
Haná Nezamyslice

Branky: 44. Dostál, 52. Rozsíval – 54. Musil. 
Rozhodčí: Peřina. Žluté karty: 60. Látal, 85. 
Mlčoch – 32. Musil. Červená karta: 25. Při-
kryl (N).  Diváků: 100.
Sestava Vícova: Dankovič – Tesařík, Hum-
políček, Látal, Dostál – Ježek, Rajnoha, Vávra, 
Šobr – P. Pliska, Studený. Střídali: M. Pliska, 
Rozsíval, Trnečka, Drexa, Mlčoch, Sovík.  
 Trenér: Miroslav Krutovský.
Sestava Nezamyslic: Kopřiva – Machálek, 
Dočkal, Spiller, Oulehla, J. Frgál, Hájek, Přikryl, 
Stejkora, Lakomý, Musil. Střídali: Dvořák, M. 
Frgál, Hudeček, Pavelka, Přidal.  
 Trenér: Marek Pavelka.

Pohledem trenérů
Miroslav Krutovský: „Myslím si, že první 
poločas byl hodně vyrovnaný, i když jsme jeho 
druhou půlku hráli už proti deseti. Soupeř však 
i přesto hrál velmi dobře a nepouštěl nás do 
šancí. Těsně před půlí se nám však povedlo 
otevřít skóre a trošku jsme se uklidnili. Ve dru-
hé půli jsme chtěli ještě nějakou branku, což se 
nám povedlo. Pak jsme spíše dobývali jejich 
obranu a soupeř nám hrozil z rychlých brejků, 
kdy se mu podařilo brzy snížit. Nám už se pak 
nepovedlo přidat pojistku z šancí, které jsme 
měli, o tři body jsme se strachovali až do konce. 
Musím vyseknout pochvalu i soupeři, jsem rád 
za další tři body do tabulky.“
Marek Pavelka: Hodnocení se bohužel do 
uzávěrky tohoto vydání nepodařilo získat.
 (jaf)



HVOZD V  prvním poločase uká-
zal, kdo je aktuálně nejlepším 
střelcem Dobromilic. V  prvním 
případě si krásně obhodil obránce 
a  brankáři míč poslal mezi nohy. 
Druhá branka byla z  těch oprav-
du snadných, kdy míč uklízel do 
prázdné branky. I v dalším průbě-
hu zápasu byl nebezpečný, hlav-
ně podržel spoustu míčů, které 
následně rozdával spoluhráčům. 
I  díky svému zdařilému výkonu 
a dvěma brankám tak mohl společ-
ně se spoluhráči Tomáš Neděla (na 
snímku) oslavit postup do finále 
okresního poháru.

Jan FREHAR
 Na začátku sezóny vám to tam 

opravdu padá, jaký je váš recept?
„Zdařilou přípravou bych neřekl. Přece 
jen ta pauza byla dlouhá a na našich vý-
konech je to určitě ještě znát stejně jako 
na dalších mužstvech. Ani nějakou extra 
formu necítím, ale daří se mi letos obje-
vovat tam, kde bych měl být. Povětšinou 
to už jen uklízím do branky. Snad to ještě 
nějakou dobu vydrží.“

 Vedli jste o tři góly, ale na konci jste 
se ještě o výsledek báli. Co se stalo?
„Před začátkem druhé půle jsme si 
kladli na srdce, že dáme třetí gól a zápas 
ještě pojistíme další brankou, ale to se 
nám nepodařilo. Soupeř se naopak po 
naší chybě a dobře zahraném volnému 
kopu dostal na koně a po chvíli snížil na 

jedinou branku. Zaplaťpánbůh že nám 
tam pak padla ještě ta čtvrtá darovaná 
branka. Jinak to mohl být hodně hek-
tický závěr.“

 Věříte, že tento výsledek vás 
nakopne i  ke tříbodovým výhrám 
v okresním přeboru?
„Doufám, že v  soutěži se nám podaří 
vyhnout nějakému výpadku a po třech 
remízách a jedné porážce konečně zís-
káme plné tři body. Hrajeme po třech 
kolech doma, tak věřím, že to nyní po-
tvrdíme. Už nechceme být označováni 
za remízového krále letošní sezóny.“ 
(rozhovor vznikal před víkendovým ko-
lem – pozn.red.)

 Čeká vás finále poháru. Jak se na 
něj těšíte?
 „Samozřejmě se moc těšíme. Jsme rádi, 
že jsme se tam dostali. Uvidíme, kde 
budeme finále hrát a co nás bude přesně 
čekat, ale do finále nikdy nejdete s jiným 
cílem než s  touhou po vítězství. Pohár 
by byl pro nás také dobrou vzpruhou do 
další části sezóny.“

Na papíře byli favoritem hosté, kterým 
vyšla loňská sezóna. I  přes mírné potí-
že na startu ročníku by měli opět patřit 
k tomu lepšímu v okresním přeboru. Ve 
Hvozdu zase po rychlém propadu míří 
postupnými krůčky nahoru, a i v letošní 
sezóně by měli patřit k tomu nejlepšímu, 
co nabídne třetí třída. Pohárové zápasy 
však bývají ošidné a stát se může cokoliv, 
vždyť outsider už nejednou dokázal pře-
kvapit favorita. 

První poločas patřil stoprocentně hos-
tům. Dobromilice od první minuty 
diktovaly tempo hry a byla na nich znát 
daleko větší rozehranost než na straně 
domácích, kde se objevovaly i mírné chy-
by právě z nerozehranosti. Z první vážné 
šance se však mužstvo hned mohlo ra-
dovat. Během následující pětiminutovky 
pak padly další tři branky. Uznaná však 
byla pouze ta poslední. Předchozím dvě-
ma po jedné na každé straně totiž před-
cházel ofsajd a domácí tak museli během 
krátké doby dohánět už dvoubrankové 
manko. 
Druhý poločas dlouho naplňoval stejný 
průběh jako ten první. Hosté se drželi na 
míči a  snažili se tvořit, zatímco domácí 
hledali, čím soupeře překvapit. Krátce 
po pauze se navíc Dobromilicím vydařil 
brejk a přidaly třetí branku. Čtvrthodinu 

před koncem se domácím po zdařené 
akci z  trestného kopu podařilo snížit 
a druhou branku přidal o pět minut poz-
ději Poles rovnou z přímáku. Najednou 
to bylo o branku a hosté už si v kombinaci 
nebyli tak jistí. K vážnější šanci se už však 
Hvozd nedostal a po velké chybě si hosté 
vítězství chvíli před koncem pojistili. 

Za prvních dvacet minut byl nejvíce ne-
bezpečný Selucký, jeho střely za vápnem 
však cíl nenašly. V první opravdové šanci 
se ocitl ve 22. minutě Neděla, který se 
krásně uvolnil a  vybíhajícího brankáře 
překonal střelou mezi nohy – 0:1. Pak 
se radoval stejný muž znovu, jenže jeho 
radost brzy překazil hvizd arbitra a zdvi-
žený praporek asistenta. To stejné přišlo 
i na druhé straně. Míč za obranu zakon-
čil Zbyněk Poles fantasticky, ale míč mu 
přenechával Zapletal, který v  ofsajdu 
skutečně byl. Druhá branka přišla z málo 
vídané situace. Hosté zahráli rohový kop 
prudkým nástřelem po zemi, na přední 
tyči ho pustil Petr Fialka za sebe a míč 
projel celým malým vápnem až k Nedě-
lovi, který neměl příliš potíží uklidit míč 
do prázdné brány z metru – 0:2. Běžela 
26. minuta a hosté ještě v prvním polo-
čase mohli přidat další branky. Ale Slaví-
ček ani Blumenstein v dobrých šancích 
nepochodili. 
Druhou půli začaly Dobromilice nej-
lépe, jak mohly. V 50. minutě akci tři na 
jednoho sehráli Selucký s Fialkou a Ne-
dělou perfektně a na jejím konci byl Petr 

Fialka, který dorážel míč před prázdnou 
svatyní – 0:3. Po hodině mohlo být ho-
tovo, jenže Richter zklamal v  souboji 
proti brankáři Koutnému. První vážné 
problémy pak musel řešit i  Nosek na 
druhé straně. Po rohovém kopu nejvýše 
vyskočil Burian, ale jeho hlava šla přesně 
do míst, kde stál brankář. Zastřelovací 
pokus z  třiceti metrů pak měl Zbyněk 
Poles a  jen těsně minul zadní šibenici. 
Čtvrthodinu před koncem se domácí 
nadechli k závěrečnému tlaku se snahou 
výsledek změnit. Dobře zahraný přímý 
kop z poloviny hřiště šel na hlavu Polese, 
jenž si pohlídal ofsajdové postavení a míč 
vrátil na přední tyč, kde ho za záda Noska 
poslal Dostál – 1:3. Po dalších pěti mi-
nutách bylo drama na světě. Přímý kop 
za vápnem si vzal k exekuci Poles a našel 
prostor na přední tyči přesně – 2:3. Hos-
té se už strachovali o výsledek a raději se 
zatáhli. V 89. minutě dostal dlouhý pas 
Kryštof Rochla a vracel ho před branku, 
kde však byl pouze obránce, ten ale míč 
nepochopitelně namazal přímo Zdeň-
kovi Noskovi a záložník hostů neváhal – 
2:4. Bylo rozhodnuto, nastavení už se pak 
jen dohrávalo.    

Na domácí straně se nejlépe jevila nová 
posila Zbyněk Poles, který se vrátil z Je-
sence a  jednoznačně domácí družinu 
táhl. Velmi dobrý výkon předvedl i přes 
čtyři inkasované branky gólman Kout-
ný. Na hostující straně se jako hlavní 
střelecký tahoun začátku sezóny znovu 

ukázal Neděla, který prvními dvěma 
góly své mužstvo uklidnil. Jistý a klidný 
výkon předvedl také hrající kouč Michal 
Rochla.  

Rozhodně druhá branka hostujícího cel-
ku. Aby se rohový kop vedený po zemi 
dostal přes celé malé vápno až na zadní 
tyč se opravdu jen tak nevidí. Zajímavě se-
hraná akce Dobromilic, na druhé straně 
však také velká hrubka obrany Hvozdu. 

V areálu opravdu klidná, fanoušci obou 
celků, kterých se ve středu příliš nesešlo, si 
neměli problém spolu probrat jejich sou-
časnou situaci. Ani na hřišti nebyla znát 
nevraživost a  soupeři se snažili vyhýbat 
ostřejším soubojům. Jediné větší vzrušení 
bylo mezi střídačkami, kde si svůj názor 
chvílemi obě strany vyměnily. Především 
realizační tým domácích byl slyšet. 

HVOZD První zářijový den ne-
byl jen ve znamení návratů žáků 
do škol, ale také regionálního 
fotbalu. Středeční termín totiž 
obsadil Pohár OFS Prostějov 
a  jeho semifinálové souboje. 

Jeden z nich se odehrál na půdě Hvozdu, který ve čtvrtfinále vyřa-
dil Bedihošť, aby v semifinále vyzval Dobromilice. Účastník nejvyšší 
okresní soutěže hned v prvním kole vyprovodil z pavouka loňské-
ho šampiona z Brodku u Prostějova. A papírové předpoklady se 
hostům podařilo nakonec naplnit i v dalším dějství, i když obzvláš-
tě na konci druhé půle se Dobromiličtí o postup strachovali. V boji 
o triumf vyzvou souseda z olomouckého regionu, FK Luká. 

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasysy

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Jan
FREHAR

– FC Hvozd:
„Hrálo se ve středu, takže jsme počítali absence. Celkově 
hosté ukázali, že svou kvalitu mají. Podle mého názoru 
bylo hodně znát, že už mají daleko více soutěžních zá-
pasů v nohách než my. Jsem rád, že to kluci ani za stavu 
0:3 nezabalili, a ještě se snažili výsledek zvrátit. Bohužel 
jsme místo snahy o  vyrovnání udělali hrubou chybu, 
která utkání definitivně zlomila. Klukům ale nemám co 
vytknout a pochválil jsem je..“

 
„Myslím si, že první poločas jsme měli jasně v našich 
rukách. Ve druhém jsem kluky nabádal, abychom ješ-
tě nějakou branku přidali a utkání pak v klidu dohráli. 
Branku jsme sice dali, ale pak jsme po naší chybě soupe-
ře pustili ke snížení. Chvíli na to přidali i druhou pěknou 
branku a bylo zaděláno na drama. Naštěstí jsme pak vy-
užili jejich hrubé chyby a vítězství si pojistili. Po většinu 
utkání jsme byli lepší, takže postup je zasloužený.“
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Ve druhé půli však Hvozd vzdoroval

 Foto: Jan Frehar

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

ŽK:  89. Z. Nosek

Michal
ROCHLA

Rudolf
ŠVEHLA

FC Dobromilice
Semifinále Poháru OFS Prostějov

Hvozd 2:4

2 : 4
( 0 : 2)

HVOZD DOBROMILICE

Rohové kopy: 10

Střídání: R. Fialka, Z. Nosek, Dokoupil, Oškera, Slavíček Hrající trenér: Michal Rochla

Rozhodčí: R. Minx – V. Minx, Protivánek Diváků: 50

Branky: 75. Dostál, 80. Z. Poles

Střely na branku: 5

Rohové kopy: 6 ŽK: -

Střídání: Dostál, Kvapil, Vyroubal, Brach

 Trenér: Rudolf Švehla

Střely mimo branku: 7 Střely na branku: 9

Branka: 22. a 26. Neděla, 50. P. Fialka, 89. Z. Nosek

Střely mimo branku: 8

Koutný

Burian

Vánský

Muzikant

O. Zapletal

Beneš

Mlýnský

Z. Poles

Grulich

L. Poles

P. Zapletal

L. Nosek

Kubíček

Ryška

M. Rochla

Blumenstein

Richter

Žondra

Selucký

K. Rochla

Neděla

P. Fialka

Foto: Jan Frehar



PROSTĚJOV Zajímavé posily 
zaznamenal v  létě prostějovský 
fotbal nejen v  „A“ týmu, ale pár 
škatulat se rozhýbalo také v  mlá-
dežnické sekci. Na lavičku jedno-
ho z  dorosteneckých výběrů pak 
přišla jedna staronová tvář. Jak již 
před časem Večerník informoval, 
do eskáčka se po krátkém působe-
ní v  Blansku vrátil kouč Oldřich 
Machala (na snímku). Zkušený 
a  respektovaný hráč, rekordman 
olomoucké Sigmy v  počtu startů 
v  nejvyšší soutěži a  po skončení 
aktivní dráhy úspěšný trenér se na 
prahu šedesátky přesunul zpět do 
Prostějova, s  nimiž zahájil letošní 
sezónu 2021/2022. Ještě předtím 
ale svolil k  rozhovoru, v  němž se 
ohlédl za posledními dvěma roky 
své kariéry. Vyjádřil se pochopitel-
ně také k radostem a strastem mlá-
dežnického fotbalu.

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

k

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
Po roce a  půl jste se vrá-

til zpátky do Prostějova. Značí 
to i  skutečnost, že váš rozchod 
s  eskáčkem proběhl před časem 
v klidu a v dobrém?
„Určitě, loučili jsme se v  klidu. Kdo 
tvrdil opak, neznal pravdu. Byl jsem 
v Prostějově celkem tři roky, takže si 
myslím, že jsme nějakou práci udělali. 
Žádný problém tam nebyl. Poté jsem 
šel do Blanska, kde bohužel přišly 
problémy a  já skončil. Dostal jsem 
následně nabídku se vrátit, a  tak tu 
jsem. Prostě jsme jen nějak obnovili 
kontakty.“ (úsměv)

Spekulovalo se už tehdy, že 
po konci u mužů zůstanete u pros-
tějovské mládeže. Je tomu tak?
„Ano, ale nakonec jsme se rozloučili. 
V tu chvíli jsme cítili že to tak bude 
i  lepší. A  záhy jsem dostal nabídku 
z Blanska, což rozhodlo definitivně.“

Jak zpětně hodnotíte svůj ko-
nec v Blansku? Byl jste odvolán, tým 
ale nepředváděl špatné výkony...
„Já se musím přiznat, že jsem byl 
hodně zaskočen. Nějaké problémy 
tam byly, a to už v přípravě na dru-
hou ligu. Myslím si ale, že fotbal 
v Blansku mají lidi hodně rádi, takže 
mě moc mrzí, že to tam tak skonči-

lo. A ten můj konec přišel ve chvíli, 
kdy jsme nebyli ani na sestupovém 
místě, takže si myslím, že to bylo 
unáhlené rozhodnutí. Je to škoda, 
nicméně takový je život. Já to prostě 
respektoval.“

Berete to jako i dnes zklamá-
ní? S týmem jste nějakou dobu pra-
coval, pak vás odvolali a  nakonec 
stejně Blansko šlo o soutěž níž…
„Mrzí mě to dodnes strašně. Protože 
jak říkám, mužstvo jsme neměli na 
druhou ligu vůbec špatné, nakonec 
jsme to nějak složili a vcelku to šlo. 
Začátek byl přitom strašně těžký. 
Když jsem přišel do Blanska, vůbec 
se nevědělo, jestli budeme hrát dru-
hou ligu nebo MSFL. Měli jsme to 
tedy složitější. Přišli n avíc noví hrá-
či, nezačali jsme ale vůbec špatně. 
A také výkony byly podle mě hodně 
dobré. Samozřejmě tam bylo i  pár 
horších vystoupení, třeba s  Tábor-
skem se prohrálo. Ale jak jsem říkal, 
nebyli jsme na sestupovém místě, 
což byl jediný cíl. Nevím, jestli by se 
ve finále dala soutěž zachránit, asi ne, 
protože se tam bohužel problémy 
znásobily. Blansko je přitom fotbalo-
vé město, myslím, že druhá liga tam 
patří, protože lidé tam fotbal mají 
moc rádi. Až se trochu zlepší infra-
struktura a stabilizuje se chod, může 
se klub vrátit.“

Fotbalový je ale také Prostě-
jov. Jak berete svůj návrat do eskáč-
ka? Navíc k mládeži, což je zase po-
někud jiná výzva.
„To určitě ano. Ale nehledejte v tom 
nic složitého, ani žádnou senzaci. 
(úsměv) Prostě jsme se na pokračová-
ní domluvili s panem Jurou, že budu 
ještě s něčím v klubu pomáhat a vy-
šlo to na mladší dorost. Prostě to tak 
beru. A uvidíme, co přinese budouc-
nost.“

Když to srovnáte: dospělí-
-profesionálové a na druhé straně 
šestnáctiletí puberťáci. To je asi 
pořádná změna?
„Samozřejmě, stoprocentně. (směje 
se) Byl jsem u profesionálního fotba-
lu několik let a  tohle je mládež, kde 
někteří teprve bojují o  své místo na 
slunci a druzí nevědí, zda-li u fotbalu 
zůstanou. Ale už i v patnácti šestnácti 
letech člověk pomalu směřuje k tomu 
vrcholovému fotbalu, měl by snít 
o  ´áčku´. Už je zde přesun do vyšší 
kategorie. A v tomhle věku jsou kluci, 
kteří by měli přemýšlet, kdy nastoupí 
do druhé ligy!“

Co myslíte, že u těch hráčů 
nejčastěji rozhodne, zda jít do pro-
fesionálního fotbalu, nebo si začu-
tat okresní přebor?
„To je složité. V těch podmínkách pří-
mo v  Prostějově je problém, město 
se nachází mezi Brnem a  Olomoucí, 
takže hráči dost často už v žákovském 
věku odchází do větších klubů. Je 
hodně těžké je udržet. A vy si pak mu-
síte poradit s těmi, co zůstanou, neboť 
mládež prostě musí jít dál. O výkon-
nostních metách tak někdy je složité 
hovořit. Prvořadé je, snažit se vychovat 
hráče pro „A“ mužstvo, dát klukům 
fotbalovou i  mentální přípravu před 
přechodem do seniorské kategorie. 
To by měl být hlavní cíl celé mládeže. 
A aby jím byla ne I.A třída, ale právě 
„A“ tým v Prostějově. Ale to záleží taky 
na nich samotných, na tom, jak budou 
pracovat. Což je ovšem také hlavní od-
povědností trenérů.“

Vy osobně tam vidíte hráče 
s  potenciálem třeba na druhou 
ligu?
„Jsem zde teprve pořád ještě chvíli, 
ale v týmu určitě jsou minimálně tři 
čtyři kluci, kteří jsou fotbaloví a mají 
jistý potenciál. Ale je to ještě brzo, dě-
lat nějaké závěry, mají teprve patnáct 
šestnáct let. Takže je tam ještě spousta 
práce a  přesvědčování, aby před se-
bou měli nějaký cíl.“

Jak jste byl spokojený s letní 
přípravou svých svěřenců. Proje-
vil se třeba nějak covid na fyzické 
kondici hráčů?
„U týmu jsem dva měsíce, ale vidím, 
že hráči mají chuť do fotbalu, takže 
jsem zatím spokojený. Odehráli jsme 
přípravná utkání a  máme za sebou 
i první soutěžní zápasy. Po této strán-
ce vše funguje. Uvidím, jak na tom 
v soutěži budeme, jaké bude možnos-
ti tohoto výběru a jak všechno bude 
fungovat. Zatím některé zápasy neby-
ly špatné, některé byly horší...“

Vy jste nyní už velmi zkušený 
trenér, máte však také řadu zkuše-
ností hráčských. Jaké je tedy vaše 
fotbalové motto, teze, kterou razíte 
sportovním životem?
„Zažil jsem hodně trenérů, takže jsem 
si od nich hodně vzal. Hlavně od 
trenéra Brucknera, ten nás učil jako 
Olomoučáky vlastní styl: takže agre-
sivní fotbal, s napadáním, presinkem. 
To se snažím svým týmům předávat, 
abychom tak hráli, byli co nejagresiv-
nější v pokutovém území a předváděli 
běhavý fotbal.“

Jak vnímáte svůj případný 
návrat k  profesionálním týmům? 
Chystáte do budoucna comeback 
do druhé ligy?
„Tak rád bych. To je jasné, pro mě 
je top fotbal stále číslo jedna. Takže 
pokud by přišlo v budoucnu něco ta-
kového, nabídka od profesionálního 
týmu, tak bych o tom určitě uvažoval. 
V  tuto chvíli ale dávám sto procent 
zdejší ´šestnáctce ,́ to je pro mě pri-
oritní.“

Chodíváte nyní sledovat 
„áčko“ eskáčka?
„Určitě, zašel jsem se podívat. 
V klubu pochopitelně o všem 
komunikujeme, ale moje prá-
ce je teď jinde a určitě bych si 
netroufl novému realizačnímu 
týmu jakkoliv do práce zasahovat. Po-
kud je člověk požádán o názor, řekne 
jej. Situace není teď lehká, ale věřím, 
že Jirka Jarošík i  Tomáš Hunal jsou 
takové osobnosti, že si s  tím poradí. 
Mužstvo zaznamenalo v  létě nějaké 
změny a všechno chce čas. Ne vždy si 
to sedne na první dobrou, jak se říká.
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vizitka
OLDŘICH MACHALA

✓ narodil se 4. srpna 1963 v Bruntále
✓ profesionální fotbalový trenér, aktuálně vede 1.SK Prostějov „U16“
✓ v minulosti profesionální fotbalista a také člen širšího kádru české reprezentace
✓ s fotbalem začal v Moravském Berouně, brzy se však přesunul do olomoucké Sigmy, 
 kde se stal jednou z největších opor klubové historie
✓ v Sigmě ostatně působil drtivou většinu své hráčské kariéry, výjimkou byla vojenská
 služba v Táboře a později zahraniční angažmá v Hanse Rostock a VfB Oldenburg

✓ za Olomouc odehrál patnáct prvoligových sezón, 415 utkání a 195 zápasů bez přerušení (v obou případech jde
 o klubové rekordy)
✓ coby hráč zářil jistotou jako defenzivní záložník a stopera, posléze nastupoval i jako tzv. libero, pověstný byl 
 i  svým pevným zdravím
✓ v české reprezentaci nastoupil 11. prosince 1996 na turnaji Pohár Hassana II. v Maroku k jedinému zápasu při 
 výhře 2:1 nad Nigérií, přičemž odehrál jen poslední minutu
✓ po konci hráčské kariéry se dal na trénování, když převzal olomoucké „béčko“ a zprvu působil vesměs v divizních
 klubech, případně u týmů MSFL (Hranice, Kunovice, Bystrc, Hranice, ale také v sezóně 2007-2008 Lipová
✓ první větší šance ve vyšší soutěži přišla na lavičce Hradce Králové, Frýdku-Místku či 1. HFK Olomouc, 
 následovalo angažmá ve Znojmě
✓ nejdéle byl trenérem právě v 1. SK Prostějov (2017-2019), s nímž se mu znovu podařilo vybojovat postup
 do 2. ligy, v listopadu 2019 byl však odvolán 
✓ jeho další kroky vedly do Blanska, kterému se snažil pomoct v udržení druhé nejvyšší soutěže, tým však
 pro nedostatek financí po sezóně stejně ohlásil přesun až do třetí ligy
zajímavost: v roce 2000 byl v anketě Fotbalista roku vyhlášen osobností 1. české ligy

Oldřich Machala je nyní koučem 
„šestnáctky“ prostějovského eskáčka

Problém je, že z Prostějova odchází hráči 
do větších klubů. Je hodně těžké je udržet,
Sigma je vám vezme, Brno je vezme. A pak 
si musíte poradit s těmi, co máte...
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       OČIMA ŠÉFA

„Oldřicha Machalu 
považuji za hráč-
skou legendu a  také 
výborného trenéra, který v  minu-
losti zanechal v  našem A  týmu 
výraznou stopu. Už z  dřívějška 
má zkušenosti z  práce s  mládeží 
a věřím, že pro naše fotbalové na-
děje může být velkým přínosem. 
Proto jsem rád, že jsme se dohod-
li na obnovení jeho spolupráce  
s 1. SK Prostějov a těším se, že bude 
předávat své bohaté zkušenosti 
příští generaci našich fotbalistů.“
 František JURA, 
 předseda 1.SK Prostějov
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PROSTĚJOV Závěrečné přípravné 
utkání před ostrým startem nového 
ročníku Chance ligy odehráli Jestřá-
bi minulý čtvrtek v Třebíči. Po dosti 
vyrovnané první třetině, ze které Ha-
náci odcházeli do šaten za stavu 1:2, 
přišla kritická část zápasu. Ve druhé 
dvacetiminutovce se hra svěřenců 
trenéra Tottera propadla a prohrávali 
už rozdílem tří branek. Ve třetí třetině 
nedokázali špatný výsledek zvrátit, 
nakonec ještě inkasovali do prázdné 
brány. Poslední generálku na ligové 
zápasy tak projeli vysoko 1:5. 
Čtvrteční utkání začalo vyrovnanou hrou 
na obou stranách. V 9. minutě přišlo první 
vyloučení zápasu, když šel na trestnou la-
vici domácí Doudera za vysokou hůl. Ha-
náci si však v početní výhodě nevytvořili 
tlak, který by je poslal do vedení. Násled-
ně Bláhu prověřil ostrou trefou Šťovíček, 
který se na prostějovskou jedničku vydal 
sám. V čase 14:50 došlo k otevření skóre 
zápasu a  měl ho na svědomí třebíčský 
Křehlík – 1:0. Necelou minutu na to už ale 
bylo vyrovnáno. Přesně do šibenice se trefil 
Mrázek, který využil nahrávku Jáchyma – 
1:1. Aktivita obou družstev nepolevovala. 
Do velké šance se z mezikruží dostal Psota, 
ale na Bláhu nevyzrál. V 19. minutě už gól-
mana Hanáků překonal. Psota hledal před 
bránou Bittnera, jeden z  prostějovských 
beků si však puk srazil do branky sám – 2:1. 

Na konci první periody se Hanáci hnali 
k vyrovnání, ale to se jim nepodařilo. 
Druhá třetina odstartovala vyloučením 
na straně Jestřábů. Velkou šanci ke stře-
lení branky měl opět Psota, prostějovský 
brankář však vytáhl výborný zákrok. 
Když byli hosté kompletní, měl stále na-
vrch celek Bílých hvězd. V čase 23:55 se 
domácí dostali do vedení o dvě branky. 
Ferda vybojoval puk, nahrál jej na bran-
koviště, kde se nemýlil Dočekal – 3:1. 
Třetí branka do sítě Prostějova z ní vy-
hnala prostějovskou jedničku. Místo něj 
mezi tři tyče nastoupil Altrichter. Toho 
hned prověřil Šťovíček, mladý gólman 
však zůstal v  klidu. Ve 26. minutě měl 
na hokejce snížení Havlík, orazítkoval 
však jen tyč. V dalším průběhu hry došlo 
k vyloučení na obou stranách, ani jeden 
celek však početní převahy nevyužil. 
V čase 33:49 Třebíč po střele Dočekala 
odskočila na rozdíl tří branek – 4:1. Tři 
minuty před koncem se do velké šance 
ve vlastním oslabení dostal jediný střelec 
Hanáků, další branku však nepřidal. 
Jestřábi vletěli do závěrečné dvacetimi-
nutovky velmi aktivně a snažili se zvrátit 
nepříznivý výsledek. Následný průběh 
zpomalilo vzájemné vyloučení. V  čase 
45:28 měl Dočekal blízko k  hattricku. 
Na druhé straně to na Jekela zkoušel opět 
aktivní Mrázek. Domácí hokejisté se už 
nikam nehnali a jen si hlídali svůj náskok. 

To svěřenci trenéra Tottera se tlačili ke 
snížení, ale marně. V 55. minutě opustil 
Altrichter klec a Hanáci tak hráli v šesti. 
Dlouho to netrvalo a  do prostějovské 
odkryté branky uklidil puk Bittner – 5:1. 
V závěrečných minutách se nic zásadní-
ho, co by ovlivnilo zápas, nestalo. Jestřábi 
tak z posledního přípravného utkání od-
jížděli s vysokou prohrou.    (rei)
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1913?

Foto: www.skprostejov1913.cz

PROSTĚJOV Medailový úspěch 
si na konci letních prázdnin při-
psali starší žáci SK Prostějov 
1913. Na turnaji v  Orlové, který 
se konal poslední srpnový víkend, 
obsadili druhé místo.
Prostějované se střetli s domácí Orlo-
vou, Českým Těšínem, celkem Mura-
pe Dynamo a  Uherským Ostrohem. 
Každý zápas se skládal ze dvou zvlášť 
bodovaných poločasů a  prodloužení. 

Právě tento herní systém poslal Haná-
ky na konečnou druhou pozici. Pokud 
se body udělovaly za celá utkání, rado-
vali by se z celkového triumfu. Takto 
svěřence trenéra Musila předčil Uher-
ský Ostroh, třetí skončila Orlová.
Součástí orlovského turnaje byly 
také soutěže v individuálních doved-
nostech. Nejrychlejším bruslařem 
se stal prostějovský útočník Tomáš 
Marek.   (kom)

Sestava ročníku 2007  
na turnaji v Orlové

Antonín Štourač, Kristián Rych-
lý – Jan Špičák, Filip Vrba, Šimon 
Palánek, Dan Hozman – Pavel Te-
sař, Jakub Mudrla, Tomáš Marek, 
Šimon Kopecký, Tomáš Palánek, 
Adam Pítr, Radim Vitásek, Jakub 
Klíma, Štěpán Rais, Petr Pospíšil, 
Jakub Kumstát. 
 Trenér: Pavel Musil.

Zápasy ročníku 2007 na turnaji v Orlové
 SK Prostějov 1913 – MSK Orlová   5:4  (4:2, 1:2 – 0:1 v prodloužení)
 SK Prostějov 1913 – HC Český Těšín   7:2  (4:1, 3:1 – 0:0)
 SK Prostějov 1913 – Murape Dynamo  7:1  (5:1, 2:0 – 1:0)
 SK Prostějov 1913 – Hokej Uherský Ostroh  5:2  (4:1, 1:1 – 0:1)

PROSTĚJOV Neoblíbený soupeř? 
Po letošní přípravě jednoznačně 
ostravská Poruba. Tým z moravsko-
slezské metropole na svém hřišti 
potvrdil roli favorita, když Jestřáby 
podruhé v  přípravě porazil. O  osu-
du utkání rozhodlo zejména to, že se 
Porubě včas podařilo otočit výsledek 
zápasu na svou stranu. A  jeho další 
průběh už si pohlídat. Nakonec Torax 
uhrál výsledek 4:3.
Zápas začal zhurta, první střelecké 
pozdravy padly brzo. Ale Jáchym na 
jedné a Szathmáry na druhé straně skó-
rovat nedokázali. Utkání záhy přineslo 
vyloučení z řad Jestřábů. Domácí s pře-
silovkou nenaložili ideálně, následně 
ale ve hře 5:5 málem skóroval Stloukal. 
Hosté znovu zahrozili, o  změnu skóre 
se snažil Houdek a Jenyš. Nicméně pak 
se situace otočila, Poruba šla do čtyř 
a  až po skončení přesilovky měla co 
dělat, aby neinkasovala z  hole Mrázka. 
Poté Jestřábi navázali aktivitou v pásmu. 
A výsledkem byl další faul Poruby.  V 16. 
minutě už se ale skóre měnilo. Husák 
potvrdil, že rád, často a dobře střílí a jeho 
přesilovkovou ránu těsně před skonče-
ním početní výhody tečoval úspěšně 
Marek Švec – 0:1. Poruba odpověděla 
zvýšenou snahou, ale zprvu se jí nedařilo 
dostat ke střele. Naopak 20. minuta při-

nesla hodně vzruchu, rozhodčí nejprve 
neuznal branku Prostějova pro špatné 
postavení brány, vzápětí navíc udeřil 
bývalý Jestřáb Gřeš a  bylo srovnáno. 
Druhá třetina přinesla více radosti ost-
ravskému celku. Poruba Jestřábům totiž 
oplatila s přesilovkou stejnou mincí. Kli-
míček s  Beránkem se totiž neprosadili 
a následoval faul, který využil k otočení 
skóre Petr Stloukal – 2:1. Další větší akce 
se dlouho nerodily. Až ve 31. minutě se 
připomněl svému bývalému zaměstna-
vateli Jáchym – Brízgala byl ale pozorný. 
Zahrozili pak ještě třeba Hotěk, střílející 
mimo růžek, a Klimíček – odchovanec 
Poruby ve službách Jestřábů. Opět se ale 
střílelo přesně až těsně před přestávkou. 
Ve 38. minutě domácím ujel Rudov-
ský, který po brejku mířil přesně – 2:2. 
Neuběhly však ani dvě minuty, kdy se 
znovu prosadil Tomáš Gřeš a  podru-
hé poslal Porubu do vedení. Tento-
krát využil svého důrazu před bránou. 
Poslední třetina přinesla zprvu řadu 
nepřesností. A  tak se týmům nedařilo 
dostat ke střelám. Až ve 43. minutě se 
k  nim ve větším počtu dostali Jestřábi. 
Ale neproměnili. Tlak mohli stupňovat 
v přesilovce, ta se však příliš Prostějovu 
nevyvedla. Zápas pokračoval, stále byl 
vyrovnaný, a i když Poruba vedla, nic ne-
bylo rozhodnuté. Samotné rozhodnutí 

padlo až v půlce třetiny. Nejprve nepro-
měnil Koblížek a hned z protiútoku skó-
rovala Poruba díky Pavlu Jenyšovi, který 
poslal puk o tyč do brány. Poté se snažil 
úřadovat Bitten, proti byli ale zasáhnuvší 
Krejčí s Bláhou. Na druhé straně se záhy 
spustila šarvátka mezi dorážejícím Ru-
dovským a bránícím Husou, show roz-
hodčí ocenili „dvojkou“ pro oba. V 57. 
minutě začali Jestřábi vytrvale útočit 
a  Poruba se zatáhla. Utkání gradovalo 
a  Prostějov to zkusil bez brankáře. Po-
vedlo se, ale jen částečně. V poslední mi-
nutě zápasu protlačil puk za čáru Šimon 
Jelínek a snížil na 3:4. Víc už ale Jestřábi 
nestihli. A po třech výhrách v řadě zapsali 
porážku.   (sob)
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Jiøí ŠEJBA – 
HC RT TORAX Poruba 2011

„Prostějov hrál dobře první třetinu, měl 
dobré rotace a  měli jsme s  tím docela 
problémy, ale dokázali jsme se s tím srov-
nat. Ve druhé části byl výkon lepší, bylo 
vidět, že jsme si je přečetli a díky jinému 
postavení jsme měli i víc šancí. Je škoda, 
že jsme je ale moc nevyužili. V poslední 
periodě jsme hru docela kontrolovali. Jinak 
v závěrečných minutách musí umět hráči 
hrát takticky a čekat na soupeřovy chyby. 
Tento zápas byl ale vybojovaný a všechno 
bylo postaveno na kvalitním výkonu na-
šeho brankáře. Celkově celý tým předvedl 
o hodně zlepšený výkon.“

Aleš Totter – 
LHK Jestøábi Prostìjov

„V první části jsme přehrávali naše šance 
a byli jsme docela víc na kotouči. Ale hrá-
li jsme to ve stoje a byl to od nás takový 
pohodový hokej a zápas jsme jednoduše 
ztratili. Ve druhé a třetí třetině se potvrdil 
náš přístup z první periody. Dneska jsme 
zaslouženě prohráli, Poruba byla lepší, 
rychlejší a lépe zacházela s kotoučem. My 
jim gratulujeme a  pro nás to byla dobrá 
zkušenost před soutěží.“

Kamil POKORNÝ – 
SK Horácká Slavia Tøebíè

„Přijel kvalitní soupeř, který hraje hodně 
agresivně a ofenzivně. Myslím, že jsme se s 
tím vypořádali dobře. V první třetině, kde 
soupeř tyhle své přednosti ukázal, jsme 
hráli trochu komplikovaně, ale i přesto se 
nám podařilo pár brejků a vyhráli jsme ji 
2:1. Asi nejlíp jsme zvládli druhou třetinu, 
hráčům jsme řekli, aby hráli jednodušeji a 
přehrávali soupeře přihrávkami za obranu, 
což se nám povedlo, dali jsme další góly a 
měli jsme tam i další šance. Tuto část hry 
jsme měli vyhrát i větším rozdílem. Ve třetí 
třetině hrál soupeř vabank, chtěl se dostat 
do zápasu. Nám zachytal dobře brankář, 
hráli jsme obětavě v obraně, a navíc si mys-
lím, že jsme slušně čistili předbrankový 
prostor. Byl to odmakaný zápas, ale takové 
v soutěži budou. Pro nás to byla každopád-
ně kvalitní generálka.“

Aleš Totter – 
LHK Jestøábi Prostìjov

„Měli jsme mezery v efektivitě a udělali 
jsme dost zbytečných chyb v defenzivě, 
kdy jsme nebyli pod tlakem. Ty situace 
jsme měli řešit jednodušeji. Byl to takový 
zápas, kdy se vám to všechno odráží pro 
soupeře. Je to dobrá facka před soutěží. 
Vím, že ten tým na ni zareaguje. Tímto 
zápasem jsme za přípravou udělali tlustou 
čáru, výsledky z ní nebudou nikoho dál 
zajímat. Samozřejmě teď bude důležitý 
vstup do soutěže, navíc ve druhém kole 
nahrajeme. Takový zápas, jako byl s Tře-
bíčí, se jednou za čas stane, bylo tam plno 
špatných momentů. Je dobře, že se nám to 
stalo v přípravě. Věřím, že v soutěži takové 
utkání nebudeme opakovat.“
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„Nikdy nebylo naším záměrem po-
řádat tyhle dva velké závody krátce 
za sebou během jediného týdne. 
Loni po hromadném odkládání 
všech cyklistických akcí kvůli covi-
du z první poloviny roku na později 
jsme však v  podstatě neměli jinou 
možnost než zvolit právě takové 
termínové řešení, pokud jsme chtě-
li zorganizovat minulé ročníky jak 
Velké ceny Olomouckého kraje, tak 
Grand Prix Prostějov – Memoriálu 
Otmara Malečka. No a letos dopadla 
situace vlastně stejným způsobem,“ 
vysvětlil Večerníku ředitel obou 
sportovních klání Michal Mráček 
z  domácího TUFO PARDUS Pro-
stějov.
Tím pádem se na místním velodro-
mu opět proháněla silná zahraniční 
i česká konkurence nejdříve v úterý 

a ve středu při VCOK, následně také 
v pátek a v sobotu při GPP – MOM. 
Závodnické obsazení přitom bylo 
dost podobné, lišilo se jen částečně 
co do konkrétních jmen v  jednotli-
vých disciplínách. Kvalita startovní-
ho pole i plánovaný program soutěží 
se nijak zásadně nelišily, byť prestiž 
memoriálu je zásluhou jeho dlouhé 
historie logicky vyšší.
„Pro nás jsou nesmírně důležité oba 
tyto závody. Nad prvním drží záštitu 
hejtman Olomouckého kraje Josef 
Suchánek, nad druhým primátor 
statutárního města Prostějova Fran-
tišek Jura. A  udělalo nám velkou 
radost, že si oba ve svém nabitém ka-
lendáři našli čas osobně „svůj“ závod 
navštívit, moc děkujeme za jejich 
podporu. Výhoda konání v  průbě-
hu jediného týdne spočívá v tom, že 
většina účastníků Velké ceny u  nás 
zůstane i  na Malečka a  absolvuje 
obě akce. Z  organizačního hlediska 
je to však hodně náročné,“ vyložil 
Mráček.
Tím víc, že aktéry i celý pořadatelský 
štáb letos notně potrápilo vrtkavé 

počasí. „Předpovědi vypadaly hro-
zivě, podle nich to předem bylo na 
zrušení většiny programu. Naštěs-
tí pršelo ve skutečnosti mnohem 
méně, než původně ukazovaly mete-
orologické radary, a my jsme se navíc 
snažili průběžně reagovat na vývoj 
situace. Díky tomu všemu se nako-
nec podařilo odjet všechny pláno-
vané disciplíny,“ oddechl si Mráček. 
Někdy se opakující problém s  po-
časím by logicky vyřešilo zastřešení 
oválu. „Pokud by se tohle podařilo, 
měli bychom pochopitelně obrov-
skou radost. Ale dobře víme, o  jak 
nákladný projekt by se jednalo. Tře-
ba jednou...“
V každém případě sportovní úroveň 
obou dráhových podniků byla tra-

dičně vynikající. „I  v  nabité termí-
nové listině sem znovu dorazila celá 
řada velmi kvalitních zahraničních 
jezdců a jezdkyň z cyklisticky silných 
zemí, kterým se snažili konkurovat 
čeští zástupci včetně našich prostě-
jovských borců. Myslím, že diváci 
si přišli opravdu na své, každá disci-
plína měla vysokou kvalitu i drama-
tický náboj. Pro nás organizátory 
se pak stalo skutečným vrcholem 
skvělé vystoupení Wojtka Pszczolar-
ského s Danem Baborem v závěreč-
ném madisonu, bronz z Memoriálu 
Otmara Malečka je fakt cenný,“ vy-
píchl Mráček zaslouženou euforii.
Vzhledem ke zdárnému překonání 
chladného počasí s  občasným deš-
těm se vyskytly pouze dvě skvrnky 

na jinak čistém pomyslném stole. 
„Nešťastná srážka v semifinále sprin-
tu vedoucí k  vážnějšímu zranění 
Jakuba Šťastného byla hodně ne-
příjemná, ale takové pády k  dráho-
vé cyklistice bohužel patří. Kubovi 
hlavně přejeme brzké uzdravení. 
Moc nás mrzela také nemožnost 
zařadit tentokrát do programu mlá-
dežnické disciplíny. Oba prostějov-
ské závody se totiž termínově ocitly 
mezi evropským šampionátem 
a mistrovstvím světa juniorských ka-
tegorií, proto jsme letos byli nuceni 
mládež na Velké ceně i  Grand Prix 
vynechat. Rozhodně však šlo o  vý-
jimku, za normálních okolností se 
nic takového určitě nebude opako-
vat,“ ujistil Michal Mráček.
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Važme si takhle 
špičkových závodů!
Prostějovský velodrom má sice 
kvalitní, poměrně nedávno zre-
konstruované zázemí. Jinak 
to ale pořád je spíš historický 
venkovní ovál s  betonovým po-
vrchem a bez střechy. Tedy žádná 
moderní aréna, dřevem pokrytá, 
zastřešená i  s  velkým hledištěm. 
Právě takové jsou již výhradně 
dějištěm jak závodů Světového 
poháru, tak vrcholných globál-
ních akcí typu mistrovství světa 
a Evropy či olympijských her.
Přesto i  skromný sportovní stá-
nek na Hané pravidelně hostí 
hned dvě důležitá klání v  drá-
hové cyklistice patřící do mezi-
národního kalendáře UCI. Na 
Grand Prix Prostějov – Memo-
riál Otmara Malečka a  v  po-
sledních letech i  na Velkou cenu 

Olomouckého kraje se vždy sje-
de velmi zajímavá zahraniční 
konkurence, která se svou úrovní 
aspoň částečně blíží výše zmíně-
ným Světovým pohárům.
Někdy se v  Prostějově objeví do-
konce i  medailisté z  LOH, MS 
a ME, tedy opravdové cyklistické 
hvězdy. A domácí zástupci s nimi 
srdnatě měří síly, snaží se jim 
výkonnostně vyrovnat. Což mi 
připomíná nedávnou éru zdej-
ších volejbalistek, když v  elitní 
Champions League pravidelně 
bojovaly proti mezinárodním 
stars zpod vysoké sítě. Není sa-
mozřejmost mít v  prostějovském 
regionu, okresním městě kaž-
doročně tak špičkové sportovce. 
Proto si téhle výsady važme, do-
kud v případě rychlých kol trvá.

Na charitu se vybralo
sedmnáct tisíc korun

Prostějov (son) – Nedílným způ-
sobem ke Grand Prix Prostějov 
– Memoriálu Otmara Malečka 
každoročně patří vybírání peněz 
na dobrou věc. Bývalý prostějov-
ský cyklista, na jehož počest se tra-
diční závody konají, totiž před lety 
zemřel na rakovinu. A  jeho dcera 
Kateřina Malečková se v  rámci 
každého dalšího ročníku akce vždy 
stará o  uskutečnění charitativní 
sbírky, jejíž kompletní výtěžek pra-
videlně putuje na konto Onkolo-
gické kliniky Fakultní nemocnice 
Olomouc. Tentokrát se navzdory 
méně příznivému počasí a tím niž-
ší divácké návštěvnosti podařilo 
mezi aktéry i  fanoušky vybrat stá-
le krásných 17 000 korun, z nichž 
část hrdě věnoval i PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník.

byl opìtovnì v akci

Prostějov (son) – Zavedenou tra-
dicí se v  průběhu posledních let 
stalo rovněž povzbuzování domá-
cího fanklubu, jehož členové i člen-
ky hlasitě podporují jezdce TUFO 
PARDUS Prostějov během hlav-
ních závodů Memoriálu Otmara 
Malečka. Příznivci z  řad bývalých 
cyklistů i  těch současných mlá-
dežnických stejně jako jejich ka-
marádů nechyběli ani při letošním 
22. ročníku. Věrni svému zvyku 
se usadili nad severovýchodní za-
táčkou a  ve spolupráci s  dalšími 
diváky dělali, co mohli, aby zástup-
cům hanáckého týmu pomohli 
k  co nejlepším výsledkům. Vyšlo 
to parádním bronzem Wojciecha 
Pszczolarského a  Daniela Babora 
v závěrečném madisonu.

Prostějov (son) – Další příjemný 
zvyk, který je na akcích v dráhové 
cyklistice běžný a patří i ke koloritu 
hlavního závodu Grand Prix Pro-
stějov? Vyhlašování speciálních 
finančních prémií pro vítěze bodo-
vaných spurtů při madisonu mužů 
konaném jako Memoriál Otmara 
Malečka.
Funguje to tak, že kdokoliv chce, 
může věnovat libovolnou peněžní 
částku premiantům kteréhokoliv 
z  deseti sprintů, bodovaných bě-
hem stovky absolvovaných okru-
hů. Moderátor Svatopluk Buch-
ta pak přes mikrofon okamžitě 
oznámí, že se například na konci 
padesátého kola jede o pět tisíc ko-
run od pana XY nebo firmy ABC. 
Závodníci pak samozřejmě mají 
o motivaci navíc.

RYCHLÝ
NÍK
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saa jaká byla přehlídka špičkové cyklistiky v prostějově...jjaakáá byylaaa přehlllíddkka šššpiččkooovvvé ccykkklistikkyyy v prooosttějovvěě....
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Velodrom hostil hned dva významná podniky

MEMORIÁL MALEČKA + VELKÁ CENA =
Stejně jako loni Prostějov zachvátila čtyřdenní smršť vysokojakostní dráhové cyklistiky

PROSTĚJOV Druhým rokem za sebou se vlivem koronavirových 
okolností stalo, že většina z posledního srpnového týdne patřila 
v Prostějově špičkové mezinárodní cyklistice v její dráhové podo-
bě. Postaraly se o to dvě významné akce patřící do kalendáře UCI: 
nejprve dvoudenní Velká cena Olomouckého kraje 2021 a poté 
stejně dlouhá Grand Prix Prostějov – Memoriál Otmara Malečka 
2021. Večerník byl v obou případech mediálním partnerem, a tak 
se dnes za významným cyklistickým děním ohlížíme.

partneøi grand prix prostìjov - memoriál otmara maleèka 2021

 Foto: Marek Sonnevend

Philip HEIJNEN (Nizozemsko)
vítěz madisonu s Vincentem Hoppezakem na 
VCOK i GPP – MOM, vyhrál také bodovací závod 
při VCOK a scratch při GPP – MOM
„S Vincentem se nám tady v Prostějově loni moc líbilo 
a výsledkově dařilo, tak jsme i s dalšími parťáky a parťač-
kami přijeli zase. Počasí bylo sice tentokrát horší, docela 
chladno a občas déšť. Ale my dráhaři něco vydržíme, na-
štěstí nepršelo často ani dlouho. Největší radost samo-
zřejmě máme z vítězství v obou madisonech, v konku-
renci několika opravdu kvalitních dvojic nebylo vůbec 
jednoduché dvakrát vyhrát. Nám se to však ve středu i v 
sobotu povedlo, nechali jsme za sebou silné Dány, Italy 
či domácí kluky. Získali jsme tak důležité body do světo-
vého žebříčku a můžeme odjíždět spokojení.“

Alžbeta BAČÍKOVÁ (Slovensko)
vítězka omnia a s Jarmilou Machačovou též madi-
sonu na VCOK, druhá ve scratchi na GPP – MOM
„Prostějov už z minulosti dobře znám a letos mi závodní 
program vyšel tak, že jsem mohla znovu přijet. Výborný 
pocit mám hlavně z Velké ceny Olomouckého kraje, kdy 
jsem se oba dny cítila ve vrcholné formě, díky tomu si 
věřila. S Jarkou Machačovou nám v úterý skvěle sedl spo-
lečný madison. A středeční omnium? To nemělo chybu, 
od začátku až do konce! Pro mně krásné pocity z jasné-
ho prvenství. Během Grand Prix Prostějov – Memoriálu 
Otmara Malečka už moje forma šla trochu dolů, nicméně 
stříbro ze scratche v takové konkurenci stále beru.“

Jordan CASTLE (Nový Zéland)
vítěz sprintu na GPP – MOM, druhý v keirinu při 
VCOK i GPP – MOM, třetí ve sprintu na VCOK
„Musím říct, že tyhle závody v Prostějově mají své 
kouzlo. Sice se jedou na starším venkovním velodro-
mu bez střechy a trochu jsem osobně bojoval s chlad-
nějším počasím, ale dojmy si odvezu určitě pěkné. Jen 
mě mrzí pád kluků v semifinále sprintu, snad bude 
zraněný Kuba Šťastný brzy zdráv. Sándor Szalontay 
pak ve finále nemohl kvůli poraněné noze jet naplno, 
což mi trochu zkalilo radost z triumfu. Ale jinak to byly 
po všechny čtyři dny moc hezké rychlostní souboje se 
soupeři v sice ne moc početném, ovšem kvalitním star-
tovním poli.“

Nikol PLOSAJOVÁ (Polsko)
vítězka scratche, omnia a s Wiktorií Polak i madi-
sonu na GPP – MOM, druhá v bodovacím závodě 
při GPP – MOM
„S kolegyní Wiktorií Polak jsme mohly přijet až na 
Grand Prix Prostějov – Memoriál Otmara Malečka, 
rozhodně to stálo za to. Výborně jsme spolupracova-
ly během madisonu a dobře se doplňovaly i při všech 
ostatních disciplínách, navzájem si pomáhaly. Díky 
tomu a aktuální formě se zrodilo jedno naše společné 
vítězství i moje dvě další. Jen bodovačka jednotlivkyň 
mi utekla, tam byla Juliet Eickhof lepší. Přesto jsem ur-
čitě moc spokojená.“ 
 Ptal se Marek Sonnevend

OHLASY ZAHRANIČNÍCH AKTÉRŮ
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Velká fotogalerie na stránkách www.vecernikpv.cz



PROSTĚJOV Na designu a  vý-
sledné podobě svých každoročně 
nových dresů si volejbalistky VK 
Prostějov dávají vždy hodně zá-
ležet. Což je náležitě znát, z este-
tického hlediska zápasového odí-
vání patří Hanačky dlouhodobě 
k absolutní české špičce.
„Netajíme se tím, že inspiraci hle-
dáme především v  Itálii, kde žen-
ské týmy mívají opravdu krásné 

dresy. Zpravidla na nich nechybí 
růžová barva, která se i našim hol-
kám líbí. A proto je v dostatečném 
množství rovněž na letošní sadě. 
Děvčatům moc sluší, snad jejich 
vkus ocení také fanoušci,“ usmíval 
se kouč vékáčka Miroslav Čada.
Vzorky nových dresů od dodava-
tele si prostějovské ženy zkoušely 

v  pátek 3. září před dopoledním 
tréninkem. „Ještě dolaďujeme ve-
likosti u jednotlivých hráček, hlav-
ně u  letošních posil. Kompletně 
vybaveni budeme během nejbliž-
šího týdne a  poprvé v  novém tak 
nastoupíme už na nadcházejícím 
přípravném turnaji v  Brně,“ pro-
zradil Čada.  (son)

pro Večerník 
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„Fyzičku a  posilovnu samozřejmě 
zařazujeme i nadále, ale v podstatně 
menší míře než předtím. Teď už je-
deme převážně herní tréninky, aby 
holky postupně získávaly volejbalo-
vou jistotu a  vzájemně se sehrávaly 
jako tým,“ přiblížil sportovní ředitel 
i hlavní kouč zároveň Miroslav Čada.
Uplynulý týden byl v programu Ha-
naček posledním do startu UNIQA 
extraligy (25. září doma proti Štern-
berku), kdy makaly od pondělí do 

pátku s volným víkendem. Další dva 
víkendy totiž zaplní přípravné tur-
naje v Brně (10. a 11. září) a v Olo-
mouci (17. až 19. září) coby soutěžní 
generálka.
„Každá hráčka je na tom v tuhle chví-
li trošku jinak s ohledem na svůj ak-
tuální kondiční i zdravotní stav, pří-
padné menší potíže. Jde o to, aby se 
všechny herně dostávaly do čím dál 
větší pohody, nabíraly směrem k lize 
potřebnou formu. A  s  přibývajícím 
časem se maximálně zaměřujeme na 
kolektivní souhru,“ upřesnil Čada.
V  zápřahu bylo celý týden devět 
jeho svěřenkyň: nahrávačka Klá-
ra Dvořáčková, blokařky Raquel 
Löff da Silva, Kateřina Kvapilová 
a  Petra Kožoušková, smečařky 

Martina Michalíková a  Michaela 
Smolková, univerzálky Gabriela 
Kopáčová i  Michaela Beránková 
a libero Adéla Stavinohová.
Od středy 1. září se připojila smečař-
ka Karolína Fričová, jež na mistrov-
ství Evropy žen reprezentovala Slo-

vensko. O den později pak dorazila 
i  nahrávačka Simona Bajusz, která 
absolvovala kontinentální šampio-
nát s  národním výběrem České re-
publiky. Do tréninkového procesu 
však naskočila až v pátek 3. září.
„Jsme moc rádi, že tady obě děvčata 

máme a  mančaft je po ME koneč-
ně kompletní. Nyní máme ještě tři 
týdny, než novou sezónu otevřeme 
úvodním mistrákem. A  pochopi-
telně se budeme snažit tenhle čas 
využít v rámci možností co nejlépe,“ 
ujistil Miroslav Čada.

O víkendu startuje

Prostějov (son) – Jako úplně prv-
ní volejbalová soutěž v  ČR nové 
sezóny 2021/22 začne koncem 
tohoto týdne Český pohár žen. 
Během nejbližšího víkendu má na 
programu základní část. Skupina 
A  v  Hradci Králové je tříčlenná 
(domácí tým, Dobřichovice, Tur-
nov) a odehraje se v jediný den – 
v  sobotu 11. září. Skupina B 
v  Brně je čtyřčlenná (Královo 
Pole B, České Budějovice, Nusle, 
Ostrava B), ale účastnice ji také 
stihnou v  průběhu 11. září. Dál 
postoupí vítězové obou grup. Vo-
lejbalistky VK Prostějov se do 
nadcházejícího ročníku ČP zapojí 
až později v 1. kole, jehož rozloso-
vání zatím nebylo zveřejněno. 
Vzhledem ke čtvrtfinálovému vy-
řazení Šternberkem z pohárového 
klání 2020/21 i  sedmému místu 
v loňské UNIQA extralize ale Ha-
načky již nemohou počítat s nijak 
výhodným nasazením. „Dokud 
jsme byli v Českém poháru úspěš-
ní, mívali jsme také příznivý los. 
Teď se musíme připravit na těžší 
soupeře i náročnější cestu touhle 
soutěží. Přesto v ní chceme s na-
ším posíleným družstvem postou-
pit, co nejdál to půjde,“ řekl spor-
tovní ředitel a hlavní kouč vékáčka 
Miroslav Čada.

Prostějov (son) – Zahájení 
UNIQA extraligy žen ČR 
2021/22 se blíží a kola hráčského 
posilování některých klubových 
účastníků této nejvyšší tuzemské 
soutěže se točí dál. Za minulý tý-
den přinesla trojí oznámení no-
vých příchodů. Sokol Frýdek-
-Místek, který prostějovské 
volejbalistky nedávno porazily 
v přípravě 3:1, krátce nato přivedl 
kanadskou smečařku Sonju Ra-
dulovič. Ta hrávala při vysoko-
školském studiu na Fairfield Uni-
versity, načež uplynulou sezónu 
strávila v  srbském Jedinstvu Uži-
ce. Sokol Šternberk – tedy první 
extraligový protivník VK, jenž do 
Prostějova přijede 25. září – získal 
slovenskou nahrávačku Domini-
ku Ramajovou z Nitry, kde na jaře 
pomohla k zisku ligového bronzu. 
Ambiciózní Olymp Praha dopl-
ňuje svůj kádr po odchodu několi-
ka klíčových opor. Čerstvě může 
počítat s českou univerzálkou Te-
rezou Patočkovou, která kvůli zra-
nění nedokončila minulý ročník 
ve francouzském Quimperu. Leč 
nyní už je zdravotně v  pořádku 
a zpět doma.

RYCHLÝ
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PROSTĚJOV Po spíše kondiční práci a prvních dvou přátel-
ských duelech (Přerov 3:0, Frýdek-Místek 3:1) přešla příprava 
volejbalistek VK Prostějov na novou sezónu 2021/22 definitiv-
ně do své herní fáze. Večerník navštívil tréninkovou jednotku, 
aby zjistil aktuální stav týmu.

 Foto: Marek Sonnevend
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Do pokračující přípravy zaměřené už výrazně na hru 
se zapojily také reprezentantky Fričová a Bajusz

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND
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 Těšila jste se už na první dva přá-

teláky po předchozí spíš kondiční 
přípravě?
„Samozřejmě jsem se těšila moc, pro-
tože jsme zatím žádné zápasy neabsol-
vovaly a člověk si po tak dlouhé době 
rád zahraje.“

 Co říkáte na utkání proti Přero-
vu a Frýdku-Místku?
„Teprve se sehráváme a pomalu se do 
toho dostáváme, čemuž odpovídaly 
výkony. Hlavně v  pátek jsme dělaly 
hodně chyb, dneska už to bylo z naší 
strany lepší. Ještě chvílemi hrajeme 
líp a chvílemi hůř, což je v téhle fázi 

přípravy normální. Musíme dál pra-
covat na sehrávání, jít postupně na-
horu.“

 Jak jste zapadla do místního ko-
lektivu?
„Ze začátku jsem se trochu bála, ale 
holky jsou tady hodné, bez problémů 
mě vzaly mezi sebe. V  týmu máme 
dobrou atmosféru a  makáme na tré-
nincích. Určitě mi pomohlo, když 
jsem do Prostějova přijela už na jaře 
zapojit se do přípravy po minulé se-
zóně. Seznámila jsem se s prostředím 
i  novými spoluhráčkami, rozkoukala 
se zde a  od srpna pak měla na čem 
stavět.“

 Proč jste vlastně šla z Dukly do 
vékáčka?
„Zatím jde o roční hostování, k němuž 
jsem dostala od vedení prostějovské-
ho klubu nabídku a využila ji. Chtěla 
jsem totiž pravidelně každý den tré-
novat s extraligovým týmem žen, pa-
třit do něj jako plnohodnotná hráčka. 
V Liberci je teď velice silný kádr, s tam-
ním áčkem bych trénovala asi jen dva-
krát týdně. Proto jsem se rozhodla jít 
sem, kde mám větší šanci prosadit se 
už teď mezi dospělými.“

 Ještě se vrátím ke kondičnímu 
soustředění v  Jeseníkách. Jaké ve 
vás zanechalo dojmy?

„V  Kamzíku se mi líbilo, byla 
tam hezká příroda. A  řekla bych, že 
ten pobyt určitě stmelil náš kolektiv. 
Navíc trenéři zvolili nižší náročnost, 
než jsme se s holkama obávaly, byl asi 
jediný kritický den. (smích) Celkově 
pěkný kemp.“

 Můžete přiblížit své osobní i tý-
mové představy o  nadcházejícím 
ročníku 2021/22?
„Důležité je, abychom společně do-
sáhly co nejlepšího výsledku na konci 
sezóny. A  osobně? Dobře trénovat, 
volejbalově se zlepšovat a  aspoň ob-
čas se dostávat v utkáních na hřiště. Za 
každou zápasovou šanci budu ráda.“
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Michaela Smolková: „Chci v Prostějově 
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 Foto: Marek Sonnevend

dobře trénovat, herně jít nahoru dobře trénovat, herně jít nahoru 
a co nejlepší výsledek týmu“a co nejlepší výsledek týmu“

PROSTĚJOV Pochází z vo-
lejbalově slavné a  histo-
ricky úspěšné rodiny, hru 
pod vysokou sítí má vidi-
telně v genech. Liberecká 
odchovankyně Michaela 
Smolková (na snímku) za-
mířila po minulé sezóně 
z rodného severu Čech na 
Hanou, kde v rámci ročního 
hostování ve VK Prostějov 
hodlá pracovat na svém 
zlepšování, zároveň chce 
teprve osmnáctiletá šikov-
ná smečařka pomoci zdej-
šímu družstvu k co nejlep-
ším výsledkům. Přesně 
o  tom hovořila během 
interview po přípravném 
duelu s Frýdkem-Místkem.

PROSTĚJOV Vinou zrušení pů-
vodně plánovaného klání v  Pře-
rově odehrají prostějovské volej-
balistky před vstupem do UNIQA 
extraligy ČR 2021/22 nakonec jen 
dva přípravné turnaje. Ten první se 
koná v pátek 10. a v sobotu 11. září 
v Brně (Sportovní hala Vodova).
„Neuskutečněnou přerovskou akci 
jsme myslím vhodně nahradili domá-
cími přáteláky doma proti Zubřicím 
a Frýdku-Místku. V součtu s nadchá-
zejícími dvěma turnaji v Králově Poli 
a  potom v  Olomouci určitě půjde 
o  dostatečné zápasové vytížení, než 
zahájíme soutěž,“ konstatoval hlavní 
trenér žen VK Miroslav Čada.
Nejbližší prověrka na brněnské pa-
lubovce potrvá dva dny a  hanácký 
tým během ní absolvuje tři střetnu-

tí: v  pátek navečer s  domácím KP, 
v sobotu před polednem proti Slávii 
EU Bratislava a  týž den odpoledne 
s Ostravou. „Kvalita soupeřů je veli-
ce dobrá, dva týdny před startem ligy 
optimální. Věřím, že nastoupíme 
v  kompletním složení bez absencí 
a směrem k blížící se sezóně vyzkou-
šíme spoustu potřebných herních 
věcí. O  výsledky zatím tolik nejde, 
ale přesto každé případné vítězství 
potěší a povzbudí,“ přemítal Čada.
Všechny duely turnaje se hrají kla-
sicky na tři vítězné sety, výsledky se 
sčítají do konečné tabulky. „Rozhod-
ně dáme příležitost všem členkám 
kádru, ať se v průběhu jednotlivých 
utkání prostřídají,“ doplnil kouč 
a  sportovní ředitel v  jedné osobě.  
 (son)

Pátek 10. září: 17.00 hodin KP Brno – VK Prostějov, 
19.00 hodin TJ Ostrava – Slávia EU Bratislava

Sobota 11. září: 9.30 hodin KP Brno – TJ Ostrava, 
11.30 hodin VK Prostějov – Slávia EU Bratislava, 

15.00 hodin VK Prostějov – TJ Ostrava, 
17.00 hodin KP Brno – Slávia EU Bratislava

 2x foto: Marek Sonnevend
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pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

NÁBOR DÍVEK NÁBOR DÍVEK 

PROSTĚJOV Holky, pozor! Jestli chcete hrát volejbal 
za kvalitní klub patřící mezi nejužší špičku České re-
publiky a jste z Prostějovska či okolí, máte příležitost. 
Oddíl VK Prostějov totiž znovu pořádá nábor nových 
adeptek do své přípravky.
Je určen pro dívky ročníku narození 2009 a  mladší, 
to znamená ze 4. až 6. tříd ZŠ. Nábor se koná každé 
pondělí od 16.30 do 18.00 hodin a každou středu od 
17.00 do 18.30 hodin v hale Národního sportovního 
centra Prostějov v rámci tréninků přípravky vékáčka. 
Sportovní obuv a oblečení s sebou, začalo se už 1. září!

Bližší podrobnosti sdělí: šéftrenér mládeže  
VK Prostějov Aleš Novák (telefon 777 110 864, e-mail 
koordinatordivky@gmail.com), trenérka mládeže  
VK Prostějov Tereza Hudečková (tel.: 775 309 856).

HOLKY, HOLKY, 

VOLEJBAL! VOLEJBAL! 

Základem týmu 
jsou kluboví odchovanci

PROSTĚJOV Na působení ve východní skupině první ligy se 
chystají basketbalisté BCM Orli Prostějov. V mladé sestavě bude 
dění na palubovce usměrňovat zkušený Petr Dokoupil, pod ko-
šem bude po návratu po dlouhém zranění úřadovat Viktor Vašát. 
Cílem pro základní část soutěže je umístění do pátého místa ve 
skupině Východ a postup do lepší skupiny v nadstavbě.

„Bude to docela složité, protože v naší 
skupině bude posílené Brno nebo 
Svitavy. V obou týmech budou nastu-
povat hráči, kteří mají zkušenosti ze 
soutěže Kooperativa NBL. Ale věřím, 
že můžeme hrát v horní polovině ta-
bulky,“ míní trenér BCM Orli Prostě-
jov Michal Pešta, který bude současně 
trénovat výběr do 19 let, navíc je asis-
tentem u BK Redstone Olomoucko.
Ve druhé nejvyšší domácí soutěži 
budou Prostějov reprezentovat hráči, 
kteří jsou s klubem dlouhodobě spoje-
ni. V kádru je kromě výše zmíněných 
Dokoupila s Vašátem například Šimon 
Salaj a Matyáš Müller, ze studia ve Spo-
jených státech se vrací Radim Havel. 
Klub bude spoléhat také na trio Pa-
vel Dohnal, Erik Klepač, Jakub Rytíř, 
které v minulé sezóně sbíralo minuty 
i  v  elitní soutěži. „Kluci budou stří-

davě trénovat s  Olomouckem i  Orly. 
Nastavená spolupráce je oboustranně 
prospěšná. Prvoligový tým bude pro-
pojený i s prostějovským výběrem do 
19 let. Celý systém je provázaný a dává 
smysl,“ je přesvědčený Pešta.
Orli do začátku sezóny odehrají 
řadu přípravných zápasů. Napo-
sledy vyrazili do Polska, kde na-
razili na AZS AGH Krakov, celek 
ze druhé nejvyšší soutěže. Hráči 
Prostějova vyhráli 84:76 po bo-
jovném výkonu. „Chuť do basket-
balu je na všech patrná. Potřebujeme 
jen vylepšit disciplínu pod oběma 
koši,“ všiml si kouč Orlů.
Vrcholem přípravného období bude 
pro tým turnaj v  Olomouci. „Jsme 
tradičním účastníkem. Budou to zá-
pasy, ve kterých se už bude ladit zá-
kladní sestava pro začátek sezóny,“ po-
znamenal trenér BCM Orli Prostějov. 
Peštův tým vstoupí do sezóny 
19.  září na půdě Svitav, doma se 
poprvé představí 1. října v utkání 
s BC Vysočina.

MOSTKOVICE Po loňské premi-
éře se podruhé konal tenisový tur-
naj ve čtyřhře neregistrovaných 
TJ Sokol Mostkovice. Skromná, 
ale přesto svým hráčským obsaze-
ním již dost kvalitní akce, která se 
úspěšně začlenila do termínového 
kalendáře „amatérských“ vyzna-
vačů bílého sportu.

Marek SONNEVEND
„Mám radost, že si cestu do areálu 
TK NATALI našlo tolik zúčastně-
ných dvojic. Z  pětadvaceti přihlá-
šených jich dorazilo čtyřiadvacet 
a věřím, že si všichni dobře zahráli, 
což je rozhodující. Už teď se těším 
na zářijový turnaj Sokola Mostko-

vice ve dvouhře, na který přislíbili 
účast mnozí z  dnešních aktérů,“ 
ohlížel se hlavní organizátor On-
dřej Remenec.
PROSTĚJOVSKÝ Večerník byl 
jedním z  partnerů poměrně no-
vého klání, jako cenu věnoval své 

dvojí předplatné. Dostal jej bron-
zový pár Krupička - Šilhánek. 
„Ondra Remenec nám hodně 
pomohl s  pořádáním nedávného 
Prostějov Cupu, na oplátku jsem 
chtěl já pomoci jemu. Šlo o  na-
lákání několika dvojic účastníků 

mostkovického turnaje a  někte-
rých sponzorů, kteří věnovali 
ceny,“ prozradil Martin Krupička 
obhajující titul z loňska.
Zajímavým jménem mezi aktéry 
příjemného dostaveníčka hobby te-
nistů byl Lubomír Petráš, trenér vo-
lejbalistek VK Prostějov. Společně 
s  parťákem Windem jen těsně ne-

postoupili ze základní skupiny do 
čtvrtfinále pavouku A, načež tou-
žili uspět alespoň v soutěži útěchy. 
Tam však vypadli ve druhém kole. 
„Ale nevadí, zahráli jsme si opravdu 
výborně. A o to na takových akcích 
jde především: udělat si žízeň a pak 
ji pořádně zapít,“ smál se tradičně 
skvěle naložený Luboš Petráš. 

- -

i 
ti

PROSTĚJOV Kvalifikace na 
mistrovství Evropy, poté Gol-
den European League a  nakonec 
kontinentální šampionát. V uply-
nulých pěti měsících měly volej-
balistky VK Prostějov Simona 
Bajusz i  Karolína Fričová stejný 
a  velmi náročný reprezentační 
program, po kterém už naskočily 
do přípravy svého klubu na rychle 
se blížící soutěžní ročník.
Nová nahrávačka vékáčka Bajusz 
celou dobu v národním týmu České 
republiky plnila roli dvojky na svém 
postu. Což znamená, že neustále na-
plno trénovala, ale do zápasů naska-

kovala jen občas jako střídající hráč-
ka, většinou maximálně na několik 
výměn. Přesto na svou pozici v sou-
časném kolektivu ČR nijak nežehrá, 
vše naopak bere pozitivně.
„Samozřejmě jsem nebyla smířená 
s tím, že jsem až druhá nahrávačka, 
ale kouč to měl takhle nastavené. 
A  já se hlavně snažila maximálně 
pomoct družstvu, aby se mu da-
řilo a  bylo úspěšné. Celý ten sko-
ro půlrok byl hodně náročný jak 
fyzicky, tak především psychicky. 
Rozhodně mě však zocelil a dal mi 
spoustu cenných zkušeností do další 
kariéry,“ shrnula Simona Bajusz.

Stabilní prostějovská smečařka Fri-
čová v nároďáku Slovenska zpočátku 
také patřila spíš mezi náhradnice. 
Postupem času na jednotlivých re-
pre akcích ovšem dostávala stále víc 
a víc prostoru. Nejprve častěji střída-
la, pak během ME dokonce opako-
vaně nastoupila i v základní sestavě. 
„Důvěra mě potěšila, snažila jsem se 
odvádět co nejlepší výkony. Jen ško-
da těsného nepostupu ze skupiny na 
Euro,“ stručně okomentovala Karolí-
na Fričová.
S  oběma plejerkami přineseme 
v příštím vydání Večerníku rozho-
vory.  (son)



PROSTĚJOV Loňská posila Tomáš 
Žůrovec (na snímku) toho letos za 
nohejbalisty Sokola I zatím moc ne-
odehrál. V sobotním odpoledni však 
v  sestavě (naštěstí) nechyběl a  svým 
kvalitním dílem přispěl jak ke zdolání 
čakovické rezervy, tak k průniku pros-
tějovského mužstva do prvoligového 
play-off.

Marek SONNEVEND
 Jak byste zrekapituloval vítězný 

duel ze svého pohledu?

„Moc se mi líbil začátek zápasu, že jsme 
do něj vlétli s velkým nasazením a byli 
jasně lepší. Za stavu 4:0 však přišlo po-
levení, pod dojmem hladkého vedení 
jsme soupeři dovolili vrátit se do utkání. 
Vůbec jsem nečekal, že nevyhraje trojka 
Honzy Matkulčíka, hosté tím snížili na 
5:2 a tlak byl potom větší. Naštěstí jsme 
to nakonec zvládli.“

 Díky čemu jste do střetnutí tak vý-
borně vstoupili?
„Bylo to o zmíněném maximálním nasa-
zení. Prostě jsme chtěli víc vyhrát, hodně 

bojovali, měli hlad po každém bodu. 
A pak i výkon bývá dobrý.“

 Proč tedy ty následné kompli-
kace?
„Možná z  naší strany trochu podce-
nění. Kluci z  Čakovic se zlepšili, my 
jsme začali víc chybovat, dostali se pod 
psychický tlak a  byli trochu nervóz-
ní. Věděli jsme, že ještě není vyhráno, 
z  jasného vedení 5:1 mohla klidně 
být remíza 5:5. Ale jak říkám, naštěstí 
se povedlo zvládnout čtvrtou trojku 
a tím celý zápas.“

 Zkraje svého působení v Prostějo-
vě jste býval při utkáních dost nervóz-
ní. Už je to lepší?
„Loni hlavně ze začátku jsem míval ner-
vy opravdu velké. Postupně se to lepší, 
ale ovlivňuje mě i nezvyk na jiný herní 
systém prostějovského týmu. Ve Frýd-
ku-Místku, odkud jsem, totiž smečuju 
pořád, zatímco tady ne. A to smečařské 
tempo mi pak někdy chybí. Potřeboval 
bych si tu ještě víc zvyknout, absolvo-
vat větší počet tréninků i zápasů. A tím 
nabírat jistotu. Potom by i nervozita líp 
opadla.“

 Jaké máte šance v předkole vyřazo-
vací části proti Českému Brodu?
„Soupeře v první lize vůbec neznám, loni 
se totiž tahle soutěž nehrála a nastupovali 

jsme v nejvyšší divizi Ligového poháru 
s extraligovými celky. Podle našeho vý-
konu si ale myslím, že v předkole play-off 
určitě máme šanci na vítězství. Tím víc, 
že tentokrát ještě chyběl Tomáš Roba 
a znovu nastoupíme doma. Rozhodně 
půjdeme za postupem do semifinále, 
rozhodne hlava.“

 Co pro vás prvoligové působení 
v TJ Sokol I vlastně znamená?
„Strašně moc se tady můžu naučit. 
U  nás na severní Moravě jsme jen tři 
smečaři ligové úrovně: Honza Šlézar, 
Ondra Kůrka a věřím, že i já. Těžko se 
tam člověk může v menší konkurenci 
někam výkonnostně posouvat, zatím-
co zde v Prostějově to jde mnohem líp. 
Je tu řada kvalitních hráčů a  možnost 

pravidelně na-
stupovat proti 
výborným sou-
peřům v  první 
lize, proto chci 
za Sokol I  hrát. 
A jsem za tuhle 
možnost 
moc rád.“

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND
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Sobotní mač se před polednem ocitl 
v ohrožení, neboť hosté na cestě vla-
kem z Prahy nabrali výrazné časové 
zpoždění kvůli sebevrahovi, který 
u  Českého Brodu skočil pod kola 
rychlíku. Navzdory této tragické 
události však stihli do areálu u  so-
kolovny na Skálově náměstí dorazit 
krátce před plánovaným začátkem 
utkání, jež následně odstartovalo 
o necelou půlhodinu později.
Těžko říct, jestli se na Středočeších 
tahle nepříjemná komplikace nějak 
podepsala, ale prostějovští borci 
měli přímou bitvu o  jistotu play-
-off od úvodní výměny pevně pod 
kontrolou. Tomáš Žůrovec a Lukáš 
Pírek v první dvojici smetli suverén-
ním způsobem Čecha s Dvořákem 
10:5, 10:6 – 1:0. Jan Matkulčík a Ja-
kub Klaudy ve druhé dvojce pohlí-
dali precizně zvládnutými koncov-
kami od stavů 7:7, respektive 8:8 
těsnější výhru nad duem Macurek, 
Kupský 10:7, 10:8 – 2:0. Trojice 

Matkulčík-Klaudy-Marian Příhoda 
dominantně zničila Vacka, Strejčka 
a  Sadílka 10:4, 10:5 a  bylo to 3:0. 
Trojka Žůrovec-Luk. Pírek-Ladislav 
Pírek podobně hladce odrovnala 
trio Macurek-Kopáček-Dvořák se 
střídajícím Čechem 10:4, 10:6 – 
4:0. Potud předváděli všichni pleje-
ři Sokola I skvělé výkony, herně se 
jim dařilo, byli celkově jistí a téměř 
nechybovali. Teprve poté zaváhala 
„plonková“ dvojice Lad. Pírek a Pří-
hoda, když jí vůbec nevyšel první 
set (6:10). Ve druhém sice kralova-
la 10:6, leč v  tiebreaku přišly další 
hrubky a  nejtěsnější porážka 9:10 
– 4:1. Vzápětí ovšem zabral vynika-
jící Lukáš Pírek, jednoznačný muž 
dne. V singlu zastoupil neomluveně 
absentujícího Tomáše Robu na-
tolik, že soupeř Dvořák neměl při 
výsledku 10:5, 10:6 žádnou šanci 
– 5:1. Jasný triumf domácích měla 
poté završit silná trojice Matkulčík-
-Klaudy-Příhoda, avšak lehké pod-
cenění situace vedlo k nečekanému 
klopýtnutí s  Kupským, Čechem 
a  Dvořákem 9:10, 10:5, 8:10- 5:2. 
Rázem se dostavila určitá nervo-
zita z  možné ztráty postupového 
vítězství, ani trojka Žůrovce s brat-
ry Pírkovými nehrála proti triu Va-

cek, Strejček, Sadílek příliš dobře. 
Bojovností ale zachránila úvodní 
sadu (obrat ze 7:9 na 10:9) a  rov-
něž tiebreak otočila maximálním 

nasazením z 5:6 na 10:7. Konečný 
výsledek zápasu 6:2 přitom stylově 
uzavřel kapitán Prostějova Ladislav 
Pírek ukázkovým blokem.
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DROŽDÍN, PROSTĚJOV Há-
zenkáři TJ Sokol II Prostějov 
rychle ukončili své letošní účin-
kování v  Českém poháru mužů 
2021/22 vinou drsného debak-
lu na půdě SK Droždín. Ačkoliv 
sami působí ve druhé lize a  pro-
tivník o soutěž níž, neměli za spe-
cifických podmínek žádnou šanci.
„Nechci, aby to znělo jako výmluva, 
ale hrálo se na venkovním hřišti za 
deště, a  tedy na mokru. Na takové 
podmínky jsou domácí víc zvyklí, 
neboť pod širým nebem nastupují 
běžně. Zatímco my pouze občas, 
právě v  pohárové soutěži,“ vysvět-
lil vstupní okolnosti duelu hlavní 
trenér Sokola II Tomáš Černíček. 
„Utkání nemělo nic společného 
s  normální halovou házenou. Lo-
gicky to strašně klouzalo, my jsme 
s  podmínkami neúspěšně bojovali 
a  soupeř nás v  dané situaci jasně 
předčil. Vím, že konečný výsledek 

vypadá hrozně, ale prostě to takhle 
dopadlo a už s tím nic nenaděláme,“ 
krčil lodivod rameny.
Dalším faktorem je tradičně složité 
skládání hráčského kádru, navíc ještě 
umocněné koronavirovou dobou. 
„V  Droždíně nám chyběla celá řada 
kluků. Je pravda, že tým dáváme do-
hromady tradičně těžko. Největší pro-
blém je s generací hráčů od devatenácti 
do osmadvaceti let, ta nám v mančaftu 
úplně chybí,“ všiml si zkušený kouč.
„Naopak pozitivem je získání několi-
ka mladíků na hostování z jiných klu-
bů. Do pohárového zápasu naskočili 

Jakub Hromek, Šimon Hudeček, Jan 
Růžička a Šimon Kintr, všechno jsou 
to šikovní chlapci s velkou chutí do 
házené,“ našel Černíček i dílčí klad.
Přípravu na novou sezónu zahájili pro-
stějovští muži od začátku srpna. „První 
měsíc jsme trénovali především fyzič-
ku venku v  areálu U  Kalicha. Od 1. 
září jsme se přesunuli do haly RG a ZŠ 
Otto Wichterleho, jak se teď nově jme-
nuje reálka. A už se věnujeme herním 
věcem,“ doplnil Černíček. 
Druholigový start Hanáci absol-
vují v sobotu 18. září od 16.00 ho-
din doma s Telnicí.  (son)

Rusanov a Jonáš. 2:3. 
1/1:2/1. 30.

Vaverka 9, Lerch 5.
3131 1515

V pátek večer hostí ve druhém kole prvoligovou Litovel
HORKA NAD MORAVOU, 
PROSTĚJOV Bez větších problé-
mů postoupili druholigoví házen-
káři TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK z  úvodního kola Českého 
poháru mužů 2021/22, když pře-
svědčivě triumfovali proti Horce 
nad Moravou z oblastního přebo-
ru. Za odměnu si vysloužili nad-
cházející mač 2. dějství ČP doma 
s celkem z první ligy.
„Měli jsme i štěstí, že zápas byl kvůli 
špatnému počasí přesunut z venkov-
ního hřiště v  Horce do haly Zory 
Olomouc. Kdybychom nastoupili 
pod širým nebem na mokru, moh-
lo to dopadnout jinak. Takhle jsme 
měli vývoj celého střetnutí pod kon-
trolou,“ konstatoval hlavní trenér 
HK David Ševčík.
„Do utkání jsme velice dobře vstou-
pili a díky kvalitnímu začátku získali 
už do přestávky rozhodující náskok. 
Sice nám nevyšel úvod druhého po-
ločasu, ale pak jsme se znovu chytili. 
A  duel v  pohodě dotáhli do vítěz-

ného konce dost vysokým gólovým 
rozdílem,“ popsal Ševčík.
Souboj druhého kola pohárové 
soutěže čeká Hanáky již v  pátek 
10. září od 19.00 hodin v  domá-
cím prostředí městské sportovní 
haly Kostelce na Hané. Soupeř? 
Nadmíru atraktivní: prvoligista 
Tatran Litovel! „Kluci si tenhle zápas 
s favoritem určitě užijí, je samozřejmě 
zajímavý i pro diváky. Já však u toho 
bohužel nebudu, protože s naším ve-
teránským týmem ve středu odjíždí-
me na Masters Handball World Cup 
do Chorvatska,“ prozradil Ševčík.
Jinak borci Sokola procházejí klasickou 
přípravou. „Odstartovali jsme ji 30. čer-

vence, od té doby trénujeme třikrát týd-
ně. Srpen byl hodně zaměřený na fyzič-
ku, i když většina běhání a kondičních 
cvičení se dělala s  míčem. Postupně 
jsme pak víc přecházeli na herní prvky.“
V případě kosteleckého mužstva nejsou 
potíže se skládáním hráčského kádru 
natolik výrazné. „Tréninková docházka 
během letních prázdnin samozřejmě 
nebyla ideální, ale poslední dobou už 
se zlepšuje. Většina kluků normálně 
pokračuje v kariéře, jen u tří nebo čtyř 
se priority v  covidové době posunuly 
trochu jinam a sami pořádně nevědí, co 
dál. Uvidíme, každopádně mančaft pro 
druhou ligu bychom měli mít tak jako 
tak solidní,“ uvažoval Ševčík.  (son)
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PROSTĚJOV Pouze sedmikolová 
a  tím pádem hodně nevyzpytatel-
ná základní fáze první ligy nohej-
balistů je minulostí. Prostějovské 
mužstvo i díky závěrečnému skole-
ní Čakovic B poměrem 6:2 obsadi-
lo ve výsledné tabulce čtvrté místo. 
A pro předkolo play-off, do které-
ho postoupilo, si navíc vybojovalo 
výhodu domácího prostředí.
Ouvertura vyřazovacích bojů se to-
tiž tradičně hraje na jediný zápas, 
jenž výběr TJ Sokol I  absolvuje na 
vlastním hřišti u sokolovny na Ská-
lově náměstí už nejbližší sobotu 11. 
září od 14.00 hodin. A  soupeřem 
bude Slavoj Český Brod, neboť v po-
řadí zůstal se stejným bodovým zis-
kem pátý hned za Hanáky.
„Český Brod má kvalitní mančaft, 
ale dlouhodobě se nám na ně docela 
daří a letos jsme u nich zvítězili jasně 
6:1 nejlepším výkonem sezóny. Vě-
řím, že i  tentokrát zahrajeme dobře 
a  dalším důležitým vítězstvím si 
zajistíme postup do semifinále. Což 
by byl hezký úspěch otevírající cestu 
k medailovým bojům,“ řekl Večerní-

ku hlavní trenér nohejbalistů Prostě-
jova Richard Beneš.
Jako vždy bude klíčová sestava. To 
znamená, kteří z  osmi top hráčů na 
soupisce (Ladislav Pírek, Lukáš Pírek, 
Jakub Klaudy, Tomáš Roba, Jan Mat-
kulčík, Marian Příhoda, Tomáš Žůro-
vec, Jakub Bucher) reálně nastoupí? 
„Potřebujeme aspoň šest z nich. Snad 
nedojde na větší počet absencí a  do 
těžkého zápasu půjdeme v silném slo-
žení,“ přeje si Beneš.  (son)
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SKOLILI BÉČKO „ČAKO“ A JSOU V PLAY-OFF!
Postup do předkola stvrdili prvoligoví nohejbalisté 
přesvědčivou výhrou, teď mají reálně i na semifinále

PROSTĚJOV Jakékoliv vítězství potřebovali nohejbalisté TJ 
Sokol I Prostějov v posledním 7. kole základní části 1. ligy druž-
stev mužů ČR 2021, aby postoupili do předkola play-off. Doma 
proti TJ Avia Čakovice B to díky výbornému nástupu do vele-
důležitého střetnutí nebyl vážnější problém, i když se vývoj 
zápasu postupně trochu zdramatizoval. Hanáci však nakonec 
triumfovali 6:2, odvrátili hrozbu sestupových bojů a naopak si 
zahrají vyřazovací fázi o medaile.

 Foto: Marek Sonnevend
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„Pro nás i pro soupeře to bylo klíčové utkání o to, kdo postoupí do předkola play-off a kdo 
spadne do baráže o záchranu. Ve hře tak bylo hodně pro obě mužstva, tím nepříjemnější 
se stala nečekaná absence Tomáše Roby. Chyběl velmi citelně, neboť je to singlista, a navíc 
nahrávač, kterých máme málo. Bez něho jsme museli překopat celou sestavu, složení jed-
notlivých dvojic i trojic. Naštěstí jsme stále měli k dispozici šest výborných nohejbalistů, kteří 
k zápasu přistoupili zodpovědně a od začátku předváděli skvělé výkony. Tím pádem jsme 
zaslouženě vedli 4:0, vše směřovalo k  našemu hladkému vítězství. Potom však klukům 
nevyšla plonková dvojka a po následné jasné partii výborného Lukáše Pírka v singlu přišel za 
zdánlivě rozhodnutého stavu 5:1 dílčí pokles koncentrace s častějším chybováním. Což hosté 
okamžitě potrestali, aby vzápětí sahali i po snížení na 5:3. Pokud by k tomu došlo, klidně jsme 
mohli o výhru přijít, závěrečné dvojice jsou totiž nevyzpytatelné – zvlášť v nervozitě. Naštěstí 
ve čtvrté trojce kluci zabojovali, byť se jim herně moc nedařilo. Právě bojovností přidali 
rozhodující šestý bod a tím pádem jsme v předkole vyřazovací části první ligy. Svěřencům 
chci poděkovat, stěžejní zápas pod hrozbou záchranářských starostí přesvědčivě strhli na naši 
stranu. Pochvalu za kvalitní výkony zaslouží všichni, kteří dnes nastoupili. A speciálně chci 
vyzdvihnout kapitána Laďu Pírka, protože jako smečař/blokař na sebe vzal nelehkou úlohu 
nahrávače/polaře. Normálně tenhle post vůbec nehrává, ale za dané situace se obětoval pro 
tým a s nezvyklou rolí se statečně popral.“

Pozápasové hodnocení trenéraPPPP
Richard BENEŠ - TJ Sokol I Prostìjov:

TJ Sokol 

Tomáš Žůrovec: „Určitě máme šanci na semifinále“
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